
 

 

 

 

 

Výroční zpráva o činnosti 
Ekonomické fakulty 

Technické univerzity v Liberci 
za rok 2011 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

Liberec, listopad 2012 



Výroční zpráva o činnosti EF TUL za rok 2011 
 

 -1- 

OBSAH 

ÚVOD                4 

1. SYSTÉM STUDIA              5 

1.1 Přehled akreditovaných studijních programů         5 

1.2 Bakalářské studium            6 

1.3 Dobíhající magisterské studium           7 

1.4 Navazující magisterské studium           7 

1.5 Doktorské studium            8 

1.6 Celoživotní vzdělávání            9 

1.7 Základní číselné údaje            9 

1.8 Zahraniční studenti na Ekonomické fakultě        23 

1.9 Zahraniční studenti na Ekonomické fakultě v rámci programu ERASMUS    24 

1.10 Zahraniční studenti na Ekonomické fakultě – samoplátci      24 

2. VĚDECKOVÝZKUMNÁ A PUBLIKAČNÍ ČINNOST        24 

2.1 Vědeckovýzkumná činnost         24 

2.2 Publikační činnost          25 

2.3 Transformační a rozvojové projekty        27 

3. ODDĚLENÍ PRO VNĚJŠÍ VZTAHY          27 

4. VÝZNAMNÉ OBLASTI ČINNOSTI FAKULTY 2011        35 

5. KATEDRY            36 

5.1 Katedra podnikové ekonomiky (KPE)        36 

5.2 Katedra informatiky (KIN)          52 

5.3 Katedra mezinárodního obchodu (KOB)        62 

5.4 Katedra ekonomické statistiky (KSY)        68 

5.5 Katedra financí a účetnictví (KFÚ)         76 

5.6 Katedra marketingu (KMG)         92 

5.7 Katedra práva (KPR)        100 

5.8 Katedra cizích jazyků (KCJ)        105 

5.9 Katedra ekonomie (KEK)        117 

5.10 Katedra pojišťovnictví (KPO)       130 

6. AKADEMICKÝ SENÁT         141 

7. VĚDECKÁ RADA          144 

8. ČESKÁ SPOLEČNOST PRO SYSTÉMOVOU INTEGRACI NA EF TUL    145 

9. REDAKCE ČASOPISU E+M         146 

10. PERSONÁLNÍ OBSAZENÍ, VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ       147 

10.1 Personální změny v průběhu roku 2011      147 

10.2 Výběrové řízení         150 

ZÁVĚR            151 



Výroční zpráva o činnosti EF TUL za rok 2011 
 

 -2- 

EKONOMICKÁ FAKULTA 
 
Vedení fakulty 
 
Děkanka       doc. Dr. Ing. Olga Hasprová  
 
Proděkani 
pro prezenční studium           PhDr. Ing. Helena Jáčová, Ph.D. 
 
pro kombinované studium a výuku v angličtině   Mgr. Hana Stárová 
          
pro vědeckovýzkumnou činnost     doc. Ing. Miroslav Žižka, Ph.D. 
 
pro vnější vztahy      Ing. Jaroslav Demel  
 
Tajemnice       Ing. Jarmila Hawlová  
 
 
Akademický senát 
 
Předsedkyně    Ing. Martina Černíková, Ph.D (do 31. 1. 2011) 

Bc.Ing. Karina Mužáková, Ph. D. (od 31. 1. 2011) 
 
Místopředseda   

Ing. Jaroslava Syrovátková, Ph.D. (komora ademických 
pracovníků) – do 31. 1. 2011 
Ing. Jan Öhm (komora akademických pracovníků) –  
od 31. 1. 2011 
Ing. Michal Tvrzník (komora studentů) – od 21. 6. 2011 

  Petra Pešková (komora studentů) – do 21. 6. 2011  
 
Tajemnice    Ing. Karina Mužáková (do 31. 1. 2011) 

Mgr. Šárka Hastrdlová, Ph.D. (od 31. 1. 2011) 
 
Členové komory zaměstnanců Od 31. 1. 2011 – doc. Ing. Klára Antlová, Ph.D.,                        

Ing. Jaroslava Syrovátková, Ph.D., Ing. Josef Horák, Ph.D.,           
Ing. Aleš Kocourek, Ph.D., Ing. Martina Ortová, Ph.D. 

  
Komora studentů   Od 21. 6. 2011 – Ing. Michal Tvrzník, Jan Sál, Lukáš Elstner, 

Kateřina Pavlíková 
 Do 21. 6. 2011 – J. Janečková, Bc. S. Nixbauerová, P. Pešková, 

Bc. P. Ullmannová 
  
Kolegium děkanky  doc. Dr. Ing. Olga Hasprová, Ing. Martina Černíková                 

(do 31. 1. 2011), Bc. Ing. Karina Mužáková, Ph.D.                   
(od 31. 1. 2011), Ing. Jaroslav Demel, PhDr. Ing. Helena 
Jáčová, Ph.D., Ing. Jarmila Hawlová, Mgr. Hana Stárová,                 
doc. Ing. Miroslav Žižka, Ph.D.   

 
Vědecká rada    Ing. Pavel Boček, doc. Ing. Arnošt Böhm, CSc., prof. Ing. Eva 

Cihelková, CSc., prof. Ing. Jan Čapek, CSc., prof. Ing. Jaroslav 



Výroční zpráva o činnosti EF TUL za rok 2011 
 

 -3- 

Daňhel, CSc., prof. Ing. Jiří Fárek, CSc., doc. Dr. Ing. Olga 
Hasprová,  JUDr. Oldřich Horák, prof. Ing. Ivan Jáč, CSc., PhDr. 
Ing. Helena Jáčová, Ph.D., prof. Ing. Eva Kislingerová, CSc., 
prof. Ing. Radko Kovář, CSc.,  prof. Ing. Jiří Kraft, CSc.,               
prof. Ing. Květa Kubátová, CSc., doc. Dr. Ing. Drahomíra 
Pavelková, doc. Ing. Petra Rydvalová, (od 10. 5. 2011), Ph.D., 
doc. Ing. Jan Skrbek, Dr., doc. Ing. Iva Ritschelová, CSc.,            
prof. Ing. Jaroslav Sedláček, CSc., prof. Ing. Miroslav Svatoš, 
CSc., doc. Ing. Emil Vacík, Ph.D., Ing. Petr Zahradník, MSC, 
doc. Ing. Miroslav Žižka, Ph.D. 

 
Administrativa 
 
Sekretariát     Martina Burianová  
 
Studijní oddělení   Jana Bělohlávková 
     Lenka Mráčková 
     Kateřina Těhníková  
 
Pedagogické oddělení   Renata Kotrčová  
 
Oddělení vnějších vztahů  Ing. Kateřina Feckaničová  
 
Vědecké oddělení   Miroslava Rybářová  
 
Redakce časopisu E+M   Ing. Šárka Hyblerová, Ph.D  
      
   
 
Katedry    Vedoucí 
 
Katedra podnikové ekonomiky  prof. Ing. Ivan Jáč, CSc. 
 
Katedra pojišťovnictví   doc. Ing. Arnošt Böhm, CSc.     
   
Katedra informatiky     doc. Dr. Ing. Jan Skrbek 
 
Katedra ekonomické statistiky    Ing. Vladimíra Hovorková Valentová, Ph.D.  
 
Katedra ekonomie    prof. Ing. Jiří Kraft, CSc.  
 
Katedra marketingu doc. RNDr. Pavel Strnad, CSc. (od 1. 9. 2011 doc. Ing. Jozefína 

Simová, Ph.D.) 
 
Katedra financí a účetnictví    doc. Dr. Ing. Olga Hasprová 
 
Katedra práva Mgr. Karel Severa 
     
Katedra cizích jazyků Mgr. Hana  Stárová 
 
Katedra mezinárodního obchodu Ing. Jaroslav Demel 
 



Výroční zpráva o činnosti EF TUL za rok 2011 
 

 -4- 

ÚVOD 
 
Tak jako v minulých letech se opakuje struktura výroční zprávy, tj. výroční zpráva pro potřeby fakulty, 
za kterou následuje jako příloha výroční zpráva pro potřeby TUL a MŠMT. 
 
V pedagogické činnosti fakulta v roce 2011 prošla dosti obtížným obdobím.  Fakultě byla odebrána 
akreditace habilitačního řízení a řízení ke jmenování profesorem v oboru: Podniková ekonomika                
a management, ne zcela úspěšně prošla kontrolou akreditační komise zaměřenou na doktorská 
studia.  U studijního oboru Ekonomika a management byla fakultě omezena akreditace v tom smyslu, 
že fakulta nemůže přijímat studenty do tohoto programu. U dalších studijních programů měla AK 
určité výhrady, ke kterým se fakulta bude muset vyjádřit v roce 2012. Fakulta pokračovala v realizaci 
již dlouhodobě akreditovaných bakalářských, magisterských a doktorských studijních programů: 
Ekonomika a management, Systémové inženýrství a informatika, Hospodářská politika a správa.  
 
Jako již tradičně zájem studentů o studium na Ekonomické fakultě celkově přesahoval možnosti 
fakulty. Výraznějším způsobem se začíná projevovat pokles zájmu studentů o studijní obor 
Pojišťovnictví. Favority studentů jsou obory, u kterých je nižší objem matematiky. 
 
Vedení fakulty podporuje  vědecko výzkumnou a publikační činnost akademických pracovníků jako 
nedílnou část jejich pracovní náplně a současně jako další zdroj spolufinancování fakulty. Ve srovnání 
s minulými lety lze v publikační činnosti pozorovat nárůst počtu publikací. Ve vědeckovýzkumné práci 
se fakulta do budoucna musí orientovat především na granty GAČR a TAČR, případně na projekty 
ministerstev odpovídající vyučovaným oborům. 
 
V rámci oddělení vnějších vztahů fakulty a Rady pro komunikaci byl vytvořen základ pro rozvíjení 
partnerských vztahů s firmami a institucemi. V oblasti zahraniční spolupráce fakulta pokračovala               
ve zprostředkovávání studijních pobytů studentů i pedagogů, jejichž význam neustále roste. 
 
Materiální a prostorové podmínky pro práci fakulty se v roce 2011 mírně zlepšily. Přetrvávajícím 
problémem je absence velkokapacitní učebny. Tento problém bude v nejbližší budoucnosti zřejmě 
vyřešen výstavbou budovy G, kde by měly vzniknout velkokapacitní posluchárny.  
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva o činnosti EF TUL za rok 2011 
 

 -5- 

1. SYSTÉM STUDIA 

1.1 Přehled akreditovaných studijních programů 
 
K 31. 12. 2011 měla Ekonomická fakulta akreditovány následující studijní programy a obory: 
 
Bakalářské studijní programy 
Studijní program Studijní obor  Forma 

studia 
Akreditováno 
do 

B 6202 Hospodářská politika a správa    Pojišťovnictví P 31. 5. 2012 
B 6208 Ekonomika a management Podniková ekonomika P, K,  

i v AJ 
31. 5. 2012 

B 6208 Ekonomika a management Ekonomika a management 
mezinárodního obchodu 

P 2. 4. 2013 

B 6208 Ekonomika a management Ekonomika a management 
služeb 

P 31. 7. 2013 

B 6208 Ekonomika a management Cestovní ruch P 1. 11. 2013 
B 6209 Systémové inženýrství   
               a informatika 

Podnikatelská informatika P na dostudování 
do 
31. 10. 2013 

B 6209 Systémové inženýrství   
                a informatika 

Manažerská informatika P 31. 7. 2013 

B 6209 Systémové inženýrství   
                a informatika 

Informační a komunikační 
management (Univerzita Nisa) 

P 30. 6. 2013 

B 6209  Systems Engineering     
               and Informatics 

Information and 
Communication Management 

P, AJ 30. 6. 2013 

B 6208 Ekonomika a management 
                

Podniková ekonomika –  
pro absolventy neekon. fakult 

K, AJ 31. 5. 2012 

 
Navazující magisterské studijní programy 
Studijní program Studijní obor Forma 

studia 
Akreditováno 
do 

N 6202 Hospodářská politika   
                a správa 

Pojišťovnictví P 31. 5. 2012 

N 6208 Ekonomika a management  Podniková ekonomika P, i v AJ   31. 5. 2012 
N 6208 Ekonomika a management  Podniková ekonomika K  1. 6. 2014 
N 6209 Systémové inženýrství   
                a informatika 

Manažerská informatika P 20. 10. 2015 

 
Magisterské studijní programy 
Studijní program Studijní obor Forma 

studia 
Akreditováno 
do 

M 6202 Hospodářská politika  
               a správa 

Pojišťovnictví P 31. 10. 2011 

M 6208 Ekonomika a management Podniková ekonomika P, K, i v AJ 
 

na dostudování 
do  
31. 10. 2015 

M 6209 Systémové inženýrství   
                a informatika 

Manažerská informatika P na dostudování 
do  
31. 10. 2014 



Výroční zpráva o činnosti EF TUL za rok 2011 
 

 -6- 

 
Doktorské studijní programy 
Studijní program Studijní obor Forma 

studia 
Akreditováno 
do 

P 6202 Hospodářská politika  
              a správa 

Pojišťovnictví P, K 5. 5. 2013 

P 6208 Ekonomika a management Organizace a řízení podniků P, K 1. 6. 2014 
P 6209  Systémové inženýrství  
              a informatika 

Ekonomická informatika P, K 12. 5. 2014 
 

P 6209  System Engineering and    
              Informatics 

Economics and Informatics P, K, AJ 12. 5. 2014 
 

P – prezenční forma studia 
K – kombinovaná forma studia 
AJ – výuka také v anglickém jazyce 
 

1.2 Bakalářské studium 

B 6202   Hospodářská politika a správa, studijní obor Pojišťovnictví 

  standardní délka studia 3 roky – studium prezenční 

B 6208    Ekonomika a management, studijní obor Podniková ekonomika 

standardní délka studia 3 roky – studium prezenční a kombinované paralelní studijní 
program v anglickém jazyce (studium je organizováno pro cizince za úplatu) 
 

B 6208   Ekonomika a management, studijní obor Ekonomika a management   
                        mezinárodního obchodu 

standardní délka studia 3 roky – studium prezenční  

B 6208    Ekonomika a management, studijní obor Ekonomika a management služeb 

standardní délka studia 3 roky – studium prezenční 

B 6208    Ekonomika a management, studijní obor Cestovní ruch 

standardní délka studia 3 roky – studium prezenční  
 
Tyto studijní programy jsou akreditovány pro 1. stupeň vysokoškolského studia, které je zaměřeno  
na přípravu k výkonu povolání nebo ke studiu v navazujících magisterských studijních programech.  
Absolventům tohoto studia je udělen akademický titul bakalář (Bc.). Po získání titulu bakalář lze 
odejít do praxe nebo pokračovat ve studiu v navazujících magisterských programech na EF TUL             
nebo dalších českých či zahraničních vysokých školách.  
 
Studenti jsou připravováni k řešení standardních ekonomických situací na střední řídící úrovni. 
Absolvování povinných a různých volitelných předmětů umožňuje uplatnění v různých sférách 
výrobní a řídící praxe i v dalších oblastech soukromého, družstevního a státního podnikání. Volitelné 
předměty prohlubují a usměrňují znalosti a praktické dovednosti absolventů tak, aby byli schopni 
působit v různých typech podniků (průmyslových, obchodních a dalších). Pokud mají studenti zájem, 
mohou pokračovat v magisterském navazujícím studiu stejného studijního oboru. 



Výroční zpráva o činnosti EF TUL za rok 2011 
 

 -7- 

B 6209    Systémové inženýrství a informatika, studijní obor Podnikatelská informatika 

standardní délka studia 3 roky – studium prezenční (pouze na dostudování z důvodu 
změny názvu oboru) 

B 6209    Systémové inženýrství a informatika, studijní obor Manažerská informatika 

standardní délka studia 3 roky - studium prezenční (nový název oboru od a.r. 
2009/2010) 

 
Zvláštností tohoto studijního oboru je roční řízená praxe v podniku. Absolventi studia naleznou 
uplatnění při tvorbě informačních systémů podniku, včetně aplikace výpočetní techniky, 
v informačních centrech, v peněžnictví a obchodu, při využití špičkových informačních technologií,                             
ve firmách zaměřených na tvorbu, prodej a nákup programového a technického vybavení                         
a v manažerských funkcích nejrůznějších podniků. Pokud mají studenti zájem, mohou pokračovat 
v magisterském studiu studijního oboru Manažerská informatika.  

B 6209    Systems Engineering and Informatics, studijní obor Information and Communication 
Management (Univerzita Nisa) 

standardní délka studia 3 roky – studium prezenční  
 
Tento studijní obor je zřízen ve spolupráci s Fakultou přírodovědně-humanitní a pedagogickou TUL             
a se zahraničními partnery Hochschule Zittau/Görlitz (Německo) a Politechnika Wroclawska, Jelenia 
Góra (Polsko). Před zahájením prvního ročníku studia probíhal pětitýdenní intenzivní kurz anglického 
jazyka, kde vyučovali rodilí mluvčí. Dále kurz vedli pedagogové TUL, kteří připravovali studenty 
v oblasti odborné terminologie.  První ročník studia probíhá na EF TUL, druhý rok studenti absolvují 
v Polsku a třetí rok studují v  Německu, kde také vykonávají jednosemestrální praxi a následně 
dokončují studium s titulem BSc. Tento studijní obor je po celou dobu studia vyučován v anglickém 
jazyce. 

1.3 Dobíhající magisterské studium   
 
Magisterské pětileté studium na Ekonomické fakultě TUL dobíhá a je nahrazeno strukturovanou 
formou studia. Dobíhající magisterská forma studia je ukončena státními závěrečnými zkouškami               
a získáním titulu inženýr (Ing.).  
 

M 6202    Hospodářská politika a správa, studijní obor Pojišťovnictví 

standardní délka studia 5 let – studium prezenční  

M 6208    Ekonomika a management, studijní obor Podniková ekonomika 

standardní délka studia 5 let – studium prezenční a kombinované (u kombinované 
formy je studium rozloženo na 6 let) 

 
M 6209   Systémové inženýrství a informatika, studijní obor Manažerská informatika 

standardní délka studia 5 let – studium prezenční  
 

1.4 Navazující magisterské studium 
 
Navazující magisterské studium trvá 2 roky. Student se může zapsat do této formy studia jedině 
tehdy, splnil-li všechny podmínky studia první části a získal titul bakalář (Bc.). Fakulta organizuje 
přijímací řízení do navazujícího magisterského studia i pro absolventy bakalářského studia z jiných 
ekonomických fakult v České republice či v zahraničí. Podmínkou přijetí absolventa s bakalářským 



Výroční zpráva o činnosti EF TUL za rok 2011 
 

 -8- 

titulem z  jiné fakulty do 1. ročníku navazujícího magisterského studia je úspěšné složení přijímacích 
zkoušek. Studium končí obhájením diplomové práce a státní závěrečnou zkouškou. Absolventům je 
udělen titul inženýr (Ing.). Tento postup platí pro studijní obory Pojišťovnictví, Podniková ekonomika 
a Manažerská informatika.   
 

N 6202    Hospodářská politika a správa – navazující studium, studijní obor Pojišťovnictví 

standardní délka studia 2 roky – studium prezenční. Podmínkou přijetí je absolvování 
ekonomického oboru, získání titulu bakalář (Bc.) a složení přijímacích zkoušek. 

 
 
Absolventi se uplatní v pojišťovnách, finančních společnostech, v penzijních a investičních fondech       
a v podnicích, kde se budou zabývat problémy spojenými s pojišťovnictvím za pomocí výpočetní 
techniky a matematických metod (počítače, sítě, informační služby, software apod.). Uplatnění 
mohou nalézt také ve sféře centrálního řízení (ministerstvo financí a jeho složky, ministerstvo práce  
a sociálních věcí a jeho složky, především finanční a pracovní úřady, celní správa apod.). Díky 
získaným širším ekonomickým znalostem mohou nalézt uplatnění i v ekonomických útvarech podniků 
a organizací i ve sféře centrálního řízení, veřejné správy a samosprávy. 
 

N 6208    Ekonomika a management – navazující studium, studijní obor Podniková ekonomika 

standardní délka studia 2 roky – studium prezenční a kombinované. Podmínkou 
přijetí je absolvování ekonomického oboru bakalářského studia, získání titulu bakalář 
(Bc.) a složení přijímacích zkoušek; 
paralelní studijní program v anglickém jazyce – standardní délka studia 2 roky – 
studium prezenční. Studium je organizováno pro cizince za úplatu. 

 
V tomto oboru si klade Ekonomická fakulta za cíl vychovat odborníky zejména pro ekonomické řízení 
podniků s možností dalšího uplatnění ve státní správě a dalších ekonomických subjektech. Absolventi 
jsou připraveni k řešení standardních i koncepčních úkolů při řízení podniků.  
 

N 6209    Systémové inženýrství a informatika, studijní obor Manažerská informatika 

standardní délka studia 2 roky – studium prezenční. Podmínkou přijetí je absolvování 
ekonomického nebo informatického studijního oboru bakalářského studia, získání 
titulu bakalář (Bc.) a složení přijímacích zkoušek. 

 
Studenti tohoto studijního oboru získají schopnosti analyzovat a navrhovat optimální koncepci                  
a provoz informačních systémů podnikatelských subjektů s ohledem na uživatele systému. Naučí                
se efektivně získávat a zpracovávat informace, uplatní znalosti interpersonální komunikace 
v podnikatelské činnosti. Budou schopni racionálně využívat znalosti a praktické zkušenosti z oblasti 
ekonomických oborů a managementu, pružně reagovat na dynamický rozvoj podnikatelského okolí. 

1.5 Doktorské studium 
 
 V roce 2011 byly na fakultě akreditovány tři doktorské studijní programy. Jedná se o třetí stupeň 
studia, připravující studenty pro vysoké manažerské funkce a dávající jim základ pro vědeckou práci. 
Absolventi doktorských studijních programů jsou určeni pro výkon manažerských funkcí v příslušných 
oblastech a v neposlední řadě i pro potřeby výzkumu a výuky ve vědeckovýzkumných ústavech              
a na vysokých školách. 
 



Výroční zpráva o činnosti EF TUL za rok 2011 
 

 -9- 

Jsou to následující studijní programy a obory: 

P 6202    Hospodářská politika a správa, studijní obor Pojišťovnictví 

Hlavní předměty doktorského studijního oboru Pojišťovnictví tvoří komplex 
aktuárských a ekonomických věd. 

P 6208    Ekonomika a management, studijní obor Organizace a řízení podniků 

Hlavním předmětem doktorského studijního oboru Organizace a řízení podniků je 
podnik jako spojení lidských a věcných činitelů, jehož cílem je co nejefektivnější 
vytváření výrobků a poskytování služeb určených k uspokojování potřeb trhu. Jde                 
o podniky průmyslové, obchodní, dopravní, služeb (zejména informačních) aj.   

P 6209    Systémové inženýrství a informatika je členěn na studijní obory: 

- Ekonomická informatika,    
- Informatika ve veřejné správě,  
- Informační a znalostní management. 

 
Je organizován a řízen třemi spolupracujícími vysokými školami a jejich fakultami. 
Jsou to: 
- Technická univerzita v Liberci, Ekonomická fakulta, na které se studuje obor 

Ekonomická informatika, 
- Univerzita Pardubice, Fakulta ekonomicko-správní se studijním oborem 

Informatika ve veřejné správě, 
- Univerzita Hradec Králové, Fakulta informatiky a managementu s oborem 

Informační a znalostní management. 
 
Realizuje se jako vzájemně propojená aktivita všech tří zúčastněných fakult, přičemž se nejedná              
o paralelně probíhající studium na zúčastněných fakultách, ale o studium společné, ve kterém se 
počítá s mobilitou studentů i pedagogů.  Studium se řídí společným studijním a zkušebním řádem, 
odbornou kvalitu navrhovaného doktorského studijního programu garantuje společná oborová rada, 
ve které jsou rovnoměrně zastoupeny všechny participující strany a další odborníci. 

 
Na Ekonomické fakultě TUL se studuje obor Ekonomická informatika, který je zaměřen na využití 
technických prostředků, programového vybavení a teoretických poznatků z oblasti informatiky na 
jednotlivých úrovních  hospodářského řízení podnikatelských subjektů. Důležitou roli hrají 
ekonomické aspekty aplikace informačních technologií v řízení.  

1.6 Celoživotní vzdělávání 
 
V rámci své vzdělávací činnosti fakulta spolupracovala s Centrem dalšího vzdělávání TUL (dále „CDV“). 
Fakulta má vypracována pravidla studia celoživotního vzdělávání ve studijním oboru Podniková 
ekonomika.  Pro malý zájem uchazečů nebylo toto vzdělávání otevřeno. 
 
Pedagogové Ekonomické fakulty zajišťovali přednášky a semináře v ekonomických a jim příbuzných 
oborech a také vyučovali v jazykových kurzech, které organizovalo CDV. 

1.7 Základní číselné údaje  

Přijímací řízení do 1. ročníku bakalářského studia 

Přijímací řízení pro akademický rok 2011/2012 probíhalo v červnu roku 2011. Přijímací zkoušky se skládaly         
ze dvou částí. Měly formu písemného testu z vybraného cizího jazyka a písemné zkoušky z matematiky. 



Výroční zpráva o činnosti EF TUL za rok 2011 
 

 -10- 

Každá z výše uvedených částí písemného testu byla obodována. Maximální počet bodů za každou část byl 
stanoven hodnotou 100. Pro úspěšné absolvování přijímacího řízení bylo nutné splnit minimální celkovou 
hodnotu 100 bodů z obou částí, přičemž minimální hodnota v každé části přijímacího řízení nesměla 
klesnout pod 50 bodů.  U oborů Cestovní ruch, Ekonomika a management služeb se přijímací zkoušky 
skládaly ze dvou částí a to: jazykový test a test všeobecných studijních předpokladů.  Pro úspěšné 
absolvování přijímacího řízení bylo nutné splnit minimální celkovou hodnotu 100 bodů z obou částí, přičemž 
minimální hodnota v každé části přijímacího řízení nesměla klesnout pod 50 bodů.   
 
Přijímací zkoušku z cizího jazyka nemuseli vykonat uchazeči o studium, kteří předložili ověřenou kopii 
mezinárodně uznávaného jazykového certifikátu na úrovni minimálně B1. Fakulta opět přijímala studenty         
na základě prospěchu dosaženého na střední škole. Ke studiu do všech bakalářských studijních oborů byli 
přijati bez přijímacích zkoušek studenti, kteří dosáhli celkového průměru studia na střední škole do 1,50 
včetně (výroční vysvědčení za I., II., III. ročník a pololetní IV. ročníku), u absolventů víceletých 
gymnázií se bral průměr za poslední čtyři roky studia.     
  
Jako každým rokem vznikly disproporce mezi počtem uchazečů, kteří splnili podmínky přijímacího 
řízení a počtem uchazečů, kteří se skutečně zapsali ke studiu. Fakulta pro malý zájem uchazečů 
neotevřela studijní obor Pojišťovnictví a navýšila kapacitu u oboru Cestovní ruch.  
  
Přijímací řízení do navazujícího magisterského studia 
EF TUL vypsala přijímací zkoušky pro absolventy ekonomických bakalářských oborů jiných fakult VŠ. 
Přijímací zkoušku museli podstoupit i bakaláři EF, kteří nesplnili kritéria stanovená pro postup                     
do navazujícího magisterského studia. Fakulta přijímala bakaláře do navazujícího magisterského 
studia v následujících studijních oborech: Pojišťovnictví (prezenční forma studia), Podniková 
ekonomika (v prezenční i kombinované formě studia) a Manažerská informatika (prezenční forma 
studia). Přijímací zkouška spočívala v písemném testu ze znalostí teoretického ekonomického základu 
a oborově zaměřených znalostí formou testů a řešení příkladů. Zájem o typ tohoto studia převýšil 
jako každý rok téměř dvojnásobně kapacitní možnosti fakulty a směrná čísla daná MŠMT.   

 
Ekonomická fakulta zaznamenala pokles zájmu o studium v doktorských studijních oborech.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva o činnosti EF TUL za rok 2011 
 

 -11- 

Výsledky přijímacího řízení pro akademický rok 2011/2012 
 

Počet  
přihlášených  

uchazečů 

 
Nedostavili se  

Počet  
přijatých  
uchazečů 

 
Zapsaní 

Číslo 
stud. 

progr. 

 
Název studijního 

programu – oboru 
P K Cel. P K Cel. P K Cel. P K Cel.  

Bakalářské studium 
6202B Hospodářská politika a správa 

 - Pojišťovnictví 
47  47 7  7 14  14 0  0 

6208B Ekonomika a management  
- Podniková ekonomika  

477 225 702 106 52 158 180 121 301 121 99 220 

6208B Ekonomika a management 
- Ekonomika a management 
mezinárodního obchodu        

272  272 62  62 96  96 52  52 

6208B Ekonomika a management 
- Ekonomika a management služeb 

413  413 51  51 151  151 93  93 

6208B Ekonomika a management 
- Cestovní ruch 

521  521 76  76 172  172 112  112 

6209B System Engineering                  
and Informatics 
- Information and Communication 
Management  

8  8 2  2 6  6 2  2 

6209B Systémové inženýrství                   
a informatika  
- Manažerská informatika  

54  54 10  10 35  35 20  20 

Celkem za bakalářský  
studijní program 

1 792 225 2 017 314 52 366 654 121 775 400 99 499 

Navazující magisterské studium 
6202N Hospodářská politika a správa     - 

Pojišťovnictví 
23  23 5  5 15  15 10  10 

6208N Ekonomika a management  
- Podniková ekonomika 

340 291 631 78 70 148 174 111 285 161 100 261 

6209N Systémové inženýrství                   
a informatika  
- Manažerská informatika 

28  28 6  6 21  21 14  14 

Celkem za navazující magisterský studijní 
program 

391 291 682 89 70 159 210 111 321 185 100 285 

Doktorské studium 
6202P Hospodářská politika a správa  

- Pojišťovnictví 
 1 1     1 1  1 1 

6208P Ekonomika a management  
- Organizace a řízení podniků 

3 6 9 1  1 2 3 5 2 2 4 

6209P Systémové inženýrství                   
a informatika  
- Ekonomická informatika  

 3 3     3 3  3 3 

Celkem za doktorský  
studijní program 

3 10 13 1  1 2 7 9 2 6 8 

CELKEM  
ZA EKONOMICKOU FAKULTU 

2 186 526 2 712 404 122 526 866 239 1 105 587 205 792 

Pozn.:  
B – bakalářské studium, N – navazující studium, P – doktorské studium 
P – prezenční forma studia 
K – kombinovaná forma studia 

 



Výroční zpráva o činnosti EF TUL za rok 2011 
 

 -12- 

 
 

 
 
 



Výroční zpráva o činnosti EF TUL za rok 2011 
 

 -13- 

 

 

 



Výroční zpráva o činnosti EF TUL za rok 2011 
 

 -14- 

 
 

 
 



Výroční zpráva o činnosti EF TUL za rok 2011 
 

 -15- 

 
 

 



Výroční zpráva o činnosti EF TUL za rok 2011 
 

 -16- 

 

 
 
 
 
 

 



Výroční zpráva o činnosti EF TUL za rok 2011 
 

 -17- 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva o činnosti EF TUL za rok 2011 
 

 -18- 

Počty absolventů a počty studentů EF celkem za poslední akademické roky se pohybovaly 
následujícím způsobem: 
 

Vývoj počtu studentů Ekonomické fakulty za posledních 5 let 
 

 2007/2008  2008/2009 2009/2010 2010/2011 2011/2012 
Počet zapsaných studentů celkem: 1 692 2 010 2 165 2 126 1 979 
Z toho:       
 - bakalářské studium PS 861 1 029 1 085 1 057 967 
 - bakalářské studium KS Liberec 155 156 172 153  119 
 - bakalářské studium  KS Jičín 56 58 42 46 37 
 - bakalářské studium KS Č. Lípa 43 65 54 57 55 
 - magisterské studium PS 153 74 33 5 0 
 - magisterské studium KS 65 36 13 3 0 
 - navazující magisterské studium PS 251 326 404 477 495 
 - navazující magisterské studium  KS 61 216 300 264 245 
 - doktorské studium PS 13 17 25 27 18 
 - doktorské studium KS 34 33 37 37 43 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 



Výroční zpráva o činnosti EF TUL za rok 2011 
 

 -19- 

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva o činnosti EF TUL za rok 2011 
 

 -20- 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva o činnosti EF TUL za rok 2011 
 

 -21- 

Vývoj počtu absolventů Ekonomické fakulty – bakalářské studium 
 

Studijní obor 2007/2008 2008/2009 2009/2010 2010/2011 
Pojišťovnictví 21 20 16 10 
Podniková ekonomika – PS 125 136 128 135 
Podniková ekonomika – KS  Lbc 60 32 30 32 
Podniková ekonomika – KS  Jičín 20 14 5 11 
Podniková ekonomika – KS Č. Lípa 0    21 8 11 
Ekonomika a management mezinárodního obchodu 11 16 112 86 
Podnikatelská informatika 2 15 14 8 
Manažerská informatika 0 0 0 1 
Informační a komunikační management (NISA) 27 16 15 11 
Celkem 266 270 328 305 

 
 
 

Vývoj počtu absolventů EF - bakalářské studium

125
136

128
135

0

20

40

60

80

100

120

2007/2008 2008/2009 2009/2010 2010/2011

0

20

40

60

80

100

120

140

160

Pojišťovnictví

Podniková ekonomika - KS  Lbc

Podniková ekonomika - KS  Jičín

Podniková ekonomika - KS Č. Lípa

Ekonomika a management MO

Podnikatelská informatika

Informační a komunikační management (NISA)

Podniková ekonomika - PS

Manažerská informatika

 



Výroční zpráva o činnosti EF TUL za rok 2011 
 

 -22- 

Vývoj počtu absolventů Ekonomické fakulty – magisterské studium 
 

Studijní obor 2007/2008 2008/2009 2009/2010 2010/2011 
Pojišťovnictví  18 20 12 10 
Podniková ekonomika – PS 115 95 123 121 
Podniková ekonomika – KS Lbc 42 49 109 97 
Manažerská informatika  11 18 24 7 
Celkem 186 182 268 235 

 

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



Výroční zpráva o činnosti EF TUL za rok 2011 
 

 -23- 

Vývoj počtu absolventů doktorského studia na Ekonomické fakultě a na jiných fakultách 
 

Studijní obor 2007/2008 2008/2009 2009/2010 2010/2011 
Pojišťovnictví  2 0 2 5 
Organizace a řízení podniků 5 4 2 3 
Ekonomická informatika  1 1 0 0 
Jiné fakulty 3 0 1 0 
Celkem 11 5 5 8 

 
 
 

 
 
 
1.8 Zahraniční studenti na Ekonomické fakultě 
 
V rámci studijního oboru Information and Communication Management studovalo na fakultě                  
36 zahraničních studentů z Polska, Německa, Vietnamu a Egypta. 
Dále na fakultě studují v českých programech zahraniční studenti, kterých bylo v bakalářských 
oborech 68 a v navazujících magisterských oborech 14. Jedná se především o studenty ze Slovenska, 
 Vietnamu, Ukrajiny, Ruska a Mongolska.  
 
 
 



Výroční zpráva o činnosti EF TUL za rok 2011 
 

 -24- 

1.9 Zahraniční studenti na Ekonomické fakultě v rámci programu ERASMUS 
 
V roce 2011 Ekonomická fakulta v rámci bilaterálních smluv se zahraničními univerzitami přijala                 
ke studiu v anglickém jazyce 17 studentů v letním semestru z následujících zemí: Portugalsko                  
(6), Turecko (3), Španělsko (6), Rumunsko (1), Slovensko (1). V zimním semestru bylo 20 studentů 
z následujících zemí:  Portugalsko (6), Turecko (5), Španělsko (7), Německo (1), Polsko (1). 
Dále pedagogové Ekonomické fakulty vyučovali některé předměty i studenty, kteří v rámci programu 
ERASMUS přijeli studovat na ostatní fakulty TUL.   
 
1.10 Zahraniční studenti na Ekonomické fakultě – samoplátci 
 
V bakalářském oboru Information and Communitation Management (Univerzita NISA) byli 2 studenti 
z Egypta.   
 V navazujícím magisterském oboru Podniková ekonomika v anglickém jazyce byl pouze 1 student             
ze Sýrie. 
  

2. VĚDECKOVÝZKUMNÁ A PUBLIKAČNÍ ČINNOST 
 
2.1 Vědeckovýzkumná činnost 
 
Vědeckovýzkumná činnost je nedílnou součástí úspěšného fungování fakulty a zvyšování její prestiže 
a konkurenceschopnosti. Snahou vedení fakulty je zvýšit podíl vědeckovýzkumné činnosti                         
na celkovém výkonu fakulty a na spolufinancování jejího chodu. Tento záměr byl plněn i v roce 2011. 
 
2.1.1 Institucionální výzkum 
 
Institucionální popora, kterou fakulta obdržela na základě hodnocení předchozích výsledků výzkumné 
činnosti v RIV, byla použita na dlouhodobý koncepční rozvoj fakulty, zejména na podporu publikační 
činnosti akademických pracovníků a doktorandů. 
 
2.1.2 Účelová podpora 
 
V roce 2011 byl v rámci účelové podpory výzkumu řešen jeden standardní grantový projekt, jehož 
zadavatelem byla Grantová agentura ČR. Jednalo se o grant: Vývoj ekonomické teorie v kontextu 
ekonomické integrace a globalizace.  
 
Dále bylo ukončeno řešení pětiletého výzkumného projektu (2007–2011) pro Ministerstvo pro místní 
rozvoj ČR Inovační přístup k řešení disparit na úrovni regionů. Projektový tým byl tvořen pracovníky 
pěti odborných kateder Ekonomické fakulty TUL, což bylo garancí interdisciplinárního přístupu                  
k řešení problematiky disparit. Jednalo se o katedru podnikové ekonomiky, katedru ekonomie, 
katedru financí a účetnictví, katedru ekonomické statistiky a katedru informatiky. V roce 2011 bylo 
řešení projektu obohaceno o komparaci mezinárodních zkušeností s řešením regionálních disparit. 
Dokončena a certifikována Ústavem územního rozvoje byla metodika identifikace dynamiky 
hospodářského rozvoje obcí. V rozšířeném projektu byla provedena syntéza poznatků a návrhů 
eliminace dopadů hospodářské krize na rozvoj regionů. 
 
Již tradiční součástí výzkumu byly projekty studentské grantové soutěže, na které byla poskytnuta 
účelová podpora z prostředků specifického výzkumu. Tyto projekty jsou bezprostředně spojeny                
se vzdělávací činností fakulty a na jejich řešení se významnou měrou podíleli studenti doktorských              
a magisterských studijních programů. Jednalo se o následující projekty: Přímé zahraniční investice          



Výroční zpráva o činnosti EF TUL za rok 2011 
 

 -25- 

v Libereckém kraji, Měření podnikových procesů a simulace jejich změn pomocí metod Process 
Intelligence, Ekologická daňová reforma v kontextu environmentální politiky České republiky, Analýza 
vybraných lokalizačních faktorů a jejich komparace do jednotlivých ekonomických činností, Analýza 
procesu zpracování účetních informací se zaměřením na spokojenost uživatelů se soudobými účetními 
softwarovými produkty, Společenská odpovědnost firem – společensky odpovědné investování                   
a Vybrané aspekty finančních trhů EU. 
 
V oblasti inovačních projektů spolufinancovaných z Operačních programů Evropské unie pokračovalo 
v roce 2011 řešení sedmi projektů: Technologické a ekonomické kompetence pro Evropský výzkumný 
prostor, TEORIE A PRAXE - podpora získání stáží studentů VŠ u zaměstnavatelů, přenášení praktických 
zkušeností do výuky, Rozvoj komunikačních dovedností ve vědě s využitím modelového pilotního 
projektu NANO, Řízení financí a auditing VaV projektů v mezinárodních souvislostech, Analýza                     
a evaluace aktivit v oblasti dalšího vzdělávání v Libereckém kraji, Využití počítače a internetu ve výuce 
a Tvorba společných učebních a studijních materiálů pomocí elektronických médií. Prvních šest 
uvedených projektů bylo financováno z Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost, 
poslední projekt byl kofinancován z Evropského fondu pro regionální rozvoj prostřednictvím 
programu Cíl 3/Ziel 3. Nově bylo zahájeno řešení projektů Sociální podnikání – šance pro 3. tisíciletí             
a Vytváření a posilování partnerství mezi univerzitami a praxí v rámci Operačního programu 
Vzdělávání pro konkurenceschopnost. 
 
2.1.3  Ostatní zdroje podpory 
 
S podporou Nadačního fondu pro podporu vzdělávání v pojišťovnictví byl řešen projekt Analýza 
pojistného trhu III, který navazoval na obdobný projekt z předchozích let. Prostřednictvím finančních 
mechanismů EHP/Norska a Fondu na podporu vědy a výzkumu byl realizován projekt Corporate 
Social Responsibility – ISO 26000 – Iceland. 
 
2.2 Publikační činnost a konference 
 
V roce 2011 publikační činnost fakulty byla výrazně ovlivněna: 

 úpravou metodiky hodnocení výsledků výzkumu a vývoje, 
 motivačním systémem akademických pracovníků, 
 řešením grantu GA ČR a projektu MMR ČR,  
 projekty studentské grantové soutěže,  
 konáním vědecké konference Liberec Economic Forum 2011,  
 úspěšným vydáváním časopisu E+M Ekonomie a Management. 

 
V roce 2011 bylo uveřejněno celkem 182 výsledků výzkumu, jejichž struktura je uvedena v tabulce. 
Ve srovnání s předchozím rokem tak došlo k mírnému narůstu počtu výsledků. Z hlediska metodiky 
Rady pro výzkum, vývoj a inovace lze pozitivně hodnotit nárůst počtu článků v impaktovaných 
časopisech a ve sbornících zařazených do databáze Conference Proceedings Citation Index. Bodové 
hodnocení výsledků zařazených do rejstříku informací o výsledcích (tzv. RIV) za rok 2010 (fyzicky 
zařazeno v roce 2011) dosáhlo nejvyšší úrovně za celou dobu existenci fakulty. Kumulovaně                     
za období posledních 5 let poprvé přesáhlo hranici 2 tisíc bodů, což by se mělo pozitivně odrazit 
v institucionální podpoře na dlouhodobý koncepční rozvoj fakulty v příštích letech. 
 
Ve dnech 19. a 20. září 2011 pořádala Ekonomická fakulta v prostorách Clarion Grandhotelu Zlatý Lev 
jubilejní 10. ročník mezinárodní konference LIBEREC ECONOMIC FORUM 2011. Konference                       
se zúčastnilo více než 100 odborníků z České republiky a zahraničí. Konání konference bylo 
podpořeno projektem CZ.1.07/2.3.00/09.0131 PROMOTE. Sborník z konference byl zaslán 
společnosti Thomson Reuters k zařazení do databáze Conference Proceedings Citation Index. 



Výroční zpráva o činnosti EF TUL za rok 2011 
 

 -26- 

 
Ve dnech 10. a 11. listopadu 2011 se konala rovněž tradiční mezinárodní konference LIBERECKÉ 
INFORMATICKÉ FÓRUM 2011. Konference byla organizována ve spolupráci se Severočeskou 
pobočkou České společnosti pro systémovou integraci a pod záštitou projektu TEORIE A PRAXE – 
podpora získání stáží studentů VŠ u zaměstnavatelů, přenášení praktických zkušeností do výuky. 
 
Čtrnáctým ročníkem pokračovalo vydávání vědeckého časopisu E+M Ekonomie a Management, který 
byl nově zařazen do databáze Journal Citation Reports – Social Sciences Edition a byl mu přidělen tzv. 
impakt faktor ve výši 0,278. Časopis se tak zařadil mezi 9 českých impaktovaných časopisů v oblasti 
společenských věd. 
 
Srovnání počtu publikací v letech 2004 až 2011 
Druh publikace 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 
Články 
v impaktovaných 
časopisech 

1 4 5 2 10 3 2 5 

Články 
v neimpaktovaných 
zahraničních    
a mezinárodních 
časopisech 

3 13 17 29 14 24 5 2 

Články 
v neimpaktovaných 
tuzemských 
časopisech 

41 28 18 16 15 9 35 34 

Články ve sbornících 164 216 191 208 175 92 79 79 
Sborník ve Web  
of Science 

0 0 0 0 4 19 7 25 

Odborné recenzované 
knihy 

10 6 16 10 8 24 32 20 

Vysokoškolská skripta 6 8 6 13 6 15 10 15 
Ostatní 3 0 0 0 0 0 0 2 
CELKEM 228 275 253 278 232 186 170 182 

 

 
Bodové hodnocení výsledků výzkumu Ekonomické fakulty TUL zařazených do RIV 
 
 



Výroční zpráva o činnosti EF TUL za rok 2011 
 

 -27- 

2.3 Transformační a rozvojové projekty 
 
V roce 2011 se zapojila Ekonomická fakulta TUL do rozvojových projektů na podporu mobility 
studentů Ekonomické fakulty TUL pro absolvování 3. ročníku studia na Huddersfield University 
Business School, na podporu talentovaných studentů na TUL - soutěž SVOČ a Přednášky významného 
zahraničního odborníka na TUL. 
 
V rámci projektu na podporu talentovaných studentů byl v roce 2011 uspořádán první ročník soutěže 
ve studentské vědecké a odborné činnosti (SVOČ) v ekonomické sekci. Soutěžní práce studentů 
navazujících a doktorských oborů byly prezentovány v sále univerzitní knihovny TUL dne 3. 11. 2011. 
Nejlepší práce byly oceněny mimořádným stipendiem a diplomy děkanky fakulty. Ze soutěžních prací 
byl zároveň vydán sborník. 
 
Prostřednictvím projektu na podporu přednášek významného zahraničního odborníka na TUL byl 
organizačně a materiálně zajištěn pobyt prof. Dr. Norberta Reetze, dr. h.c. pro studenty doktorských 
programů na Ekonomické fakultě. 
 
Dále byly v roce 2011 na Ekonomické fakultě TUL řešeny 2 projekty FRVŠ, z toho jeden v tematickém 
okruhu A: Inovace a rozvoj multimediální laboratoře Ekonomické fakulty Technické univerzity v Liberci 
a jeden v okruhu F: Zkvalitnění a rozšíření výuky předmětu Statistický rozbor dat z dotazníkových 
šetření formou e-learning. Výsledky obou projektů byly úspěšně obhájeny v závěrečném řízení, které 
se konalo 10. 2. 2012. Výstupy projektů slouží k inovaci předmětů a ke zlepšení zázemí výuky                      
v akreditovaných studijních oborech na Ekonomické fakultě TUL. 
 

3. ODDĚLENÍ PRO VNĚJŠÍ VZTAHY  

Personální obsazení 

 Ing. Jaroslav Demel – proděkan pro vnější vztahy EF TUL 
 Ing. Kateřina Feckaničová – referentka OVV EF TUL (od října pro OVV EF TUL částečně pracovala           

i bývalá administrátorka LLP Erasmus Ing. Marie Hlavatá, která se v roce 2012 vrací z mateřské 
dovolené). 

 Karel Caidler – grafik EF TUL  
 
OVV pokračovalo v nastavených parametrech – tedy v propagaci a komunikaci fakulty v jednotném 
prezentačním stylu, v otevřenosti přístupu fakulty k vnějšímu prostředí, zejména pak k podnikové 
sféře, a také v dalším budování mezinárodní spolupráce, a to nejen v rámci programu LLP Erasmus. 
Dalším velkým úkolem, který si Rada pro komunikaci (dále jen Rada) stanovila pro další období své 
činnosti, bude organizace oslav 20 let založení fakulty. 14. září 2011 bylo zahájeno odpočítávání 
jednoho roku do vyvrcholení serálu akcí pořádaných v rámci výročí. Tímto vyvrcholením bude 
dvoudenní setkání členů fakulty s absolventy fakulty.  
 
Rada pro komunikaci (RPK) 
 
Rada pro komunikaci pracovala v roce 2011 v následujícím složení: 
 Ing. Jaroslav Demel,  
 Ing. Zuzana Švandová, Ph.D.,  
 Ing. Martina Prskavcová-Ortová, Ph.D.,  
 Ing. Iva  Nedomlelová, Ph.D.,  
 doc. Ing. Klára Antlová, Ph.D., 
 Ing. Martina Černíková, Ph.D., 



Výroční zpráva o činnosti EF TUL za rok 2011 
 

 -28- 

 Ing. Kateřina Feckaničová,         
 Karel Caidler (grafika). 
 
(informatická spolupráce Ing. Zbyněk Hubínka, IT zajištění akcí Ing. Petr Weinlich)  
 
Režim schůzek Rady byl i v roce 2011 udržován zhruba ve dvouměsíční frekvenci. Rada nadále 
fungovala v roli poradního a konzultačního orgánu pro realizované nebo teprve zamýšlené projekty          
a kroky Oddělení vnějších vztahů. 
Nejdůležitější realizované aktivity jsou zmíněny v dalším textu.  
 
Model partnerství a vnější vztahy s praxí  
 
Model partnerství Ekonomické fakulty s organizacemi, institucemi, firmami a podniky z vnějšího 
prostředí se i v roce v roce 2011 nadále vyvíjel vytyčeným směrem, složení Hlavních partnerů                      
a Partnerů se lehce proměňovalo, řady Hlavních partnerů opustila po vzájemné dohodě společnost 
AWD, naopak byla za Hlavního partnera přijata firma Škoda Auto. Většinu roku 2011 měla EF TUL 
následující složení partnerů: 
 
Hlavní partneři a sponzoři: 
 
Ernst and Young Česká republika 
Broker Consulting, a.s. 
Škoda Auto 
Statutární město Liberec 
Krajský úřad Libereckého kraje 
Preciosa, a.s. 
Severochema, a.s. 
KPMG 
 
Partneři a sponzoři: 
Česká pojišťovna a.s. 
ČSOB, a.s. 
 
RWE 
Český statistický úřad Praha a Liberec 
Nadační fond pro podporu vzdělávání v pojišťovnictví 
Česká společnost pro systémovou integraci 
Eurocentrum Liberec 
VÚTS 
Lasvit, s.r.o. 
MITON CZ, s.r.o. 
DB Schenker 
Sefima 
 
Partnerství těchto společností s Ekonomickou fakultou bylo opět realizováno ve zcela konkrétních 
náplních. V tomto smyslu je určitě možné mluvit o tradičních odborných přednáškách společností 
KPMG, Ernst and Young, Škoda Auto, DB Schenker, Lasvit a dalších v rámci výuky příslušných 
odborných předmětů i mimo standardní výuku. 
Společnosti Severochema a Preciosa jako tradičně odměnily studenty s nejkvalitněji vypracovanými 
diplomovými pracemi. Na další období byly odělením pro vnější vztahy s Preciosou, a.s. projednána 



Výroční zpráva o činnosti EF TUL za rok 2011 
 

 -29- 

některá témata diplomových prací, která byla ze strany této společnosti označena jako předmět jejich 
zájmu a podpory. 
Za velký úspěch se dají označit jednání OVV se společností RWE o jejím přesunu do řad Hlavních 
partnerů fakulty plánovaném na první polovinu roku 2012. 
Dále se také rozvíjela plodná spolupráce s libereckým Eurocentrem, jednou z vydařených akcí bylo 
např. setkání institucí Eurocentrum, Europass a Eures a společnosti Ernst and Young se studenty 
zaměřené na získávání práce nejen v EU. Bylo pokračováno v komunikaci s libereckou pobočkou 
Alliance Francoise. 
Dalšími institucemi, se kterými bylo jednáno o užší spolupráci, byly Czechinvest a liberecká pobočka 
ČSÚ, dalšími korporátními společnostmi, které projevily zájem o spolupráci, byly např. Protool Česká 
Lípa, Staropramen, Maxis Group, Česká spořitelna a další. Všem byl prezentován Model partnerství 
EF TUL, který byl hodnocen jako velmi koncepční systém.   
  
Veletrh pracovních příležitostí Economia 2011 
 
Veletrh pracovních příležitostí byl v roce 2011 znovu ve znamení účasti tradičních vystavovatelů 
z předchozích let. I jejich počet se však nakonec opět meziročně snížil a zájem ze strany studentů 
nijak nevzrostl. To nakonec vedlo k rozhodnutí vedení EF TUL další rok tuto akci již neopakovat. 
 
PR Ekonomické fakulty 
  
Propagační materiály 

Dny otevřených dveříse opět konaly ve dvou termínech (26. 1. a 9. 2. 2011) a opět se potvrdil velký 
zájem o studia na EF TUL.  Podpora akce ze strany OVV se nesla již tradičně v duchu jednotného 
propagačního stylu fakulty, který byl promínut do všech propagačních materiálů, prezentace 
proděkanů fakulty pro účastníky Dnů, nechyběla i nová verze propagačního filmu fakulty. To vše bylo 
určitě inspirací pro přítomnou novou vedoucí propagačního oddělení TUL pro nastavení jednotného 
vizuálního stylu celé TUL. 
 
Televizní reportáže  

Všechny klíčové události fakulty byly opět zaznamenány prostřednictvím seriálu reportáží společnosti 
R1 Genus. Na konci roku 2011 pak přišlo avízo odchodu společnosti od televize Prima,                          
která opouštěla původní koncept regionálního vysílání a rozhodnutí o založení samostatné regionální 
televizní stanice Genus Plus, kde by reportáže dostali ještě větší prostor při zachování dohodnutých 
cen. 
Reportáže byly opět součástí hlavní stránky webových stránek Ekonomické fakulty. 
  
WWW a facebook EF TUL 

Počet aktualit a akcí avizovaných v kalendáři akcí na Hlavní stránce webových stránek EF TUL v roce 
významně vzrostl v porovnání s předchozím rokem. To se stalo jednoznačným dokladem o tom,               
jak aktivně fakulta žije a jaké možnosti odborné i životní jak pro akademické pracovníky, tak                     
pro studenty přináší. K webovým stránkám navíc ožila za vydatného přispění některých studentů 
z akademického senátu z EF TUL i facebooková stránka TUL – ekonomická fakulta, která byla další 
podporou pro informovanost členů EF TUL a jejich komunikaci.  
   
Šerpa ekonoma 

Tato brožura se po pozitivní odezvě s předchozího roku dočkala své druhé edice a byla beze zbytku 
rozebrána studenty zejména prvních ročníků. Opět byla vydána s placenou inzercí Krajského úřadu 
Libereckého kraje, k němu se přidala stejným způsobem i společnost Škoda Auto. 



Výroční zpráva o činnosti EF TUL za rok 2011 
 

 -30- 

 
Média 

Z jednání s médii z roku 2010 vyplynula spolupráce s tištěným týdeníkem Sedmička a seskupením 
rádií Evropa 2, Frekvence 1 a Radio Impuls. Jednalo se jednak o placenou inzerci směřovanou 
zejména na oslovení absolventů při zahájení ročního seriálu aktivit ve znamení blížícího se výročí 20 
let založení a existence fakulty, jednak bylo využito i možnosti neplacených PR článků a rozhlasových 
upoutávek regionálního kalendáře akcí.  

Absolventi 

Na cílovou skupinu absolventů zejména byly zaměřeny přípravy dvacetiletého výročí fakulty. Přesně 
na den bylo zahájeno odpočítávání jednoho roku do finální akce oslav, setkání členů fakulty 
s absolventy 14. – 15. září 2012. Od toho dne nesly upoutávky na nejdůležitější akce fakulty, 
komentáře a tiskové zprávy jednotné motto oslav, vytvořené v řadách Rady pro komunikaci                  
a odsouhlasené vedením fakulty – Jsme tu dvacet let – počítejte s námi. Absolventi fakulty z minulých 
let se dále zapisovali do Databáze absolventů na webových stránkách fakulty, čerství absolventi opět 
vyplňovali formulář s kontaktními údaji při výstupu z fakulty.  

Analýza zájmu o studium na EF TUL 

Na základě zadání vedení TUL byl pro nastupující studenty na EF TUL vytvořen dotazník,                        
který analyzoval informovanost zájemců o studium na EF TUL a důvody jejich rozhodnutí pro studium                
na fakultě. OVV při tvorbě tohoto dotazníku spolupracovalo s vybranými kolegy s fakulty a získalo 
poměrně jasnou představu o výše uvedených otázkách, ze kterých bude možno těžit v následujícím 
roce při nastavení propagace a informací na rok 2012. Výtah z analýzy je uveden níže. 
 
Otázka č. 1: Z jaké střední školy se na EF TUL hlásíte (výběr, název a sídlo)? 
 

 
 
 
 
 



Výroční zpráva o činnosti EF TUL za rok 2011 
 

 -31- 

Otázka č. 2: Odkud jste se o nabídce studia na EF TUL dozvěděl/la (výběr, více možností, jiná 
možnost)? 
 

 
 
Otázka č. 3: Proč jste se rozhodl/la přihlásit se ke studiu na naši fakultu (výběr, jiná možnost)? 
 

 
 

 
Sdružení pro cestovní ruch 
 
Ing. Jaroslav Demel, jako proděkan pro vnější vztahy, pokračoval v zastupování EF TUL v Radě 
Sdružení pro cestovní ruch Libereckého kraje, členové tohoto sdružení (KU LK, magistrát města 
Liberce turistické regiony, asociace hotelů a restaurací, obchodní komora) U některých členů 
Sdružení byla opět realizována praxe několika studentů z oboru Ekonomika a management 
mezinárodního obchodu.  



Výroční zpráva o činnosti EF TUL za rok 2011 
 

 -32- 

Ing. Demel také pokračoval v pozici člena dozorčí rady North Bohemia Convention Bureau o.p.s., 
společnosti založené na podporu regionu v oblasti kongresové a incentivní turistiky, kam byl 
Sdružením delegován. Významným počinem byla pak spolupráce EF TUL při zaslání vybraných 
studentů oboru Cestovní ruch na podporu největší regionálního veletrhu cestovního ruchu 
Euroregiontour 2011. Studenti byli přítomni na některých stáncích vystavovatelů a mohli získat 
vlastní zkušenost z praxe v cestovním ruchu. 
 
Mezinárodní spolupráce realizovaná OVV 

LLP Erasmus 

I v roce 2011 byla významná část aktivit OVV zaměřena na zprostředkování a administraci studijních 
pobytů studentů EF na zahraničních vysokoškolských institucích a na zajištění studia na EF TUL                 
pro studenty partnerských vysokých škol (především z programu EU LLP Erasmus). Dále se OVV 
věnovalo zprostředkování výukových pobytů akademických pracovníků EF TUL na zahraničních 
univerzitách, přijímání a zajišťování programu zahraničních hostů EF TUL. Byla opětovně vydána 
informační a propagační publikace o možnostech studia v anglickém jazyce, určená především               
pro zájemce o studium na EF TUL v rámci programu LLP (Long Life Planning) Erasmus, poprvé 
v barevném provedení. 
   
Pro rok 2010 bylo v platnosti 42 bilaterálních smluv pod LLP Erasmus. Nově byla podepsána 
bilaterální smlouvy se španělskou Universidad Politécnica de Valencia a fakulta prostředictvím OVV 
získal i dvě nové partnerské vysoké školy z Finska-Kajaani University of Applied Sciences a North 
Karelia University of Applied Sciences. 
 
Zvláštní postavení měla i nadále spolupráce s prestižní univerzitou v St. Gallenu, která je popsána níže 
v samostatné kapitole. 
 
Mobility LLP Erasmus v číslech 
 
V rámci projektu LLP – Erasmus bylo v letním semestru AR 2010/2011 uskutečněno 20 výjezdů 
studentů na studijní pobyt v zahraničí a 2 výjezdy na zahraniční pracovní stáž studentů. V zimním 
semestru AR 2011/2012 to pak bylo 33 studentů na studijní pobyt. Mezi oblíbenými destinacemi byly 
tradičně Portugalsko, Španělsko, Turecko, Belgie a Švédsko, mezi zajímavá místa se bezpochyby 
zařadilo Finsko.  
Ze zahraničních univerzit studovalo na naší fakultě v letním semestru AR 2010/2011 17 studentů            
a v zimním semestru AR 2011/2012 20 studentů, nejčastěji přijížděli z Turecka, Španělska, 
Portugalska a Polska.  
  
V letním semestru AR 2010/2011 bylo uskutečněno 11 a v zimním semestru AR 2010/2011                         
9 výukových výjezdů akademických pracovníků EF TUL. Zahraničních akademických pracovníků 
přednášelo v roce 2011 na EF TUL tentokrát méně – pouze dva. Šlo o návštěvy z Litvy a Portugalska.  
Níže jsou některá porovnání mobilit z posledních tří akademických roků dokladujících, že počet 
jednotlivých výjezdů má mírnou progresi. Do porovnání je zahrnuto i roční bakalářské studium                  
na Univerzitě v Huddersfieldu, které je komentováno dále v textu. 
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva o činnosti EF TUL za rok 2011 
 

 -33- 

Typ mobility AR 2009/2010   AR 2010/2011   AR 2011/2012 

  ZS LS ZS LS ZS 
Vyjížející na studijní 
mobilitu 29 24 29 20 33 

Vyjíždějící na pracovní stáž 4 1 6 2   
Přijíždějící na studijní 
mobilitu 16 15 18 17 20 

Vyjíždějící pedagogové 8 10 9 11 9 

Přijíždějící pedagogové 5   5   2 

Vyjíždějící do Huddersfieldu 5   7   11 
 
 

  AR 2009/2010 AR 2010/2011 AR 2011/2012 

Vyjížející na studijní mobilitu 53 49 60 

Vyjíždějící na pracovní stáž 5 8 2 
Přijíždějící na studijní 
mobilitu 31 35 20 

Vyjíždějící pedagogové 18 20 21 

Přijíždějící pedagogové 5 5 2 

Vyjíždějící do Huddersfieldu 5 7 11 
 
Spolupráce s Universität St. Gallen (HSG) 
Další dvě studentky EF TUL dokončily letní semestr AR 2010/2011  studia na HSG St. Gallen a další dva 
adepti, tentokrát student a studentka, byli vybráni pro studium na této prestižní univerzitě. Magistrát 
Města Liberce toto studium opětovně finančně podpořil v následujících obdobích: 
 
Přidělováno na semestry  
Do roku 2011 byl převeden projekt týkající se ZS 2010/2011  
Název projektu:   Studijní pobyt studentů EF TUL na univerzitě St. Gallen pod záštitou  

Kooperace St. Gallen – Liberec  
Řešitel:    Ing. Jaroslav Demel  
Poskytovatel:    Statutární město Liberec  
Kód projektu:   1550 
Trvání:     10/2010 – 02/2011  
Cílová částka (žádáno):   100 000 Kč 
Přiděleno:    100 000 Kč 
Čerpáno:    100 000 Kč 
 
LS 2010/2011  
Název projektu:   Studijní pobyt studentů EF TUL na univerzitě St. Gallen pod záštitou  

Kooperace St. Gallen – Liberec  
Řešitel:    Ing. Jaroslav Demel  
Poskytovatel:    Statutární město Liberec  
Kód projektu:    1551 
Trvání:     03/2011 – 07/2011  
Cílová částka (žádáno):   100 000 Kč 
Přiděleno:     60 000 Kč 
Čerpáno:     60 000 Kč 
 



Výroční zpráva o činnosti EF TUL za rok 2011 
 

 -34- 

ZS 2010/2011  
Název projektu:   Studijní pobyt studentů EF TUL na univerzitě St. Gallen pod záštitou  

Kooperace St. Gallen – Liberec  
Řešitel:    Ing. Jaroslav Demel  
Poskytovatel:    Statutární město Liberec  
Kód projektu:   1555  
Trvání:    10/2011 – 02/2012  
Cílová částka (žádáno):   100 000 Kč 
Přiděleno:    100 000 Kč 
Čerpáno:   100 000 Kč 

 
Delegace EF TUL ve složení prof. Jáč, proděkan Demel se na základě oficiálního pozvání tradičně 
zúčastnila významné mezinárodní akce HSG St. Gallen s názvem DIES ACADEMICUS.  
 

Prof. Norbert Reetz z HGS St. Gallen realizoval v rámci doktorského studia v druhé polovině června              
a v závěru října 2011 formou týdne intenzivních přednášek každoroční výuku z předmětu 
Mikroekonomie III. Na konci obou kurzů pak prof. Reetz opět ve spolupráci s prof. Kraftem 
doktorandy vyzkoušel.   

Možnost absolvování 3. ročníku bakalářského studia ve Velké Británii 

V zimním semestru AR 2010/2011 studium zahájilo a v  letním semestru AR 2011/2012 dokončilo 
roční studium třetího ročníku bakalářského studia v rámci bilaterální smlouvy s Univerzitou 
v Huddersfieldu 7 studentů EF TUL. Na další rok studia, tedy na zimní semestr AR 2010/2011 pak 
nastoupilo dokonce 11 studentů, což dokládá další úspěšné zvýšení zájmu o toto studium 
v Huddersfieldu opět zvýšit.  Toto studium bylo finančně podpořeno rozvojovým projektem.  Toto 
studium bylo finančně podpořeno rozvojovým projektem, na rok 2011 získala fakulta 780 000 Kč, 
které beze zbytku vyčerpala. 
 
IHI Zittau 

EF TUL podpořila výše uvedenou instituci, na jejímž založení se svého času podílela i Technická 
univerzita v Liberci, zprostředkováním besed se studenty – zájemci o studium na této instituci. 

I další aktivity OVV EF TUL byly v roce 2011 ve znamení podpory studia na EF TUL, a to zejména 
zahraničního.  

V rámci projektu Unipranet byla nastavena pravidla pro krátkodobé zahraniční výjezdy doktorandů             
a perspektivních akademických pracovníků. 

S University of Ohio byla zahájena jednání o možnosti realizace společného studijního programu 
MBA. 

Na konci roku přijalo vedení fakulty delegaci čínské Beijing Union University, se kterou byla 
projednána možnost vzájemné studijní mobility vybraných studentů magisterského studia. 

S holandskou společností Ephorus bylo realizováno několik jednání o využití systému této společnosti 
pro pro prevenci a odhalování plagiátorství. 

OVV a VaV 

Oddělení pro vnější vztahy se také poměrně výrazně podílelo na přípravě a hladkém průběhu dvou 
konferencí na půdě Ekonomické fakulty TUL – doktorandské konference IMEA a nejvýznamnější 
fakultní akademické akci – konferenci Liberecké ekonomické fórum 2011. 

 



Výroční zpráva o činnosti EF TUL za rok 2011 
 

 -35- 

4. VÝZNAMNÉ OBLASTI ČINNOSTI FAKULTY 2011 

 
 Mezi důležité okamžiky fakulty v roce 2011 je možné zařadit následující skutečnosti: 
  

 Ze strany AK MŠMT byla provedena kontrola oborů doktorského studia na EF. S politováním je 
nutné konstatovat, že došlo k omezení studijního oboru Organizace a řízení podniků                       
ve studijním programu P 6208 Ekonomika a management. Na uvedený obor fakulta nesmí 
přijímat studenty. 

 U studijních oborů Pojišťovnictví (program P 6202 Hospodářská politika a správa) a Ekonomická 
informatika (program Systémové inženýrství a informatika) měla AK výhrady  personálnímu 
zabezpečení a nedostatkům v oblasti vědy a výzkumu. 

 Současně byla fakultě pozastavena možnost habilitačních řízení a řízení ke jmenování 
profesorem v oboru: Podniková ekonomika a management. 

 Byl uspořádán 10. ročník mezinárodní konference LIBEREC ECONOMIC FORUM 2011 s účastí 
předních odborníků ČR, Slovenska, Polska Německa, Ruska Litvy a VB. 

 Dále úspěšně pokračuje spolupráce s Univerzitou v Huddersfieldu, kde další studenti 
Ekonomické fakulty získali bakalářský titul. Do budoucna nejspíš bude nutné počítat 
s poklesem zájmu ze strany našich studentů, neboť v UK došlo k podstatnému navýšení 
školného na vysokých školách. 

 Tak jak v minulých letech fakulta organizovala Den otevřených dveří, kterého se opět 
zúčastnilo více než 500 zájemců o všechny formy studia. 

 Akademičtí pracovníci fakulty se průběžně podílejí na spolupráci s dalšími vysokými školami 
v ČR v oblasti pedagogické, vědecké i organizační. Byli členy habilitačních komisí a komisí pro 
jmenovací řízení profesorů, zpracovávali posudky k bakalářským, diplomovým a doktorským 
pracím. Byli členy vědeckých a oborových rad řady fakult a univerzit. 

 S potěšením musím konstatovat, že v oblasti publikační činnosti dochází  k nárůstu  objemu 
publikovaných prací uznávaných do RIVu. Jedná se o faktor ovlivňující kvalitativní hodnocení               
a rozpočet fakulty. 

  Fakulta pokračovala v organizování „Career days“, aby umožnila podnikatelům z bližšího či 
vzdálenějšího okolí se představit a nabídnout studentům možnosti budoucího zaměstnání. Ze 
strany podniků razantním způsobem poklesl zájem o tuto aktivitu, tak fakulta do budoucna 
nebude v této aktivitě pokračovat. 

 Mobility pedagogů a studentů v roce 2011 výrazným způsobem přispěly k naplnění 
kvalitativního ukazatele ovlivňujícího finanční zdroje fakulty a budou do budoucna 
uskutečňovány především v rámci Evropy. 

  
 

     
 
 
 
    
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva o činnosti EF TUL za rok 2011 
 

 -36- 

   
5. KATEDRY 

5.1 Katedra podnikové ekonomiky (KPE) 

5.1.1 Úvod  

Katedra podnikové ekonomiky zajišťovala v roce 2011 výuku základních předmětů studijního 
programu Ekonomika a management, studijní obor Podniková ekonomika, obor Ekonomika                        
a management služeb a obor Cestovní ruch. Dále nabízela řadu předmětů volitelných                               
a specializačních a orientovala se i na výuku v anglickém jazyce pro Univerzitu Nisa a zahraniční 
studenty. V rámci vědecké a výzkumné činnosti úzce spolupracovala s podnikatelskou sférou                         
a hospodářskými organizacemi v Libereckém kraji, s úřadem Libereckého kraje, Ministerstvem                  
pro místní rozvoj, Ministerstvem školství České republiky, Agenturou regionálního rozvoje, 
Výzkumným ústavem textilních strojů Liberec a Okresní hospodářskou komorou. 

5.1.2 Katedra          

5.1.2.1 Organizační členění 
 
Vedoucí katedry:   prof. Ing. Ivan Jáč, CSc. 
Zástupce vedoucího katedry:  doc. Ing. Miroslav Žižka, Ph.D. 
Tajemnice:    Ing. Pavla Švermová, Ph.D. 
Sekretářka:    Iva Jelínková 
 
Vědeckopedagogičtí pracovníci: Ing. Sáva Kubias 

    Ing. Kateřina Maršíková, Ph.D. 
    Ing. Petra Matějovská, Ph.D. 

Ing. Martina Ortová, Ph.D. 
    doc. Ing. Petra Rydvalová, Ph.D. 
     Ing. Jaroslava Syrovátková, Ph.D. 
    Ing. Eva Štichhauerová 
    Ing. Pavla Švermová, Ph.D. 

Ing. Jaromír Švihovský, Ph.D. 
    doc. Ing. Václav Urbánek, CSc. 
    Ing. Magdalena Zbránková, Ph.D. 
    doc. Ing. Miroslav Žižka, Ph.D. 
    Ing. Helena Žuková 
      

Interní doktorandi:   Ing. Eliška Jirásková 
Ing. Blanka Loudová 
Ing. Darina Myšáková 

     Ing. Kristýna Slezáková 
Ing. Kateřina Šugárová 

     Ing. Alena Vaněčková 
      

5.1.2.2 Lokalizace katedry  

Budova H, 6. patro, Voroněžská ulice 13, 460 02, Liberec 2                 
kanceláře katedry:   11 
katedrové učebny:   H39, budova H 
 



Výroční zpráva o činnosti EF TUL za rok 2011 
 

 -37- 

5.1.3 Studijní a pedagogická činnost 

5.1.3.1 Výukové předměty povinné – vyučované pro EF 

Studium bakalářské  
 prezenční 

Název předmětu Vyučující Ročník 
Dějiny kultury Mgr. Jiří Svoboda 1. 
Ekonomika a podnikání ve službách doc. Ing. Miroslav Žižka, Ph.D. 1. 
Geografie cestovního ruchu Mgr. Jana Rozmahelová 1. 
Geografie České republiky prof. Ing. Ivan Jáč, CSc. 1. 
Hospodářská geografie prof. Ing. Ivan Jáč, CSc. 1. 
Nauka o podniku prof. Ing. Ivan Jáč, CSc. 1. 
Úvod do managementu Ing. Sáva Kubias 1., 2. 
Management cestovního ruchu Ing. Petr Dluhoš 2. 
Ekonomika služeb veřejného sektoru doc. Ing. Václav Urbánek, CSc. 2. 
Personální management doc. Ing. Václav Urbánek, CSc. 2., 3. 
Malé a střední podnikání doc. Ing. Petra Rydvalová, Ph.D. 3. 

 
 prezenční v angličtině 

Název předmětu Vyučující Ročník 
Hospodářská geografie prof. Ing. Ivan Jáč, CSc. 1. 
Nauka o podniku prof. Ing. Ivan Jáč, CSc. 1. 
Základy sociologie  doc. Ing. Václav Urbánek, CSc. 1. 
Globální retailing v Evropě Ing. Jaroslava Syrovátková, Ph.D. 2. 
Podniková logistika Ing. Pavla Švermová, Ph.D. 2. 
Personální management doc. Ing. Václav Urbánek, CSc. 3. 
Úvod do managementu Ing. Kateřina Maršíková, Ph.D. 3. 

 
 prezenční v angličtině Univerzita Nisa 

Název předmětu Vyučující Ročník 
Nauka o podniku Ing. Pavla Švermová, Ph.D. 1. 

 
 kombinované 

Název předmětu Vyučující Ročník 
Hospodářská geografie prof. Ing. Ivan Jáč, CSc. 1. 
Nauka o podniku prof. Ing. Ivan Jáč, CSc. 1. 
Úvod do managementu Ing. Sáva Kubias,  

Ing. Kateřina Maršíková, Ph.D. 
2. 

Personální management doc. Ing. Václav Urbánek, CSc. 3. 
 

 program Erasmus 

Název předmětu Vyučující Ročník 
Nauka o podniku prof. Ing. Ivan Jáč, CSc. 1. 
Personální management doc. Ing. Václav Urbánek, CSc. 1. 
Podniková logistika Ing. Pavla Švermová, Ph.D. 1. 

 
 



Výroční zpráva o činnosti EF TUL za rok 2011 
 

 -38- 

Studium magisterské   
 prezenční 

Název předmětu Vyučující Ročník 
Podniková logistika Ing. Pavla Švermová, Ph.D. 1. 
Úvod do managementu  Ing. Sáva Kubias 1. 
Vybrané statě z managementu Ing. Sáva Kubias 1. 
Personální management doc. Ing. Václav Urbánek, CSc. 2. 
Veřejná správa Ing. Jaroslava Syrovátková, Ph.D. 2. 

 
 prezenční v angličtině 

Název předmětu Vyučující Ročník 
Řízení jakosti Ing. Jaromír Švihovský, Ph.D. 1. 
Vybrané statě z managementu Ing. Kateřina Maršíková, Ph.D. 1. 

 

 kombinované 

Název předmětu Vyučující Ročník 
Operační výzkum  doc. Ing. Miroslav Žižka, Ph.D. 1. 
Řízení jakosti  Ing. Jaromír Švihovský, Ph.D. 1. 
Společenská odpovědnost firem Ing. Martina Ortová, Ph.D. 1. 
Vybrané statě z managementu Ing. Sáva Kubias 1. 

 
 program Erasmus 

Název předmětu Vyučující Ročník 
Mezinárodní zdanění a daňové ráje Ing. Jaromír Švihovský, Ph.D. 1. 
Společenská odpovědnost firem Ing. Martina Ortová, Ph.D. 1. 

5.1.3.2 Výukové předměty povinně volitelné a volitelné ve stejné struktuře jako povinné – 
vyučované pro EF 

 
Studium bakalářské  
 prezenční 

Název předmětu Vyučující Ročník 
Metodika činnosti průvodce Ing. Jaroslava Syrovátková, Ph.D. 2. 
Management lidských zdrojů v cest. ruchu doc. Ing. Václav Urbánek, CSc. 2. 
Management a rozvoj obcí RNDr. Iveta Lukášová 2. 
Globální retailing v Evropě  Ing. Jaroslava Syrovátková, Ph.D. 3. 
Malé a střední podnikání doc. Ing. Petra Rydvalová, Ph.D. 3. 
Podniková logistika Ing. Pavla Švermová, Ph.D. 3. 
Sociální podnikání Ing. Jaroslava Syrovátková, Ph.D. 3. 
Evropská ekonomická integrace Ing. Kateřina Maršíková, Ph.D. 3. 

 
 kombinované 

Název předmětu Vyučující Ročník 
Společenská odpovědnost firem Ing. Martina Ortová, Ph.D. 1. 
Globální retailing v Evropě  Ing. Jaroslava Syrovátková, Ph.D. 2. 
Malé a střední podnikání doc. Ing. Petra Rydvalová, Ph.D. 3. 
Podniková logistika Ing. Pavla Švermová, Ph.D. 3. 



Výroční zpráva o činnosti EF TUL za rok 2011 
 

 -39- 

Sociální podnikání Ing. Jaroslava Syrovátková, Ph.D. 3. 
 
Studium magisterské   
 prezenční 

Název předmětu Vyučující Ročník 
Environmentální management Ing. Magdalena Zbránková, Ph.D. 1. 
Evropská ekonomická integrace Ing. Kateřina Maršíková, Ph.D. 1. 
Operační výzkum doc. Ing. Miroslav Žižka, Ph.D. 1. 
Personální informační systém Ing. Kateřina Maršíková, Ph.D. 1. 
Řízení jakosti Ing. Jaromír Švihovský, Ph.D. 1. 
Společenská odpovědnost firem Ing. Martina Ortová, Ph.D. 1. 
Mezinárodní zdanění a daňové ráje Ing. Jaromír Švihovský, Ph.D. 2. 
Veřejná správa Ing. Jaroslava Syrovátková, Ph.D. 2. 
Vybrané statě z managementu Ing. Sáva Kubias 2. 

 
 kombinované 

Název předmětu Vyučující Ročník 
Environmentální management Ing. Magdalena Zbránková, Ph.D. 1. 
Evropská ekonomická integrace Ing. Kateřina Maršíková, Ph.D. 1. 
Operační výzkum doc. Ing. Miroslav Žižka, Ph.D. 1. 
Personální informační systém Ing. Kateřina Maršíková, Ph.D. 1. 
Řízení jakosti Ing. Jaromír Švihovský, Ph.D. 1. 
Společenská odpovědnost firem Ing. Martina Ortová, Ph.D. 1. 
Mezinárodní zdanění a daňové ráje Ing. Jaromír Švihovský, Ph.D. 2. 
Veřejná správa Ing. Jaroslava Syrovátková, Ph.D. 2. 

 

5.1.3.3 Výukové předměty vyučované pro jiné fakulty a ostatní pedagogická činnost pro tyto fakulty  

Fakulta mechatroniky, informatiky a mezioborových studií 
 prezenční a kombinované studium 

Název předmětu Vyučující  Ročník 
Úvod do managementu  Ing. Sáva Kubias PP 1. 
Ekonomika a řízení  doc. Ing. Miroslav Žižka, Ph.D. PP 2. 
Ekonomika a řízení podniku prof. Ing. Ivan Jáč, CSc. PVP 3. 
Úvod do ekonomiky a managementu Ing. Pavla Švermová, Ph.D. PVP 3. 

PP – povinný předmět 
PVP – povinně volitelný předmět 
 
Fakulta strojní 
 prezenční a kombinované studium 

Název předmětu Vyučující  Ročník 
Úvod do managementu  Ing. Sáva Kubias PVP 2. – 3. 
Ekonomika a řízení stroj. podniku  doc. Ing. Miroslav Žižka, Ph.D. PVP, PP 3. a 5. 

PP – povinný předmět 
PVP – povinně volitelný předmět 
 
 
 



Výroční zpráva o činnosti EF TUL za rok 2011 
 

 -40- 

Fakulta textilní 
 prezenční a kombinované studium 

Název předmětu Vyučující  Ročník 
Ekonomika a řízení podniku doc. Ing. Miroslav Žižka, Ph.D. PP 2.  
Úvod do managementu  Ing. Sáva Kubias 

Ing. Kateřina Maršíková, Ph.D. 
PP 2. a 3. 

PP – povinný předmět 
 
Fakulta přírodovědně-humanitní a pedagogická 
 prezenční studium 

Název předmětu Vyučující  Ročník 
Nauka o podniku prof. Ing. Ivan Jáč, CSc. PP 1. 
Ekonomika zdravotnických a sociálních 
služeb 

prof. Ing. Ivan Jáč, CSc. PP 3. 

Environmentální management Ing. Magdalena Zbránková, Ph.D. PVP 2. 
Hospodářská geografie prof. Ing. Ivan Jáč, CSc. PVP 2. 
Personální management doc. Ing. Václav Urbánek, CSc. PP 2. 
Úvod do managementu Ing. Sáva Kubias PP 2. 
Veřejná správa Ing. Jaroslava Syrovátková, Ph.D. PP 2. 
Malé a střední podnikání doc. Ing. Petra Rydvalová, Ph.D. PP 3. 

PP – povinný předmět 
PVP – povinně volitelný předmět 
 
5.1.3.4 Počty obhájených bakalářských a diplomových prací a státní bakalářské zkoušky na katedře 
 
Na katedře podnikové ekonomiky bylo obhájeno za rok 2011 celkem 58 diplomových prací                           
a vykonáno 108 bakalářských státních zkoušek. 

5.1.3.5 Studenti doktorských studijních programů – školitelé 
 
Školitel     Student  
prof. Ing. Ivan Jáč, CSc.   Ing. Jaroslav Demel  

     Ing. Štěpán Lacina 
Ing. Darina Myšáková  

   Ing. Jasmína Nurkovičová 
     Ing. Josef Sedlář    
 
doc. Ing. Josef Sixta, CSc.  Ing. Blanka Loudová 

Ing. Jiří Václavík  
 

doc. Ing. Miroslav Žižka, Ph.D.  Ing. Eliška Jirásková 
     Ing. Vendula Macháčková   

Ing. Petr Melezínek  
Ing. Eva Stanková 
Ing. Eva Štichhauerová 

 
doc. Ing. Václav Urbánek, CSc.  Ing. Martina Jiráňová 

     Ing. Kristýna Slezáková 
     Ing. Kateřina Šugárová 
     Ing. Alena Vaněčková  



Výroční zpráva o činnosti EF TUL za rok 2011 
 

 -41- 

5.1.3.6 Státní doktorské zkoušky na katedře 
 
Na katedře podnikové ekonomiky byly jmenovány dvě doktorky v oboru Podniková ekonomika                   
a management: 
 Jméno doktorky: Ing. Petra Matějovská, Ph.D. 
Název disertační práce: „Zkoumání faktorů inovační schopnosti malých a středních podniků“.   
Školitel: doc. Ing. Miroslav Žižka, Ph.D. 
Obhajoba disertační práce proběhla:  13. května 2011.  
 
 Jméno doktorky: Ing. Eva Šlaichová, Ph.D. 
Název disertační práce: „Metody plánování kapacit režijní práce s přihlédnutím ke specifikům 
plastikářského průmyslu“. 
Školitel: doc. Ing. Miroslav Žižka, Ph.D.  
Obhajoba disertační práce proběhla: 24. listopadu 2011.  
 
5.1.3.7 Inovace a nové formy studia 
   
Předměty zajišťované pedagogy KPE byly v roce 2011 aktualizovány a doplňovány o změny a doplňky 
v legislativních a ostatních dokumentech příslušných orgánů. Využití výpočetní techniky pracovníky 
katedry zůstává na uživatelské bázi, v oblasti komunikační technologie dochází k rozšiřování užití pro 
účely zkvalitnění výuky. 
 
5.1.4 Výzkum a vývoj 

Datum 
Kurz/seminář/sympoziumko
nference 

Počet 
účastníků 

Garantuje,  
finančně zajišťuje 

Účastnický 
poplatek 

Lektor 
 

7. 1. 2011 Kurz – Gogole Analytics   15 
Projekt OP VK  
(priorita 2.3.) MUNRO Zdarma Jan Kaderka 

19. – 20. 1. 
2011 Workshop projektů OP VK 20 Projekt MUNRO, TE-ERA Zdarma 

UTB, OSU, Elmarko,        
Ing. Radka Pittnerová 
VÚTS, a.s. Liberec 

17. – 18. 2. 
2011 

Kuzr – Řešení konfliktů 
v rámci projektů ve V a V 20 

Projekt OP VK  
(priorita 2.3.) MUNRO Zdarma Mgr. Daniel Sikora 

24. 2. 2011 
Kurz – Management 
v projektovém týmu 15 

Projekt OP VK  
(priorita 2.3.) MUNRO Zdarma Mgr. Daniel Sikora 

11. 3. 2011 

Kurz – Tvorba územně 
analytických podkladů  
(ORP Liberec) 30 Projekt WD-30-07-1 Zdarma MML 

21. 3. 2011 

Předání výsledků V a V,  
křest knihy: Jáč, I., et al. 
Jedinečnost obce v regionu 40 Projekt WD-30-07-1 Zdarma 

MML, TUL, VŠE, členové 
týmu WD-30-07-1 

28. 3. 2011 

Kurz – Jak správně řídit  
a administrovat projekty  
OP VK v prostředí TUL 40 

Projekt OP VK  
(priorita 2.2.) TE-ERA Zdarma 

Zástupci TUL z OUC, 
OOP, Projekty 

22. 4. 2011 

Kurz – Design pro oko, oko 
pro design – setkání s firmou 
LASVIT 27 

Projekt OP VK  
(priorita 2.2.) TE-ERA Zdarma LASVIT 

18. – 22. 5. 
2011 

Sympozium – Rozvoj lidských 
zdrojů ve vědě a výzkumu, 
výstava – Alchymistická 
zahrada, Sychrov 

107 (500 
výstava) 

Projekt OP VK  
(priorita 2.3.) MUNRO Zdarma VÚTS Liberec 

21. – 22. 5. 
2011 

Výstava – Věda na zámku, 
Sychrov 300 

Projekt OP VK  
(priorita 2.2.) TE-ERA Zdarma VÚTS Liberec 



Výroční zpráva o činnosti EF TUL za rok 2011 
 

 -42- 

2. 6. – 31. 
7. 2011 

Výstava – Inovace a vize 
SKLO, Grabštejně 3 000 

Projekt OP VK  
(priorita 2.2.) TE-ERA Zdarma 

doc. Petra Rydvalová  
Ing. Radka Pittnerová 

20. 7. 2011 
Kurz – How to Write a 
Competitive Propsal for FP7 20 

Projekt OP VK  
(priorita 2.2.) TE-ERA Zdarma Dr. Sean McCarthy 

22. 7. 2011 
Kurz – How to Present your 
research Activities 17 

Projekt OP VK  
(priorita 2.3.) MUNRO Zdarma Dr. Sean McCarthy 

8. – 11. 8. 
2011 

Letní škola – Práce 
s grafickými programy pro 
začínající pracovníky V a V 15 

Projekt OP VK  
(priorita 2.3.) MUNRO Zdarma Ing. Lukáš Nesvadba 

17. 9. 2011 Výstava – Noc Alchymistů 300 
Projekt OP VK  
(priorita 2.3.) MUNRO Zdarma VÚTS, VŠCHT, NPÚ 

19. 9. 2011 
20. 9. 2011 

Liberecké ekonomické fórum 
– sekce Regionální rozvoj 

100      
16 Projekt WD-30-07-1 Zdarma EF TUL 

4. 10. 2011 Kurz – Jak komunikovat vědu 17 
Projekt OP VK  
(priorita 2.2.) TE-ERA Zdarma 

                                         
VÚTS Liberec 

8. 11. 2011 
Motivační meeting 
k inovacím TUL 100 Projekt WD-30-07-1 Zdarma EF – TRANS 

14. 11. 
2011 Meeting projektu WD 15 Projekt WD-30-07-1 Zdarma EF, KPE 

26. 11. 
2011 

Výstava, interaktivní 
seminář, filmový festival 
k Týdnu technologií 150 

Projekt OP VK  
(priorita 2.3.) MUNRO 
(priorita 2.2.) TE-ERA Zdarma VÚTS Liberec 

14. – 15. 
12. 2011 Kurz – Science, Media &  24 

Projekt OP VK  
(priorita 2.2.) TE-ERA Zdarma Myc Riggulsford 

 
Realizace odborných přednášek v rámci předmětu Společenská odpovědnost firem, který je vyučován 
v 1. ročníku navazujícího magisterského studijního programu EF TUL, oboru Podniková ekonomika, 
pro studenty denního i kombinovaného studia.  
 
1. Tomáš Baťa – podnikatel, přednesl Ing. Pavel Velev, ředitel Nadace Tomáše Bati. 
2. Praxe firmy Vodafone Czech Republic a. s. v oblasti společenské odpovědnosti, přednesl Přemysl 

Filip, Senior Manager, Corporate Responsibility Vodafone Czech Republic a. s.  
 
5.1.4.1 Projekty, granty a projekty FRVŠ, jejichž nositelem je katedra  
 
Název projektu:  Inovační přístup k řešení disparit na úrovni regionů  
Řešitel projektu: prof. Ing. Ivan Jáč, CSc.  
Poskytovatel:  MMR ČR  
Kód projektu:  WD-30-07-1, 1637  
Klíčová slova: Disparity; rozdílnosti; inovace; region – vymezení; základní jednotky; 

podnikatelské prostředí; regiony vyžadující soustředěnou podporu státu; 
hospodářsky slabá oblast; klastr; brownfields.  

Trvání projektu: 2007–2011  
Cílová částka:  9 653 000 Kč   
Přiděleno v r. 2011: 1 520 000 Kč 
 
Název projektu: Rozvoj komunikačních dovedností ve vědě s využitím modelového pilotního 

projektu NANO  
Řešitel projektu : doc. Ing. Petra Rydvalová, Ph.D.  
Poskytovatel:  MŠMT – OP VK Kód projektu: CZ.1.07/2.3.00/09.0109, 1612  
Klíčová slova: Komunikační dovednosti; výzkum a vývoj; lidské zdroje; marketing a nástroje 

komunikace vědy; komunikace ve vědě.  
Trvání projektu: 2009–2012  



Výroční zpráva o činnosti EF TUL za rok 2011 
 

 -43- 

Cílová částka:  16 002 380 Kč  
Přiděleno v r. 2011: 6 563 000 Kč 
 
Název projektu:  Technologické a ekonomické kompetence pro Evropský výzkumný prostor  
Řešitel projektu: doc. Ing. Petra Rydvalová, Ph.D.  
Poskytovatel:  MŠMT – PO VK Kód projektu: CZ.1.07/2.2.00/07.0306, 1606  
Klíčová slova: Technologie; znalostní ekonomika; Evropský výzkumný prostor; proces; 

průmyslový region; odborné kompetence akademických pracovníků.  
Trvání projektu: 2009–2012  
Cílová částka:  19 049 066 Kč  
Přiděleno v r. 2011: 6 044 000 Kč 
 
Název projektu: Corporate Social Responsibility – ISO 26000 

Finanční mechanismy EHP Norska 
Řešitel projektu: Ing. Martina Ortová, Ph.D. 
Poskytovatel:  Ethikos, University of Reykjavik, University of Iceland   
Trvání projektu: 14. 3.–27. 3. 2011 
Přidělena fin. částka: 2 605 EUR 

5.4.1.2 Projekty, granty a projekty FRVŠ, jichž se účastní členové katedry u jiných subjektů  

Název projektu: Sakrální stavby – jako objekty cestovního ruchu v Liberci  
Řešitel projektu: Ing. Jaroslava Syrovátková, Ph.D. 
Poskytovatel:  Statutární město Liberec 
Trvání projektu: 2010–2011 
Cílová částka:  50 000 Kč  
Přiděleno v r. 2011: 25 000 Kč 
 
5.1.5 Ediční a publikační činnost 
 
5.1.5.1 Celostátní učebnice, monografie 

 
JÁČ, I., aj. The Uniqueness of Municipalities in Regions. Innovative Approach to Regions as 
Cornerstones of Entrepreneurial Environment. 1. vyd. Saarbrücken: LAMBERT Academic Publishing, 
2011. ISBN 978-3-8473-1124-9. 
 
JÁČOVÁ, H. a ORTOVÁ, M. Finanční řízení podniku v příkladech. 1. vyd. Praha: Wolters Kluwer ČR, a. 
s., 2011. ISBN 978-80-7357-724-7. 
 
MARŠÍKOVÁ, K. Evropská ekonomická integrace. 1. vyd. Liberec: VÚTS, a.s., 2011. ISBN 978-80-87184-
17-2. 
 
ORTOVÁ, M., aj. Společenská odpovědnost firem, aplikace ISO 26000 v Evropě. 1. vyd. Liberec: 
Technická univerzita v Liberci, 2011. ISBN 978-80-7372-807-6. 
 
RYDVALOVÁ, P. Sklo ne/tradičně: Interaktivní pohled na sklo. 1. vyd. Liberec: VÚTS, a.s., 2011. ISBN 
978-80-87184-25-7. 
 
RYDVALOVÁ, P. a ŽIŽKA, M. Metodika identifikace dynamiky hospodářského rozvoje obcí. [metodika].  
 
RYDVALOVÁ, P. a MARŠÍKOVÁ, K. Small and Medium Enterprises in the Czech Republic. 1. vyd. 
Liberec: VÚTS, a.s., 2011. ISBN 978-80-87184-27-1. 



Výroční zpráva o činnosti EF TUL za rok 2011 
 

 -44- 

 
RYDVALOVÁ, P., ŽIŽKA, M., ŠMÍDA, J. a POPKOVÁ, K. Atlas ekonomických ukazatelů. Praha: 
Professional Publishing, 2011. 
 
SYROVÁTKOVÁ, J. Sakrální stavby jako objekty cestovního ruchu v Liberci. 1. vyd. Liberec: Technická 
univerzita v Liberci, 2011. ISBN 978-80-7372-753-6. 
 
SYROVÁTKOVÁ, J. Miestne komunity II. Postoje k náboženstvu. 1. vyd. Banská Bystrica: Ústav vedy               
a výskumu UMB Banská Bystrica, 2011. ISBN 978-80-8083-891-1. 

5.1.5.2 Skripta 
JÁČ, I. Hospodářská geografie. 4. vyd. Liberec: Technická univerzita v Liberci, 2011. ISBN 978-80-
7372-478-8. 
 
JÁČOVÁ, H. a ORTOVÁ, M. Finanční řízení podniku v příkladech. 1. vyd. Praha: Wolters Kluwer ČR, a.s., 
2011. ISBN 978-80-7357-724-7. 
 
RYDVALOVÁ, P. Malé a střední podnikání v podmínkách České republiky. 1. vyd. Liberec: VÚTS, a.s., 
2011. ISBN 978-80-87184-16-5. 
 
RYDVALOVÁ, P. Role univerzit při vzniku inovativních firem. 1. vyd. Liberec: VÚTS, a.s., 2011. ISBN 
978-80-87184-15-8. 
 
RYDVALOVÁ, P. a MARŠÍKOVÁ, K. Small and Medium Enterprises in the Czech Republic. 1. vyd. 
Liberec: VÚTS, a.s., 2011. ISBN 978-80-87184-27-1. 

5.1.5.3 Příspěvky v odborných a vědeckých časopisech 

 
JÁČOVÁ, H. a SYROVÁTKOVÁ, J. Determination of Regional Disparities in the Czech Republic and in 
the European Union. ACC Journal. 1. vyd. Liberec: Technická univerzita v Liberci, 2011, roč. 17, č. 3. S. 
54 – 63. ISSN 1803-9782. 
 
LUNGOVÁ, M. a MARŠÍKOVÁ, K. Regional Disparities across Europe: Future Perspectives of Regional 
Development in England. ACC Journal. 1. vyd. Liberec: Technická univerzita v Liberci, 2011, roč. 17,          
č. 3. S. neuvedeny (10 stránek). ISSN 1803-9782. 
 
MARŠÍKOVÁ, K., URBÁNEK, V., ANCHOR, J. a FIŠEROVÁ, J. Student Expectations of the Financial 
Returns to Higher Education in the Czech Republic and England: Evidence from Business Schools. 
Economics of Education Review. 1. vyd. Velká Británie: Elsevier, 2011, roč. 30, č. 4. S. 673 – 681. ISSN 
0272-7757. 
 
ORTOVÁ, M. Lze investovat s myšlenkou trvale udržitelného rozvoje? Finanční řízení & Controlling                
v praxi. 1. vyd. Praha: Wolters Kluwer ČR, a. s., 2011, roč. 2, č. 2. S. 34 – 41. ISSN 1804-2996. 
 
ORTOVÁ, M. Zájem o aplikaci ISO 26000 do podnikového prostředí ve vybraných evropských 
ekonomikách. Kvalita. 1. vyd. Bratislava: MASM, s. r. o, 2011, roč. 19, č. 4. S. 14 – 18. ISSN 1335-9231. 
 
ORTOVÁ, M. Zájem leaderů českého podnikatelského prostředí o normu ISO 26000 Společenská 
odpovědnost. Scientia et Societas. 1. vyd. Brno: NEWTON College, a.s, 2011, roč. 7, č. 1. S. 149 – 159. 
ISSN 1801-7118. 
 



Výroční zpráva o činnosti EF TUL za rok 2011 
 

 -45- 

ORTOVÁ, M. a ŠPAČKOVÁ, P. Investors in People in The Czech Republic. ACC Journal. 1. vyd. Liberec: 
Technická univerzita v Liberci, 2011, roč. 2011, č. 3. S. 101 – 110. ISSN 1803-9782. 
 
ŠVERMOVÁ, P. Expected Net Present Value – Instrument for Profitable Investment. ACC Journal. 1. 
vyd. Liberec: Technická univerzita v Liberci, 2011, roč. 27, č. 3. S. neuvedeny (9 stránek). ISSN 1803-
9782. 
 
ŽIŽKA, M. a JIRÁSKOVÁ, E. The Significance of Business Localization Factors in the Czech Republic. 
Creative and Knowledge Society. International Scientific Journal. 1. vyd. Bratislava: Pan-European 
University, 2011, roč. 1, č. 2. S. 16 – 36. ISSN 1338-4465. 
 
ŽIŽKA, M. a ŠLAICHOVÁ, E. Standardization of Auxiliary and Servicing Processes. ACC Journal. 1. vyd. 
Liberec: Technická univerzita v Liberci, 2011, roč. 27, č. 2. S. 228 – 238. ISSN 1803-9782.  

Příspěvky ve sbornících 
 
JÁČ, I. Time-Series Analysis of Raw Materials Consumption as an Approach to Savings on the Working 
Capital of the Company. In Proceedings of the 10th International Conference Liberec Economic Forum 
2011. 1. vyd. Liberec: Technická univerzita v Liberci, 2011. S. 211 – 219. ISBN 978-80-7372-755-0. 
 
MARŠÍKOVÁ, K. Situation in Financing of Higher Education Across Europe: Future perspectives. In 
Proceedings of the 10th International Conference Liberec Economic Forum 2011. 1. vyd. Liberec: 
Technická univerzita v Liberci, 2011. S. 279 – 285. ISBN 978-80-7372-755-0. 
 
MARŠÍKOVÁ, K. a ŠTICHHAUEROVÁ, E. Earnings of Higher Education Graduate´s at Czech Labour 
Market and its Perspectives. In Hospodářská politika v zemích EU: Na cestě z krize?. 1. vyd. Ostrava: 
Vysoká škola báňská – Technická univerzita v Ostravě, 2011. S. 340 – 346. ISBN 978-80-248-2458-1. 
 
ORTOVÁ, M. Poptávka po ISO 26000 v Evropě. In Kvalita 2011. 1. vyd. Ostrava: DTO CZ, s. r. o, 2011. 
S. 17 – 22. ISBN 978-80-02-02322-7. 
 
ORTOVÁ, M. a STANKOVÁ, E. The Preparedness of Certain Companies to Implement the ISO 26000 
Standard. In Proceedings of the 10th International Conference Liberec Economic Forum 2011. 1. vyd. 
Liberec: Technická univerzita v Liberci, 2011. S. 372 – 381. ISBN 978-80-7372-755-0. 
 
RYDVALOVÁ, P. Neformální způsob propagace zájmu o technické obory. In Rozvoj lidských zdrojů ve 
vědě a výzkumu. 1. vyd. Liberec: VÚTS, a.s., 2011. S. 18 – 22. ISBN 978-80-87184-21-9. 
 
SYROVÁTKOVÁ, J. SOCIAL ECONOMY AND SOCIAL ENTREPRENEURSHIP IN THE LIBEREC REGION 
MUNICIPALITIES. In TEXTILE INDUSTRY TECHNOLOGY. 1. vyd. Moskva: Ivanovo State Textile Academy, 
2011. S. 39 – 42. ISSN 0021-3497. 
 
SYROVÁTKOVÁ, J. a VERL, J. HISTORICAL AND CULTURAL ADVANTAGES OF THE LIBEREC REGION AS A 
FACTOR OF DEVELOPMENT OF THE NORTHERN PART OF THE CZECH REPUBLIC. In TEXTILE INDUSTRY 
TECHNOLOGY. 1. vyd. Moskva: Ivanovo State Textile Academy, 2011. S. 39 – 42. ISSN 0021-3497. 
 
ŠTICHHAUEROVÁ, E. Projekt „Genderová problematika v praxi (komparace vyspělých tržních 
ekonomik a ČR)“. In IMEA 2011. 1. vyd. Liberec: Technická univerzita v Liberci, 2011. S. 153 – 157. 
ISBN 978-80-7372-720-8. 
 



Výroční zpráva o činnosti EF TUL za rok 2011 
 

 -46- 

ŠTICHHAUEROVÁ, E. The Influence of Innovation Potential on Economic Performance in Czech 
Regions. ACC Journal. 1. vyd. Liberec: Technická univerzita v Liberci, 2011, roč. 17, č. 3. S. 155 – 164. 
ISSN 1803-9782. 
 
ŠVERMOVÁ, P. Instrument of Regional Disparities Reduction – RFID Technologies in Tourism 
Development. In Proceedings of the 10th International Conference Liberec Economic Forum 2011. 1. 
vyd. Liberec: Technická univerzita v Liberci, 2011. S. 392 – 401. ISBN 978-80-7372-755-0. 
 
ŠVERMOVÁ, P. a LOUDOVÁ, B. Využití identifikace osob v cestovním ruchu. In IMEA 2011. 1. vyd. 
Liberec: Technická univerzita v Liberci, 2011. S. 218 – 224. ISBN 978-80-7372-720-8. 
ŠVERMOVÁ, P. a ORTOVÁ, M. Možnosti zvýhodněného úvěrového financování obcí ve Švédsku, 
Norsku, Finsku, Dánsku a České republice. In Hospodářská politika v zemích EU: Na cestě z krize?. 1. 
vyd. Ostrava: Vysoká škola báňská – Technická univerzita v Ostravě, 2011. S. 410 – 416.  
ISBN 978-80-248-2458-1. 
 
ŽIŽKA, M. Methodology of Assessment of Disparities on Municipality Level as a Part of Territorial 
Planning. In Proceedings of the 10th International Conference Liberec Economic Forum 2011. 1. vyd. 
Liberec: Technická univerzita v Liberci, 2011. S. 614 – 622. ISBN 978-80-7372-755-0. 
 
ŽIŽKA, M. Model for Assessment of the Social Economic Level of Municipalities. In Mathematical 
Methods in Economics 2011 – part II. 1. vyd. Praha: Professional Publishing, 2011. S. 786 – 791. ISBN 
978-80-7431-059-1. 
 
5.1.5.4 Ostatní 
 
Pracovníci katedry přispívají svým vyjádřením k aktuálním problémům současné ekonomické situace 
do různých regionálních periodik. 
  
5.1.6 Akademičtí pracovníci 

Zařazení Jméno Věk. průměr Přepočt. počet 
pracovníků 

Úvazek % 

prof. prof. Ing. Ivan Jáč, CSc. 55 1,0 100 
 
doc. 
 

doc. Ing. Petra Rydvalová, Ph.D. 
doc. Ing. Václav Urbánek, CSc.  
doc. Ing. Miroslav Žižka, Ph.D.  

  
51 

 
2,75 

100 
750 
100 

 
 
OA 
s vědeckými 
tituly 

Ing. Kateřina Maršíková, Ph.D. 
Ing. Petra Matějovská, Ph.D. 
Ing. Martina Ortová, Ph.D. 
Ing. Jaroslava Syrovátková, Ph.D. 
Ing. Pavla Švermová, Ph.D. 
Ing. Jaromír Švihovský, Ph.D. 
Ing. Magdalena Zbránková, Ph.D. 

 
 
36 
 

 
 
4,2 
 

  30 
  30 
  50 
100 
100 
  80 
  30 

 
 
OA 

Ing. Sáva Kubias 
Ing. Eva Štichhauerová 
Ing. Helena Žuková 

 
59 

 
3,0 

100 
100 
100 

A     
 
5.1.7 Externí pracovníci 
 
Ing. David Pastva – přednášky a cvičení z předmětu Geografie cestovního ruchu. 
Ing. Hana Frausová – přednášky z předmětu Ekonomika a řízení podniku pro kombinované studium. 



Výroční zpráva o činnosti EF TUL za rok 2011 
 

 -47- 

doc. Ing. Josef Sixta, CSc. – vedení diplomových prací studentů magisterského studijního programu, 
vedení studentů doktorského studia. 
 
5.1.8 Mezinárodní spolupráce 
  
5.1.8.1 Prezentace pracovníků katedry na partnerských institucích v cizině 
 
Jméno pracovníka:    Ing. Kateřina Maršíková, Ph.D. 
Přijímající instituce:    University of Huddersfield, University of Leeds, Regional 

Agency Yorkshire Forward 
Země a město:   Velká Británie, Sheffield, Huddersfield 
Délka pobytu:         13. 6. 2011–16. 6. 2011 
Účel pobytu:         konzultace a sběr dat pro analýzu řešení regionálních  

disparit v Anglii 
Zdroj financování:    WD WD-30-07-1 
Aktivity, resp. výstupy služební cesty:        
 Jednání a odborné konzultace k problematice řešení regionálních disparit v Anglii a koncepce 

regionální politiky a podpory regionálního rozvoje v region Yorkshire. Podklady byly následně 
zpracovány pro kapitolu v publikacích: 

JÁČ, I. et al. The Uniqueness of Municipalities in Regions. 1st ed. Saarbrücken: LAP LAMBERT, 2011. 
ISBN 978-3-8473-1124-9. 
LUNGOVÁ, M., MARŠÍKOVÁ, K. Regional Disparities Across Europe: Future Perspectives of Regional 
Development in England. ACC JOURNAL 3/2011 ročník XVII, Issue C, Social sciences and economy. 
      
Jméno pracovníka:    Ing. Martina Ortová, Ph.D. 
Přijímající instituce:    North Karelia University of Applied Sciences,  
Země a město:             Finsko, Joensuu,  
Délka pobytu:    26. 9. 2011–01. 10. 2011 
Účel pobytu:          výuka na zahraniční univerzitě  
Zdroj financování:    LLP/Erasmus 
Výuka v anglickém jazyce, název přednášek:   
 Česká republika a její ekonomická situace (zahraniční obchod, makroekonomické ukazatele, 

daňový systém). 
 
Jméno pracovníka:    Ing. Martina Ortová, Ph.D. 
Přijímající instituce:    Ethikos, University of Reykjavik, University of Iceland,  
Země a město:             Island,  Reykjavik 
Délka pobytu:    14. 3. 2011–27. 3. 2011 
Účel pobytu:          spolupráce, představení projektů na EF TUL  
Zdroj financování:    LLP/Erasmus 
 
Jméno pracovníka:   Ing. Jaroslava Syrovátková, Ph.D. 
Přijímající instituce:    UNIWERSYTET EKONOMICZNY WE WROCLAVIU 
Země a město:    Polsko, Jelenia Góra 
Délka pobytu:         10. 10. 2011–14. 10. 2011 
Účel pobytu:                  Program ERASMUS, mobility zaměstnanců – výukový pobyt  
Zdroj financování:    LLP/ ERASMUS 
Aktivity, resp. výstupy služební cesty:                     
 přednáška Sociální cestovní ruch, 
 prezentace výsledků výzkumu projektu WD 30-07-1 „Inovační přitup k řešení disparit na úrovni 

regionu“, 



Výroční zpráva o činnosti EF TUL za rok 2011 
 

 -48- 

 představení závěrečné monografie projektu WD 30-07-1 „Inovační přitup k řešení disparit na 
úrovni regionu“, 

 nákup a studium odborných publikací v univerzitní knihovně, 
 zahrnutí získaných informací do přednášek v rámci předmětů Evropská unie, Veřejná práva, 

Globální retailing v Evropě, Sociální podnikání, Techniky cestovního ruchu, Metody průvodcovské 
činnosti, Specifické formy cestovního ruchu,  

 dohodnutá spolupráce v rámci oboru Cestovní ruch, 
 výměna studentů v rámci odborné praxe v rámci oboru Cestovní ruch, 
 příprava společného mezinárodního studentského polsko-českého sympozia v dubnu 2012 v 

Polsku, programu a jednotlivých aktivit v rámci sympozia, 
 příprava společného výzkumu z oblasti sociálního cestovního ruchu v listopadu – prosinci 2011 

v Polsku a v Libereckém kraji, 
 dohodnutí účasti českých pedagogů, případně několika studentů na konferenci o cestovním 

ruchu v říjnu 2012 v Polsku. 
 
Jméno pracovníka:   doc. Ing. Miroslav Žižka, Ph.D. 
Přijímající instituce:    Hochschule Ansbach/University of Applied Sciences Ansbach 
Země a město:    Německo, Ansbach 
Délka pobytu:         17. 10.–21. 10. 2011 
Účel pobytu:                  Program ERASMUS, mobility zaměstnanců – výukový pobyt  
Zdroj financování:    LLP/ ERASMUS 
Aktivity, resp. výstupy služební cesty:                     
 přednáška Metropolregion Prag: Entwicklung – Perspektiven – Positionen v rámci akce 

CampusColleg pro pedagogy, studenty a odbornou veřejnost, 
 diskuse s pracovníky centra excelence TPM zaměřená na moderní metody managementu, 
 přednášky a semináře pro studenty týkající se podnikatelského prostředí v ČR a Německu. 
 
5.1.8.2 Přednášková činnost na katedře pracovníků partnerských institucí v cizině 
 
Žádná. 
    
5.1.9 Další aktivity 
 
5.1.9.1 Činnost v grémiích fakulty a TUL 
 
prof. Ing. Ivan Jáč, CSc. 
 člen vědecké rady TUL, 
 člen vědecké rady EF TUL,  
 předseda oborové rady doktorského studia Ekonomika a management na EF TUL. 
 
Ing. Martina Ortová, Ph.D. 
 členka Odborné sekce o společenské odpovědnosti při Radě kvality České republiky, 
 členka Akademického senátu EF TUL, 
 členka poradního orgánu EF a to tzv. Rady pro komunikaci, jejímž hlavním cílem je posílení 

korporátní identity a nastavení jednotného prezentačního stylu EF TUL.  
 
Ing. Jaroslava Syrovátková, Ph.D. 
 členka AS EF TUL pro komoru zaměstnanců. 
 
doc. Ing. Miroslav Žižka, Ph.D. 
 proděkan pro vědu a výzkum na EF TUL, 



Výroční zpráva o činnosti EF TUL za rok 2011 
 

 -49- 

 člen Kolegia děkanky, 
 člen Vědecké rady EF TUL, 
 člen Vědecké rady Ústavu pro nanomateriály, pokročilé technologie a inovace TUL, 
 člen oborové rady doktorských studijních oborů Organizace a řízení podniků a Pojišťovnictví, 
 výkonný redaktor impaktovaného vědeckého časopisu E+M Ekonomie a Management. 
 
5.1.9.2 Činnost v jiných institucích 
 
prof. Ing. Ivan Jáč, CSc. 
 člen představenstva Okresní hospodářské komory v Liberci, 
 člen vědecké rady FSE UJEP v Ústí nad Labem, 
 člen vědecké rady FEK ZČU v Plzni, 
 člen redakční rady časopisu E + M Ekonomie a Management, 
 člen redakční rady časopisu ACC Journal, 
 člen redakční rady časopisu Ekonomika a management, Fakulta podnikohospodářská, Vysoká 

škola ekonomická v Praze, 
 garant studijního oboru Ekonomika a Management mezinárodního obchodu. 
 
Ing. Martina Ortová, Ph.D. 
 Členka v komisi Středočeské odborné činnosti v Libereckém kraji. 
 
doc. Ing. Petra Rydvalová, Ph.D. 
 Regionální kontaktní organizace v rámci Výzkumného ústavu textilních strojů v Liberci, 
 ARR – Agentura regionálního rozvoje, spol. s r.o., 
 Magistrát města Liberec. 
 
Ing. Jaroslava Syrovátková 
 ARR – Agentura regionálního rozvoje. 
 
doc. Ing. Václav Urbánek, CSc. 
 výuka na Vysoké škole ekonomické v Praze. 
 
doc. Ing. Miroslav Žižka, Ph.D. 
 člen pracovní skupiny Ekonomie Akreditační komise, 
 člen Akreditační komise pro vyšší odborné vzdělávání, 
 člen Vědecké rady na Fakultě ekonomické ZČU v Plzni, 
 člen oborové rady doktorského studijního oboru Podniková ekonomika a management na Fakultě 

ekonomické ZČU v Plzni, 
 člen redakční rady časopisu Creative and Knowledge Society – International Scientific Journal 

(Slovensko). 
 
5.1.10 Hospodaření katedry  

 
Katedra podnikové ekonomiky hospodařila s finančními prostředky čerpanými z následujících zdrojů: 
 dotace z rozpočtu fakulty, 
 dotace z rozvojového projektu na zajištění studijního programu Univerzity NISA, 
 dotace ze strany zahraničních studentů – samoplátců, 
 dotace z projektu MMR, 
 dotace z ESF ČR a Státního rozpočtu ČR. 
 



Výroční zpráva o činnosti EF TUL za rok 2011 
 

 -50- 

5.1.11 Hodnocení činnosti a rozvoj katedry 
 
5.1.11.1 Pedagogická činnost 
 
Pedagogické činnosti za rok 2011, které probíhaly na katedře podnikové ekonomiky, ukazují                      
na nárůst aktivit katedry v tomto období i na jejich rozšíření směrem k praktické sféře a ke spolupráci 
s ostatními vysokoškolskými subjekty a podniky. Studijní programy jsou navrženy tak, aby připravily 
absolventy na střední a vyšší řídící úroveň. Katedra zajišťovala také výuku v tzv. Univerzitě 3. věku.  
 
5.1.11.2 Vědeckovýzkumná činnost, publikace 
 
V roce 2011 pokračovaly dva projekty pod vedením doc. Ing. Petry Rydvalové, Ph.D. Rozvoj 
komunikačních dovedností ve vědě s využitím modelového pilotního projektu NANO a Technologické 
a ekonomické kompetence pro Evropský výzkumný prostor. Oba projekty jsou spolufinancovány ESF 
ČR a státním rozpočtem ČR.   
 
Řešením pokračoval a byl úspěšně dokončen projekt MMR ČR „Inovační přístup k řešení disparit              
na úrovni regionů“ i jeho rozšířená část pod vedením prof. Ing. Ivana Jáče, CSc. 21. března 2011                
se uskutečnil v Krajské vědecké knihovně Liberec křest knihy, která je výstupem projektu: JÁČ, I. et al. 
Jedinečnost obce v regionu. Jde o velice obsáhlou publikaci s množstvím barevných příloh. Klíčovým 
výstupem je návrh vlastního přístupu k hodnocení hospodářského stavu obcí, který vychází 
z faktorové analýzy indikátorů používaných k deskripci regionálních rozdílů. Výsledkem analýzy bylo 
vymezení osmi základních faktorů hospodářského vývoje obcí. Těchto osm faktorů je nosným bodem 
celé monografie. Dalším nosným faktorem  monografie je ukázka uplatnění výsledků výzkumu v praxi.  
 
Neméně důležitým výstupem vypracovaným v rámci projektu MMR ČR členů týmu                                   
doc. Ing. Petry Rydvalové a doc. Ing. Miroslava Žižky bylo vydání OSVĚDČENÍ č. 03-ÚÚR-259-2011/01-
ED-30-07-1 o uznání uplatněné certifikované metody v souladu s podmínkami Rady pro výzkum, 
vývoj a inovace a „Metodiky hodnocení výsledků výzkumu a vývoje“ s názvem Metodika identifikace 
dynamiky hospodářského rozvoje obcí. Osvědčení bylo uděleno v srpnu 2011. 
 
Ing. Martina Ortová, Ph.D. byla řešitelkou projektu Corporate Social Responsibility – ISO 26000, 
Finanční mechanismy EHP Norska. Ing. Jaroslava Syrovátková, Ph.D. ukončila projekt Sakrální stavby 
jako objekty cestovního ruchu v Liberci. 
 
Uskutečnilo se několik odborných přednášek a seminářů. 19. a 20. září 2011 katedra podnikové 
ekonomiky realizovala mezinárodní konferenci „Liberecké ekonomické fórum“ a odborný seminář 
sekce „Regionální rozvoj“. Místem konání byl hotel Clarion Grandhotel Zlatý Lev v Liberci. Publikační 
aktivita pracovníků KPE byla v roce 2011 velmi dobrá. Bylo vydáno několik odborných publikací.  
 
Poskytované služby katedry podnikové ekonomiky jsou spojeny s jejím odborným zaměřením. Své 
aktivity směřuje katedra do řešení grantových projektů a ostatních výzkumných úkolů, často 
zadávaných ekonomickými subjekty z praxe nebo institucemi regionální správy či v rámci spolupráce 
s Výzkumným ústavem textilních strojů, a.s. v Liberci a ARR-Agenturou regionálního rozvoje. 
Výzkumná činnost pro ekonomickou sféru je orientována shodně s již výše uvedeným odborným 
zaměřením pracovníků katedry, tj. především na problematiku podnikové ekonomiky se zaměřením 
na  
 rozvojové a investiční záměry,  
 podnikové organizační struktury a řízení,  
 řízení výrobních procesů,  
 logistiku,  



Výroční zpráva o činnosti EF TUL za rok 2011 
 

 -51- 

 regionální problematiku.  
 
V těchto oborech pedagogové katedry poskytují vzdělávání i v soukromé sféře, např. Vysoká škola 
Škoda Auto, a.s. v Mladé Boleslavi. V uvedených oborech jsou pracovníci katedry podnikové 
ekonomiky schopni poskytovat poradenskou činnost, vypracovávat konkrétní projekty, studie a vést 
na této platformě další odborné diskuze k ekonomické problematice současné doby.   
 
Katedra podnikové ekonomiky garantuje na EF TUL výuku magisterských a bakalářských oborů 
Podniková ekonomika a doktorského oboru Organizace a řízení podniku.  
 
Další výuku zajišťuje v pedagogických procesech ostatních fakult Technické univerzity v Liberci. 
V ostatních pedagogických aktivitách se podílí především na výuce vybraných předmětů v anglickém 
jazyce pro zahraniční studenty. 
 
Katedra podnikové ekonomiky garantuje rozvíjení jednoho z oborů Ekonomické fakulty Podniková 
ekonomika a studenti z vybraných předmětů zajišťovaných katedrou skládají státní závěrečnou 
zkoušku v bakalářském studiu a obhajují z problematiky odborného zaměření katedry diplomové 
práce. 
 
5.1.11.3 Oblast personalistiky 
 
Oblast personální práce je na KPE vykonávána v souladu s kvalifikačním růstem vybraných 
pracovníků. V roce 2011 dvě pracovnice ukončily doktorské studium. Další pracovníci katedry                    
se připravují na zvýšení kvalifikačních stupňů. 
 
5.1.12 Závěr 

 
Činnost KPE v roce 2011 byla ve všech směrech velmi intenzivní, jak v oblasti výzkumné, tak 
projektové. V oblasti publikačních aktivit dosahuje katedra trvale velmi dobrých výsledků. Pracovníci 
katedry budou i nadále zvyšovat svoji pedagogicko-vědeckou úroveň, kterou promítnou také                  
do pedagogické činnosti. KPE se bude snažit i v dalším období udržovat svoje široce založené aktivity 
ve stejném rozsahu, či je dle potřeby a reakce z praktické sféry orientovat na její požadavky. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva o činnosti EF TUL za rok 2011 
 

 -52- 

5.2 KATEDRA INFORMATIKY (KIN) 
 
5.2.1 Úvod 
            
Katedra informatiky (KIN) je garantem studijního programu Systémové inženýrství a informatika 
s těmito obory: bakalářský obor a magisterský obor Manažerská informatika a doktorský studijní obor 
Ekonomická informatika. V roce 2011 pracovala katedra pod vedením doc. Ing. Jana Skrbka, Dr. 
V roce 2011 se KIN orientovala na agilní přístupy k podpoře informačních procesů v organizacích, 
zejména ve vazbě na nové možnosti informačních a komunikačních technologií, systémovou analýzu 
a příbuzné obory, spjaté s problematikou informačních systémů a systémové integrace. V oblasti  
aplikační se významně zabývala problematikou využití počítačových a informačních technologií 
v podnikatelské sféře se zaměřením na malé a střední podniky, na využívání moderních technologií           
a moderních metod řízení, na metodiku CRM, Business Inteligence a využití ICT a systémových 
přístupů v krizovém řízení.  

   
5.2.2 Katedra 
        
5.2.2.1 Organizační členění 

 
Vedoucí katedry:    doc. Ing. Jan Skrbek, Dr. 
Zástupce vedoucího katedry:   doc. Ing. Klára Antlová, Ph.D.       
Tajemník:    Ing. Vladimíra Zádová, Ph.D.  
Sekretářka:     Helena Šimonová 
 
Vědeckopedagogičtí pracovníci: doc. Ing. Klára Antlová, Ph.D. 
      Ing. Zbyněk Hubínka 
     Ing. Tomáš Koudelka (do 31. 7. 2011) 

Ing. David Kubát 
Ing. Dana Nejedlová, Ph.D.  
doc. Ing. Jan Skrbek, Dr.  
Ing. Petr Weinlich, Ph.D. 
Ing. Vladimíra Zádová, Ph.D. 
Mgr. Tomáš Žižka 

 

Doktorandi:    Ing. Zbyněk Hubínka      
      Ing. Michal Tvrzník 
     Ing. Pavel Vaněček 
     Ing. Jiří Kvíz 

Ing. David Kubát 
Ing. Tomáš Langer 

     Mgr. Tomáš Žižka 
 
Techničtí pracovníci:    Viktor Plch 

 
Externí pracovníci:   PhDr. Eva Velechovská      

 
5.2.2.2 Lokalizace katedry  

 
Budova H, 5. a 7. patro, Voroněžská ulice 13, 460 01, Liberec 1 
Kanceláře katedry:  6 



Výroční zpráva o činnosti EF TUL za rok 2011 
 

 -53- 

Katedrové učebny:  3. patro – 3 (H310, H311, H37)  
7. patro – 2 (HI1 a HI3) 
 

 5.2.3 Studijní a pedagogická činnost 

5.2.3.1 Výukové předměty povinné – vyučované pro EF 

           
Studium bakalářské 
 prezenční 
 

Název předmětu Vyučující Ročník 
Databázové systémy Ing. Vladimíra Zádová, Ph.D. 2. 
Informační systémy I doc. Ing. Klára Antlová, Ph.D. 1. 
Informační systémy II doc. Ing. Jan Skrbek, Dr. 1. 
Informační systémy III Ing. Vladimíra Zádová, Ph.D. 2. 
Informační systémy IV doc. Ing. Klára Antlová, Ph.D. 2. 
Informatika I doc. Ing. Jan Skrbek, Dr. 1. 
Informatika II doc. Ing. Jan Skrbek, Dr. 1. 
Počítače I Ing. Dana Nejedlová, Ph.D. 1. 
Počítače II Ing. Dana Nejedlová, Ph.D. 1. 
Praktická cvičení I doc. Ing. Klára Antlová, Ph.D. 1. 
Praktická příprava II doc. Ing. Klára Antlová, Ph.D. 2. 
Programování I Ing. Dana Nejedlová, Ph. D. 1. 
Programování II Ing. Dana Nejedlová, Ph.D. 2. 
Moderní programování Ing. Dana Nejedlová, Ph.D. 2 
Roční řízená praxe I doc. Ing. Jan Skrbek, Dr. 

doc. Ing. Klára Antlová, Dr. 
3. 
 

Roční řízená praxe II doc. Ing. Jan Skrbek, Dr. 
doc. Ing. Klára Antlová, Ph.D. 

3. 
 

Sociální psychologie I PhDr. Eva Velechovská 1.  
Základy multimédií Ing. Petr Weinlich, Ph.D. 2. 

 
 prezenční v angličtině 
 

Název předmětu Vyučující Ročník 
Informatics I Ing. David Kubát 1. 
Informatics II Ing. David Kubát 1. 

 
 kombinované 
 

Název předmětu Vyučující Ročník 
Informatika I   Ing. Vladimíra Zádová, Ph.D. 

Ing. Dana Nejedlová, Ph.D. 
Mgr. Tomáš Žižka 

1. 

Informatika II Ing. Vladimíra Zádová, Ph.D. 
Ing. Dana Nejedlová, Ph.D. 
Mgr. Tomáš Žižka 

1. 

 
 
 



Výroční zpráva o činnosti EF TUL za rok 2011 
 

 -54- 

 studium magisterské – prezenční 
 

Název předmětu Vyučující Ročník 
Elektronická komerce doc. Ing. Klára Antlová, Ph.D. 5. 
Multimediální aplikace Ing. Petr Weinlich, Ph.D. 5. 
Multimediální technologie Ing. Petr Weinlich, Ph.D. 4. 
Pokročilé databázové systémy Ing. Vladimíra Zádová, Ph.D.  5. 
Řízení projektů doc. Ing. Klára Antlová, Ph.D. 5. 
Manažerské informační systémy doc. Ing. Klára Antlová, Ph.D. 5. 
Technické prostředky informačních 
systémů 

doc. Ing. Jan Skrbek, Dr. 5. 

Umělá inteligence Ing. Dana Nejedlová, Ph.D. 5. 
 
 kombinované 
 

Název předmětu Vyučující Ročník 
Úvod do elektronické komerce doc. Ing. Klára Antlová, Ph.D. 5. 
Úvod do multimediálních technologií  Ing. Petr Weinlich, Ph.D. 5. 

5.2.3.2 Výukové předměty povinně volitelné a volitelné ve stejné struktuře jako povinné – 
vyučované pro EF 

 
 bakalářské – prezenční  
 

Název předmětu Vyučující Ročník 
Aplikační software Ing. David Kubát                       3. 
Úvod do multimediálních technologií Ing. Petr Weinlich, Ph.D. 2. 

 prezenční v angličtině 
 

Název předmětu Vyučující Ročník 
Application software Ing. David Kubát                       3. 

 kombinované 
 

Název předmětu Vyučující Ročník 
Aplikační software Ing. David Kubát                       3. 

 
 
 magisterské – prezenční 
 

Název předmětu Vyučující Ročník 
Business Intelligence Ing. Vladimíra Zádová, Ph.D.                      5. 
Informační systémy doc. Ing. Jan Skrbek, Dr. 5. 
Teorie ochrany dat a informací Ing. Zbyněk Hubínka 4. 
Úvod do elektronické komerce doc. Ing. Klára Antlová 4. 
Počítačová bezpečnost a ochrana dat Ing. Zbyněk Hubínka 4. 
Úvod do multimediálních technologií Ing. Petr Weinlich, Ph.D. 4. 

 



Výroční zpráva o činnosti EF TUL za rok 2011 
 

 -55- 

 prezenční v angličtině 
 

Název předmětu Vyučující Ročník 
Introduction to E-commerce doc. Ing. Klára Antlová, Ph.D. 5. 
Information Systems doc. Ing. Jan Skrbek, Dr. 3. 

 
 kombinované 
 

Název předmětu Vyučující Ročník 
Úvod do elektronické komerce Doc. Ing. Klára Antlová, Ph.D.                      4. 
Úvod do multimediálních technologií Ing. Petr Weinlich, Ph.D. 4. 

5.2.3.3 Výukové předměty vyučované pro jiné fakulty a ostatní pedagogická činnost pro tyto fakulty  

 
Název předmětu Vyučující Ročník 
Grafická uživatelská rozhraní Ing. David Kubát 3. 
MS Windows Ing. David Kubát 3. 
Databázové systémy  Ing. Vladimíra Zádová, Ph.D.        3. 
Umělá inteligence Ing. Dana Nejedlová, Ph.D.          3. 

 
5.2.3.4 Počty obhájených bakalářských a diplomových prací na katedře 
 
Na katedře informatiky bylo v roce 2011 úspěšně obhájeno 7 diplomových prací a 10 bakalářských 
prací.  

5.2.3.5 Studenti doktorských studijních programů – školitelé 

 
Školitel      Student  
doc. Ing. Jan Skrbek, Dr.   Ing. Zbyněk Hubínka 
      Ing. Jiří Kvíz 
      Ing. David Kubát 
      Mgr. Tomáš Žižka  
doc. Ing. Klára Antlová, Ph.D.    Ing. Tomáš Langer 
      Ing. Michal Tvrzník 
      Ing. Pavel Vaněček 

  
5.2.3.6 Počty obhájených doktorských prací na katedře 
 
Žádné 
 
5.2.3.7 Inovace a nové formy studia 
 

V rámci projektu ESF OPVK: „Teorie a praxe“ dochází k lepší komunikaci mezi studenty, pedagogy               
a organizacemi spolupracujícími na ročních řízených praxích. Na navržených webových stránkách mají 
studenti k dispozici veškeré materiály potřebné pro hladký chod praxí oboru Manažerská informatika. 
V rámci tohoto projektu se uskutečnily prezentace odborníků z praxe: 
 21. 3. 2011 – Vidět aneb hledání fotografie (Aleš Loziak) 
 12. 4. 2011 – Inteligentní dolování (Vladimír Kyonka, SAS Institute ČR) 
 28. 4. 2011 – Změna podnikového informačního systému (Lenka Puhalová) 
 5. 5. 2011 – Inovační podpora strategického řízení (David Votava) 
 12. 5. 2011 – Procesní řízení (Milan Slavík)   



Výroční zpráva o činnosti EF TUL za rok 2011 
 

 -56- 

 25. 10.2011 – Představení informačního systému SAP (Lenka Puhalová) 
 23. 11.2011 – Požadavky na moderní manažerské informační systémy (Kučera Komix) 
 12. 12.2011 – Mozek a lidé (František Koukolík) 
 
Katedra informatiky působila v roce 2011 jako akreditované testovací středisko pro ECDL testování. 
ECDL (European Computer Driving Licence) je mezinárodně uznávaná metoda pro testování 
počítačové gramotnosti. Úspěšní absolventi ECDL testů získávají ECDL certifikát, který má trvalou 
mezinárodní platnost. Uznávané osvědčení přináší konkurenční výhodu pro uchazeče o zaměstnání 
zejména v zahraničí nebo u společností se zahraniční účastí.  
    
5.2.4 Výzkum a vývoj 
 
5.2.4.1 Projekty, granty a projekty FRVŠ, jejichž nositelem je katedra 
 
Název projektu:  Teorie a praxe – podpora získání stáží studentů VŠ u zaměstnavatelů, 

přenášení praktických zkušeností do výuky 
Řešitel projektu:  doc. Ing. Klára Antlová, Ph.D.  
Poskytovatel: MŠMT, EU OPVK Kód projektu:(CZ.1.07/2.2.00/07.0321)  
Trvání projektu: 3 roky  
Cílová částka::  7 822 280 Kč 
Čerpáno v roce 2011:  1 966 241 Kč společně s partnerem projektu. 
 
Doc. Ing. Klára Antlová, PhD., byla v roce 2011 řešitelkou výzkumného projektu SGS 3827 „Měření 
podnikových procesů a simulace jejich změn pomocí metod Process Inteligence“, jenž byl dotován 
částkou 150 000 Kč. 
 
Katedra informatiky byla nositelem a realizátorem projektu FRVŠ „Inovace a rozvoj multimediální 
laboratoře Ekonomické fakulty Technické univerzity v Liberci“, v hodnotě 1 414 000 Kč, jenž byl 
dotován z FRVŠ částkou 1 204 000 Kč. 
 
5.2.4.2 Projekty, granty a projekty FRVŠ, jichž se účastní členové katedry u jiných subjektů 
 
Katedra informatiky byla v roce 2011 partnerem projektu ESF „Inovace magisterského studijního 
programu Aplikovaná informatika směrem Service Science, Management and Engineering“, jehož 
řešitelem je Fakulta informatiky Masarykovy univerzity v Brně.  
 
Viktor Plch poskytuje odborné poradenství v rámci projektu OPVK CZ.1.07/1.3.03/03.0003 
"Využití počítače a internetu ve výuce" (řešitel projektu: PaedDr. Irena Vlčková, Ph.D.). 
 
Ing. Petr Weinlich, PhD. je spolupracovníkem v projektu ESF CZ.1.07/2.2.00/28.0316 "Inovace                    
a rozvoj studia nanomateriálů na TUL" se zaměřením na technickou podporu přípravy                                 
e-learningových materiálů a na tvorbu e-learningového portálu. 
 
Ing. Vladimíra Zádová, PhD. je spolupracovnicí projektu ESF CZ.1.07/2.4.00/12.0024: Systémová 
podpora spolupráce zaměstnavatelů a vysokých škol v oblasti výzkumu a vývoje (TUL – partner 
projektu). Dále pracuje jako regionální koordinátor projektu CZ1.07/2.4.00/12.0039 pro oblast 
terciárního vzdělávání Sociální síť informatiků v regionech České republiky, jehož řešitelem je Karlova 
univerzita v Praze.     
 
 
 
 



Výroční zpráva o činnosti EF TUL za rok 2011 
 

 -57- 

5.2.5 Ediční a publikační činnost 
 
5.2.5.1 Celostátní učebnice, monografie 
 
Žádné 
 
5.2.5.2 Skripta 
 
Žádné 
 
5.2.5.3 Příspěvky v odborných a vědeckých časopisech 
 
ANTLOVÁ, K., POPELÍNSKÝ, L. a TANDLER, J. Long Term Growth of SME from the view of ICT 
Competencies and Web Presentations. E+M Ekonomie a management. 1. vyd. Liberec: Technická 
univerzita v Liberci, 2011, roč. 14, č. 4. S. 125–138. ISSN 1212-3609. 
 
5.2.5.4 Příspěvky ve sbornících 
 
ANTLOVÁ, K. a TVRZNÍK, M. Process simulation in emergency situations in the Czech Republic.                   
In IDIMT 2011 – Interdisciplinarity in Complex Systems. 1. vyd. Linz: Trauner Verlag, 2011. S. 103–
110. ISBN 978-3-85499-873-0. 

ANTLOVÁ, K. a TVRZNÍK, M. Process analysis in Czech Hospitals. In Liberecké informatické fórum 
2011. 1. vyd. Liberec: Technická univerzita v Liberci, 2011. S. 14–21. ISBN 978-80-7372-772-7. 

KOUDELKA, T. a NEJEDLOVÁ, D. Analysis of the Multiple Choice Tests at the Faculty of Economics                
of the Technical University of Liberec. In Liberecké informatické fórum 2011. 1. vyd. Liberec: 
Technická univerzita v Liberci, 2011. S. 61–71. ISBN 978-80-7372-772-7. 

SKRBEK, J. Služba včasného varování v silničním provozu – realita a vize. In Liberecké informatické 
fórum 2011. 1. vyd. Liberec: Technická univerzita v Liberci, 2011. S. 80–91. ISBN 978-80-7372-772-7. 

SKRBEK, J. Effective Notification of Civilians of Regional Emergencies – Illusion or Reality? In IDIMT 
2011 – Interdisciplinarity in Complex Systems. 1. vyd. Linz: Trauner Verlag, 2011. S. 111–120. ISBN 
978-3-85499-873-0. 

SKRBEK, J. Advanced Ways and Means of Civilian Notification in Cisis Situations. In Proceedings                 
of the 10th International Conference Liberec Economic Forum 2011. 1. vyd. Liberec: Technická 
univerzita v Liberci, 2011. S. 419–426. ISBN 978-80-7372-755-0. 

SKRBEK, J. Radio-Help as a Smart Early Warning and Notification System. In Proceedings of the 55th 
Annual Meeting of the International Society for the Systems Sciences. 1. vyd. Hull, Great Britain: 
University of Hull Business School, 2011. S. neuvedeny (14 stránek). ISSN 1999-6918. 

TVRZNÍK, M. a VANĚČEK, P. Metody analýzy obchodních procesů. In IMEA 2011. 1. vyd. Liberec: 
Technická univerzita v Liberci, 2011. S. 27–33. ISBN 978-80-7372-720-8. 

WEINLICH, P. Elearning a Moodle. In Sborník příspěvků Mezinárodní konference: Liberecké 
informatické fórum 2011. 1. vyd. Liberec: Technická univerzita v Liberci, 2011. S. 127–134. ISBN 978-
80-7372-772-7. 

ZÁDOVÁ, V. Spolupráce firem s univerzitami – teorie a praxe. In Liberecké informatické fórum 2011. 
1. vyd. Liberec: Technická univerzita v Liberci, 2011. S. 135–139. ISBN 978-80-7372-772-7. 



Výroční zpráva o činnosti EF TUL za rok 2011 
 

 -58- 

5.2.5.5 Ostatní 

Ing. Zbyněk Hubínka vytvořil a zprovoznil následující programové produkty: 

HUBÍNKA, Z. Modulární systém evidence publikačních aktivit s variabilním výstupem [online]. Liberec: 
Technická univerzita v Liberci, 2011. Dostupný z WWW: <http://publikace.ef.tul.cz>. 

Katedra informatiky byla ve spolupráci se Severočeskou sekcí ČSSI a za podpory projektu ESF 
organizátorkou významné konference s mezinárodní účastí „Liberecké informatické fórum 2011“, jež 
se konalo ve dnech 10. – 11. 11. 2011 v prostorách kongresového centra Babylon.  
 
5.2.6 Akademičtí pracovníci 
 
Zařazení Jméno Věk. 

průměr 
Přepočtený 
počet 
pracovníků 

Úvazek % 

doc. 
doc. Ing. Jan Skrbek, Dr. 
doc. Ing. Klára Antlová, Ph.D. 54,5 2 

100 
100 

OA 
s vědeckými 
tituly 

Ing. Dana Nejedlová, Ph.D. 
Ing. Vladimíra Zádová, Ph.D. 
Ing. Petr Weinlich, Ph.D.  

 
44,3 

 
2,75 

100 
100 
75 

OA Ing. David Kubát 
Mgr. Tomáš Žižka 
Ing. Zbyněk Hubínka 

 
38 

 
3,9 

100 
100 
  90  

 

5.2.7 Externí pracovníci 

 
Jméno Vyučovaný předmět Ročník, stud. obor 
PhDr. Eva Velechovská Sociální psychologie 1. MI 

   
5.2.8 Mezinárodní spolupráce 
 
Katedra informatiky dlouhodobě neformálně spolupráce s University of St. Gallen a University                   
of Applied Science, St. Gallen (Švýcarsko), University of Huddersfield a University of Hull                      
(Velká Británie).  

  
5.2.8.1 Prezentace pracovníků na partnerských institucích v cizině  
 
Jméno pracovníka: doc. Ing. Jan Skrbek, Dr. 

Přijímající instituce: University of Hull 

Země a město: Hull, Velká Británie 

Délka pobytu: 7 dní 

Účel pobytu: mezinárodní konference „55th Annual Meeting of the International 
Society for the Systems Sciences“ 

Zdroj financování: ESF 1605 

Aktivity, resp. výstupy služební cesty: 

 prezentace příspěvku „RADIO-HELP AS A SMART EARLY WARNING AND NOTIFICATION 



Výroční zpráva o činnosti EF TUL za rok 2011 
 

 -59- 

SYSTEM“   
 navázání spolupráce v oblasti krizového managementu  

 
 
Jméno pracovníka: doc. Ing. Klára Antlová, Ph.D. 

Země a město: Řecko – Athény 

Délka pobytu: 3 dny 

Účel pobytu: Mezinárodní konference: 

ECML – PKDD (Knowledge discovery) v Řecku  

Zdroj financování: Studentská grantová soutěž 

Aktivity, resp. výstupy služební cesty: 

 Poster:  Process management in Czech hospitals 
 navázání spolupráce v rámci pedagogických výměn 

 

Výjezdy Erasmus 
doc. Ing. Klára Antlová, Ph.D. 
Instituce:  ISCAP – School of Accounting and Administration, Oporto, Portugalsko 
Přednášky:  E-Metrics in Electronic Commerce 
 
doc. Ing. Jan Skrbek, Dr.  
Instituce:  Çukurova University, Adana, Turecko 
Přednášky:  The European Integration – Example of the Czech Republic, Information Services in Crises 
and Special Situations 
  

5.2.9 Další aktivity 
 
Katedra informatiky organizovala dne 12. 1. 2011 již tradiční seminář „Informatické praxe 2011“, 
věnovaný studentským praxím a zabezpečení dvousemestrových řízených praxí v rámci studijního 
oboru Manažerská informatika. Díky tomu katedra udržuje těsný kontakt a spolupráci s řadou 
významných podniků. V roce 2011 mezi ně patřily např. Škoda-Auto Mladá Boleslav, Siemens 
Business Services, OR-CZ Moravská Třebová, Miton, s.r.o. a řada dalších.  
 
Ve spolupráci s  oddělením kvality GQA firmy Škoda-auto, a.s. byl realizován workshop pro studenty 
1. ročníku oboru Manažerská informatika na téma „ Využití nových trendů v oblasti neuromarketingu 
při aplikaci oční kamery“.    
 
Katedra informatiky ve spolupráci se Severočeskou pobočkou ČSSI uspořádala ve dnech                         
10. a 11. 11. 2011 mezinárodní konferenci Liberecké informatické fórum 2011. V rámci zářiové 
konference Liberecké ekonomické fórum 2011 byla garantem informatické sekce.    
 
5.2.9.1 Činnost v grémiích fakulty a TUL 
 
doc. Ing. Jan Skrbek, Dr.  
 člen vědecké rady EF TU v Liberci 
 člen oborové rady doktorského studijního programu Hospodářská politika a správa na EF TUL 
 člen oborové rady doktorského studijního programu Systémové inženýrství a informatika 

(společný studijní program EF TUL, FIM UHK a FES UPce) 



Výroční zpráva o činnosti EF TUL za rok 2011 
 

 -60- 

 člen oborové rady doktorského studijního programu Systémové inženýrství a informatika, 
studijního oboru Informatika na VŠE v Praze 

 
doc. Ing. Klára Antlová, Ph.D. 
 členka oborové rady doktorského studijního programu Systémové inženýrství a informatika 

(společný studijní program EF TUL, FIM UHK a FES UPce) 
 
5.2.9.2 Činnost v jiných institucích 
 
doc. Ing. Jan Skrbek, Dr.  
 člen oborové rady doktorského studijního programu Systémové inženýrství a informatika na FIS 

VŠE v Praze 
 člen oborové rady doktorského společného studijního oboru Aplikovaná informatika (Univerzita 

Hradec Králové a Univerzita Pardubice) 
 člen IGIP (Internationale Gesellschaft für Ingenieurpädagogik), 
 vedoucí Severočeské sekce a člen výboru ČSSI (Česká společnost pro systémovou integraci) 
 člen Vědeckého konsilia Akademického koordinačního střediska Euroregionu Nisa 
 člen zkušební komise doktorského studia na VŠE v Praze 
 člen habilitační komise na FIS VŠE 
 
doc. Ing. Klára Antlová, Ph.D. 
 tajemník Severočeské sekce ČSSI 
 členka redakční rady zahraničního vědeckého časopisu Information and Communication 

Technologies for the Advanced Enterprises (Portugalso) 
 Člen programového výboru mezinárodní konference CENTERIS Portugalsko 
 Členka oborové rady doktorského společného studijního oboru Aplikovaná informatika 

(Univerzita Hradec Králové a Univerzita Pardubice) 
 
5.2.10 Hospodaření katedry  
 
V roce 2011 katedra hospodařila s provozní dotací fakulty částkou 205 054 Kč. Výzkumný projekt 
SGS-3827 doc. K. Antlové byl dotován částkou 150 000 Kč. Na projekt „Inovace a rozvoj multimediální 
laboratoře Ekonomické fakulty Technické univerzity v Liberci“, získala KIN 1 204 tis. Kč z prostředků 
FRVŠ, dalších 210 000 Kč jako spoluúčast EF TUL. V rámci projektu ESF OPVK „Teorie a praxe – 
podpora získání stáží studentů VŠ u zaměstnavatelů, přenášení praktických zkušeností do výuky“ byly 
financovány aktivity společně s partnerem projektu v hodnotě 1 966 241 Kč. Katedra informatiky 
rovněž získala dar ve výši 100 000 Kč od společnosti Škoda-Auto, a.s., jenž byl využit na projekt 
aplikace oční kamery, jehož se zúčastnili studenti oboru Manažerská informatika a firma Škoda-Auto, 
a.s. 
 
5.2.11 Hodnocení činnosti a rozvoj katedry 
 
5.2.11.1 Pedagogická činnost 

Katedra informatiky se ve své pedagogické působnosti dlouhodobě orientuje na rozvoj a využití 
informačních a komunikačních technologií ve vazbě na informační management, systémovou 
analýzu, projektové řízení, umělou inteligenci, ukládání a vyhledávání dat a elektronické podnikání 
podniků a organizací. Zároveň rozvíjí a rozšiřuje výuku využívající moderních počítačových 
technologií.  



Výroční zpráva o činnosti EF TUL za rok 2011 
 

 -61- 

Katedra informatiky je garantem studijních oborů Manažerská informatika (bakalářské a navazující 
magisterské studium) a Ekonomická informatika (doktorské studium). Zařazení dvousemestrové 
odborné řízené praxe do třetího ročníku bakalářského studia činí tento obor unikátním v rámci ČR              
a jeho koncepce je vysoce pozitivně hodnocena jak spolupracujícími organizacemi (Škoda-Auto, a.s., 
OR-CZ, Pregis,…), tak i samotnými studenty. 

Výuku multimediálních předmětů zajišťuje katedra v multimediální učebně a laboratoři, které byly 
zařízeny s pomocí grantů FRVŠ, rozvojových projektů MŠMT i příspěvků sponzorů (IBM, Škoda-Auto, 
Atmos) a slouží především pro výuku předmětů studijního oboru Manažerská informatika. Rovněž 
zde probíhají kursy určené pro ostatní studijní obory a to nejen z Ekonomické fakulty, ale i z fakult 
ostatních. V neposlední řadě slouží multimediální laboratoř k pořizování a zpracování 
multimediálních materiálů určených k podpoře přímé i nepřímé výuky, záznamům hostujících 
přednášejících a také multimediálních propagačních produktů Ekonomické fakulty.  

5.2.11.2 Vědeckovýzkumná činnost, publikace 
 
Katedra informatiky v roce 2011 byla řešitelkou výzkumného projektu SGS 3827 „Měření 
podnikových procesů a simulace jejich změn pomocí metod Process Inteligence“. Dále pak byl na KIN 
úspěšně řešen projekt FRVŠ „Inovace multimediální laboratoře EF TUL“.  Společně s Univerzitou 
Hradec Králové a Univerzitou Pardubice připravili a podali pracovníci katedry přihlášku projektu ESF 
„INDOP – Inovace doktorského studijního programu“, jenž byl schválen a přijat k financování od roku 
2012.   
Výsledky vědeckovýzkumné činnosti členů katedry jsou pravidelně prezentovány na domácích                     
i zahraničních konferencích. Jejich výsledky se projevují i v průběžných inovacích studijních podkladů, 
které členové KIN poskytují studentům převážně v elektronické formě.  
Mezi významné publikace členů KIN v roce 2011 patří především příspěvky na významných 
zahraničních konferencích doc. Skrbka a doc. Antlové, vystoupení na mezinárodních konferencích  
IDIMT a Liberecké ekonomické fórum a na konferenci Liberecké informatické fórum, které katedra 
informatiky pořádala. 

 
5.2.11.3 Oblast personalistiky 
 
Ing. Koudelku po jeho odchodu ze zdravotních důvodů plně nahradil nový člen katedry                             
Ing. David Kubát.  KIN po této změně představuje profesně stabilizovaný tým, do jehož činnosti                
se v oblasti výzkumu i výuky zodpovědně zapojil nový doktorand Ing. Tomáš Langer. Členové katedry 
Mgr. Tomáš Žižka a Ing. David Kubát úspěšně vykonali přijímací zkoušky a zahájili doktorské studium 
v oboru Ekonomická informatika.  
Doc. Antlová a doc. Skrbek byli navrženi a schváleni jako členové oborové rady doktorského 
studijního oboru Aplikovaná informatika na Univerzitě Hradec Králové a Univerzitě Pardubice.  
 
5.2.12 Závěr 
 
Mezi nejvýznamnější cíle a úkoly katedry informatiky patří stabilizace týmu katedry, zvyšování 
kvalifikace jeho členů, spolupráce s praxí a rozšíření vědecké práce. Členové katedry budou i nadále 
pokračovat ve spolupráci jak s domácími vysokoškolskými i průmyslovými partnery,                                    
tak i se zahraničními univerzitami, zejména ve Velké Británii (Huddersfield), Turecku (Adana), 
Švýcarsku (St. Gallen), Portugalsku (Porto, Aveiro).  
 
 
 
 
 



Výroční zpráva o činnosti EF TUL za rok 2011 
 

 -62- 

5.3 Katedra mezinárodní obchodu (KOB) 
  
5.3.1 Úvod 
 
Na pozici vedoucího katedry dále pracoval Ing. Jaroslav Demel.  Ing. Zuzana Potužáková, Ph.D. 
zastávala v roce 2011 pozici zástupce vedoucího a na katedře mezinárodního obchodu přešla v tomto 
roce již na 100% úvazek.  Ing. Ludmila Kučerová pokračovala v práci pro katedru jako interní 
zaměstnankyně na 75 % úvazek.  
 
Mgr. Helena Kuncová  pracovala pro KOB nadále jako externí pracovní síla. K magistře Kuncové                 
se vzhledem k odchodu Ing. Petry Matějovské, Ph.D.  opět navýšil rozsah její pedagogické činnosti           
pro KOB, a to o výuku předmětu Obchodní korespondence pro obor Ekonomika a management 
služeb 
 
Jako dalším externí spolupracovník katedry i v roce 2011 působil doc. JUDr. Zbyněk Švarc, Ph.D.,  
který byl angažován pro výuku předmětů Právo mezinárodního obchodu (PMO) a Evropské obchodní 
právo (EOP) v již druhém roce realizovaném  modulu/specializaci Mezinárodní obchod v prezenčním 
magisterském studiu Podniková ekonomika. 
 
Rok 2011 byl již třetím kompletním rokem činnosti katedry. Bakalářský obor Ekonomika                               
a management mezinárodního obchodu – verze 1 – výsledek spolupráce s VOŠMO a OA Jablonec  
nad Nisou, u kterého převzala katedra garanci, dokončil své studium poslední student, čímž byla tato 
verze obru ukončena.  
 
Členové katedry mezinárodního obchodu byli i v roce 2011 garanty následujících odborných 
předmětů studijního oboru Ekonomika a management mezinárodního obchodu – verzi 2, na pozici 
garanta tohoto oboru v roce 2011 angažován prof. Ing. Jiří Fárek, CSc.: 
 
OKO  Obchodní korespondence 
MEO  Mezinárodní obchod 
OMO  Operace v mezinárodním obchodě 
POM  Průvodní operace v mezinárodním obchodě 
SZO  Seminář ze zahraničního obchodu 
POJ  Psychologie v obchodním jednání 
PST – Pracovní stáž Erasmus (související s činností a kompetencemi Ing. Jaroslava Demela jako 
proděkana pro vnější vztahy a s aktivitami fakulty v rámci programu LLP Erasmus). 
 
Do předmětů katedry jsou také zahrnuty: 
 
ZZP  závěrečná zpráva z praxe, 
ODP  odborná praxe,   
SZZMO  státní závěrečné zkoušky z mezinárodního obchodu, které souvisí se studijním 

plánem oboru Ekonomika a management mezinárodního obchodu,  
DP1, DP2 diplomová práce, 
DIS1, DIS2 diplomový seminář, související s tím, že katedra, resp. Ing. Jaroslav Demel, začal vést      

i několik diplomových prací magisterského studia Podnikové ekonomiky. 
 
Pro odul/specializaci Mezinárodní obchod v prezenčním magisterském studiu Podnikové ekonomiky 
se rozhodlo necelých padesát studentů – absolventů prezenčního studia bakalářského oboru 
Ekonomika a management zahraničního obchodu na EF TUL, kteří mimo povinné a volitelné 
předměty pro obor Podniková ekonomika studují i následující specialní (modulové) předměty jako 
povinně volitelné: 



Výroční zpráva o činnosti EF TUL za rok 2011 
 

 -63- 

EUM – Evropská unie a mezinárodní obchod (garant předmětu Ing. Zuzana Potužáková, Ph.D.) 
KEU – Komparace ekonomik EU (Ing. Zuzana Potužáková, Ph.D.) 
PMO – Právo mezinárodního obchodu (doc. JUDr. Zbyněk Švarc, Ph.D.) 
EOP – Evropské obchodní právo (doc. JUDr. Zbyněk Švarc, Ph.D.) 
MNM – Mezinárodní management (prof. Ing. Ivan Jáč, CSc.) 
MMO – Management mezinárodního obchodu (Ing. Jaroslav Demel) 
Poslední dva předměty byly již ve studijním plánu druhého ročníku magisterského prezenčního studia 
Podnikové ekonomiky, specializace Mezinárodní obchodu a oba měly poměrně speciální podobu. 
Předmět Mezinárodní management byl vyučován čtyřmi lektory, kteří se postupně věnovali různým 
oblastem daného odborného zaměření (prof. Jáč, Ing. Potužáková, Ph.D., Ing. Jaroslav Demel,                 
Ing. Maršík). Předmět MMO bude vyučován vletním semestru AR, Ing. Maršík). Předmět MMO bude 
vyučován v letním semestru AR 2011/2012 a půjde o sérii přednášek externích lektorů –                           
top manažerů významných institucí a podniků. 
 
5.3.2 Katedra 
 
5.3.2.1 Organizační členění 
 
Vedoucí katedry:    Ing. Jaroslav Demel   
Zástupce vedoucího katedry:   Ing. Zuzana Potužáková, Ph.D. 
Tajemník:      Ing. Jaroslav Demel    
Sekretářka:      Ilona Gambová 
 
Vědeckopedagogičtí pracovníci:  Ing. Jaroslav Demel 
                                                            Ing. Zuzana Potužáková, Ph.D. 
      Ing. Ludmila Kučerová 
 
Externí pracovníci:    Mgr. Helena Kuncová  
                                                                                     doc. JUDr. Zbyněk Švarc, Ph.D.  
 
Doktorandi:     žádní   
     
5.3.2.2 Lokalizace katedry  
 
Budova H, 5. patro, Voroněžská ulice 13, 460 01, Liberec 1 
kanceláře katedry:   1  
katedrové učebny:   žádné 
 
5.3.3 Studijní a pedagogická činnost 
 
5.3.3.1 Výukové předměty povinné – vyučované pro EF 
         
Bakalářské studium  
 prezenční  

 
 

 
 
 

 
 

 

Název předmětu Vyučující Ročník 
Obchodní korespondence Mgr. Helena Kuncová 1. 

Mezinárodní obchod Ing. Jaroslav Demel 2. 
Operace v mezinárodním obchodě Ing. Ludmila Kučerová, Ing. Jaroslav 

Demel, Ing. Zuzana Potužáková, Ph.D. 
2. 



Výroční zpráva o činnosti EF TUL za rok 2011 
 

 -64- 

 
5.3.3.2 Výukové předměty povinně volitelné a volitelné ve stejné struktuře jako povinné – vyučované   

pro EF 
 
Bakalářské studium  
 prezenční 

 

 

 
 
 

Ostatní pedagogická činnost 
 
Ostatní předměty, které nepatří do předmětů oboru Ekonomika a management mezinárodního 
obchodu – verze 2 – garantované katedrou mezinárodního obchodu, a předměty vyučované 
katedrou pro modul/specializaci Mezinárodní obchod, byly uvedeny výše. Ing. Jaroslav Demel,                
Ing. Zuzana Potužáková, Ph.D. a Ing. Ludmila Kučerová byli členy zkušebních komisí pro státní 
závěrečné zkoušky pro obě verze bakalářského studijního programu Ekonomika a management 
mezinárodního obchodu.  
 
5.3.3.4 Počty obhájených bakalářských a diplomových prací na katedře  
 
Bakalářské práce byly pro verzi 2 oboru Ekonomika a management mezinárodního obchodu 
vypuštěny ze studijního plánu, Ing. Jaroslav Demel vedl v roce 2011 2 diplomové práce studentů 
podnikové ekonomiky, které byly úspěšně obhájeny.  
 
5.3.3.5 Studenti doktorských studijních programů – školitelé 
 
Ing. Jaroslav Demel pokračoval v kombinované formě doktorského studia oboru Organizace a řízení 
podniků pod vedením školitele prof. Ing. Ivana Jáče, CSc. 
 
5.3.3.6 Počty obhájených doktorských prací na katedře  
 
Žádné 
 
5.3.3.7 Inovace a nové formy studia    
  
V předmětu Operace v mezinárodním obchodě (OMO) byl opět aplikován model tvorby fiktivních 
firem, v jejichž rámci studenti procházeli postupně všemi součástmi mezinárodní obchodní operace 
(obchodního případu, zakázky), volili si teritorium, produkt a způsob jejich obchodní činnosti, 
vytvářeli příslušné dokumenty a řešili vzniklé obchodní záležitosti a souvislosti. Na konci semestru 
pak jednotlivé skupiny – firmy odprezentovali v PPT celý obchodní případ a postup své skupiny                   
a soutěžili o nejlepší frimu. Porotci v soutěži byli tři členové KOB (Demel, Kučerová, Potužáková),     
kteří vyhodnotili práci studentů po formální i obsahové stránce a výsledek byl i součástí udělení 
zápočtu. 
 
Výuka předmětů Mezinárodní management a Management mezinárodního obchodu je popsána výše.   
 
 
 

Název předmětu Vyučující Ročník 
Průvodní operace v MO Ing. Ludmila Kučerová 3. 
Seminář ze zahraničního obchodu Ing. Ludmila Kučerová 3. 
Psychologie obchodního jednání Ing. Jaroslav Demel 3. 



Výroční zpráva o činnosti EF TUL za rok 2011 
 

 -65- 

5.3.4 Výzkum a vývoj 
 
5.3.4.1 Projekty, granty a projekty FRVŠ, jejichž nositelem je katedra 
 
Název projektu:   Přímé zahraniční investice v Libereckém kraji 
Řešitel:    Ing. Jaroslav Demel  
Poskytovatel:    SGS 
Kód projektu:   3826 
Trvání:     1/2011–12/2011  
Cílová částka (žádáno):   202 000 Kč 
Přiděleno:    202 000 Kč 
Čerpáno:    195 000 Kč 
 
5.3.4.2 Projekty, granty a projekty FRVŠ, jichž se účastní členové katedry u jiných subjektů 
 
Z. Potužáková – interní grant č. MVES/5/2010 − „Transformace trhů práce a fiskální stabilita ve 
Střední Evropě“, MUP Praha 
 
5.3.5 Ediční a publikační činnost 
 
5.3.5.1 Celostátní učebnice, monografie 
 
Žádná 
 
5.3.5.2 Skripta 
 
Žádná 
 
5.3.5.3 Příspěvky v odborných a vědeckých časopisech 
 
POTUŽÁKOVÁ, Z. Aktuální situace německého trhu práce a fenomén Kurzarbeit. Acta Academica 
Karviniensia. 1. vyd. Karviná: Slezská univerzita v Opavě, 2011, roč. 2011, č. 3. s. 78–90.                           
ISSN 1212-415X. 
 
DEMEL, J. The Character and Motives of Foreign Trade of Czechoslovakia and The Czech Republic in 
its Development in Terms of Major Structural and Balance Reversals. TEXTILE INDUSTRY 
TECHNOLOGY. 1. vyd. Ivanovo: Ivanovo State Textile Academy, 2011, roč. 2011, č. 7. s. 14–22.                
ISSN 0021-3497. 
 
5.3.5.4 Příspěvky ve sbornících  
 
Žádné 
 
5.3.5.5 Ostatní 
 
Žádné 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva o činnosti EF TUL za rok 2011 
 

 -66- 

5.3.6 Akademičtí pracovníci 
 
Zařazení Jméno Věk. 

průměr 
Přepočtený počet 
pracovníků 

Úvazek% 

prof.     
doc.     
OA 
s vědeckými 
tituly 

Ing. Zuzana Potužáková, Ph.D. 29  50 

OA Ing. Jaroslav Demel 
Ing. Ludmila Kučerová 

52  100 
75 

A     
 
5.3.7 Externí pracovníci 
 
Jméno Vyučovaný předmět Ročník, stud. obor 
Mgr. Helena Kuncová 
 
doc. JUDr. Zbyněk Švarc, Ph.D.       

Obchodní 
korespondence OKO 
Předměty PMO, EOP 

1., Ekonomika a management MO (bak) 
 
1., Podniková ekonomika (bak) 

   
5.3.8 Mezinárodní spolupráce 
 
5.3.8.1 Prezentace pracovníků na partnerských institucích v cizině 

 
Ing. Jaroslav Demel jako proděkan pro vnější vztahy byl v celoročním kontaktu s partnerskými 
univerzitami ze zahraničí. Plánovaný výjezd do Alcoy Španlěsko nakonec nebyl z časových důvodů 
realizován. 
 
5.3.8.2 Přednášková činnost na katedře pracovníků partnerských institucí v cizině 

 
Ing. Jaroslav Demel jako proděkan pro vnější vztahy podpořil výuku hostujících akademických kolegů 
ze zahraničních partnerských univerzit. 
  
5.3.9 Další aktivity 
 
5.3.9.1 Činnost v grémiích fakulty a TUL 
 
Ing. Jaroslav Demel 
 proděkan pro vnější vztahy, 
 člen Kolegia děkanky, 
 vedoucí Rady pro komunikaci. 
 
5.3.9.2 Činnost v jiných institucích 
 
Ing. Jaroslav Demel 
 člen Rady sdružení pro cestovní ruch Libereckého kraje, 
 člen dozorčí rady společnosti North Bohemia Convention Burelu, o.p.s. 
 
5.3.10 Hospodaření katedry  
 
Katedra hospodařila s částkou 35 574 Kč na 106 – vzdělávácí činnost a 8 004 Kč na činnost 101. 



Výroční zpráva o činnosti EF TUL za rok 2011 
 

 -67- 

 
5.3.11 Hodnocení činnosti a rozvoj katedry 
 
5.3.11.1 Pedagogická činnost 
 
Jak již bylo výše uvedeno obor EMMO – verze 1 – byl v roce 2011 definitvně ukončen úspěšnou státní 
bakalářskou zkouškou posledního studenta tohoto obru. 
 Stabilizace výuky odborných předmětů bakalářského oboru EMMO – verze 2, další personální 
zajištění této výuky byly v roce 2011 plněny. Na pozici garant byl nominován renomovaný odborník         
a zároveň akademický pracovník s odpovídajícím stupněm akademické hodnosti a adekvátní 
publikační činností.  
Všechny garantované předměty katedry byly vyučovány odborníky v daném zaměření s rozsáhlými 
teoretickými znalostmi nebo praktickými zkušenostmi. 
 
Specializace Mezinárodní obchod v prezenčním magisterském studia Podnikové ekonomiky vstoupila 
do druhého roku své existence. Plánovanou kapacitu se podařilo naplnit, přestože se tentokráte 
nečerpalo ze dvou, ale z jednoho ročníku bakalářského oboru EMMO. 
 
5.3.11.2 Vědeckovýzkumná činnost, publikace 
 
Úspěšné naplňování úkolů vědeckovýzkumné činnosti na katedře šlo zejména za Ing. Zuzanou 
Potužákovou, Ph.D. 
 
 
5.3.11.3 Oblast personalistiky 
 
Na další období si katedra stanovila za cíl posílit personální složení katedry zejména akademické 
pracovníky odpovídající nárokům akreditační komise, protože v roce 2012 katedra musí zahájit 
přípravy na reakreditaci prezenčního bakalářského oboru Ekonomika a management mezinárodního 
obchodu. 
 
5.3.12 Závěr 
 
Úspěšná reakreditace oboru je jedním z hlavních cílů katedry na další období. Jde také o příležitost 
k některým úpravám studijního plánu oboru pro jeho zkvalitnění.  
Dalším pak je rozvoj specializace Mezinárodní obchod v magisterském prezenčním studiu Podnikové 
ekonomiky. 
Tím nejdůležitějším však zůstává vzdělávání schopných absolventů, kteří mohou uspět v zostřující            
se konkurenci na trhu práce. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva o činnosti EF TUL za rok 2011 
 

 -68- 

5.4 KATEDRA EKONOMICKÉ STATISTIKY (KSY) 

5.4.1 Úvod 

Katedra ekonomické statistiky vznikla k  1. 1. 2005 na základě projednání a schválení Akademickým 
senátem Hospodářské  fakulty  Technické  univerzity  v  Liberci  dne 12. 10. 2004 a následného 
rozhodnutí tehdejšího děkana HF TUL prof. Ing. Jiřího Krafta, CSc. ze dne 7. 12. 2004. Katedra 
ekonomické statistiky se věnuje širokému spektru statistických věd, které zahrnují statistické, 
ekonometrické a ekonomicko-matematické metody, aplikovatelné ve všech oblastech 
hospodářského života. Nezbytným předpokladem je přitom udržovat krok s nejnovějšími trendy              
ve vývoji statistických metod a postupů, které jsou v souvislosti se vznikem specializovaných 
statistických softwarů stále sofistikovanější. Mimořádný význam je přikládán intenzivnímu  zkoumání 
možností aplikace  statistických metod v ekonomické praxi a zavádění moderních metod do výuky 
statistických předmětů. 

5.4.2 Katedra 

5.4.2.1 Organizační členění 

 
Vedoucí katedry: Ing. Vladimíra Hovorková Valentová, Ph.D. – pověřena 

vedením (od 12. 6. 2011 na mateřské dovolené) 
Zástupce vedoucí katedry:  Mgr. Jiří Rozkovec  
Tajemnice:     Ing. Alena Cyhelská 
Sekretářka:     Věra Veselá 
 
Akademičtí pracovníci:   Ing. Alena Cyhelská 
     prof. Ing. Lubomír Cyhelský, DrSc. 
     Ing. Kateřina Gurinová, Ph.D. 
     Ing. Vladimíra Hovorková Valentová, Ph.D. 
     Ing. Jan Öhm 
     Mgr. Jiří Rozkovec 
 
Technický pracovník:   Ing. Petr Malec 
 
Doktorandi:    žádní 
  

5.4.2.2 Lokalizace katedry 
 
Budova H, 6. a 7. patro, Voroněžská ulice, 460 01, Liberec 1 (do 4. 12. 2011) 
Budova H, 4. patro, Voroněžská ulice, 460 01, Liberec 1 (od 5. 12. 2011) 
Kanceláře katedry:  3 
Katedrové učebny:   HI2 (budova H, 6. patro) 

5.4.3 Studijní a pedagogická činnost 

5.4.3.1 Výukové předměty 
 
Magisterské a bakalářské studium   
 prezenční forma (EF) 
 

Název předmětu Vyučující Ročník 
Deskriptivní statistika I a II Ing. Alena Cyhelská 1. 



Výroční zpráva o činnosti EF TUL za rok 2011 
 

 -69- 

Teorie pravděpodobnosti Mgr. Jiří Rozkovec 1. 
Statistika pro pojišťovnictví I a II Ing. V. Hovorková Valentová, Ph.D. 

Ing. Alena Cyhelská 
2. 

Statistika Ing. Kateřina Gurinová, Ph.D. 
Mgr. Jiří Rozkovec 
Ing. Jan Öhm 

2. 

Statistika I a II Ing. V. Hovorková Valentová, Ph.D.  
Ing. Kateřina Gurinová, Ph.D. 
Ing. Alena Cyhelská 
Mgr. Jiří Rozkovec 
Ing. Jan Öhm 

2. + FP 

Vybrané statě ze statistiky Ing. Kateřina Gurinová, Ph.D. 4. + 5. 
Ekonometrie Mgr. Jiří Rozkovec 5. 

 
 
Magisterské a bakalářské studium  
 prezenční forma, výuka v angličtině (EF) 
 

Název předmětu Vyučující Ročník 
Statistics I a II Mgr. Jiří Rozkovec 2. 
Econometrics  Mgr. Jiří Rozkovec 5. 

 
 
Magisterské a bakalářské studium  
 kombinovaná forma (EF) 
 

Název předmětu Vyučující Ročník 
Statistika I a II Ing. V. Hovorková Valentová, Ph.D. 

Ing. Kateřina Gurinová, Ph.D. 
Ing. Alena Cyhelská 

2. 

Ekonometrie Mgr. Jiří Rozkovec 5. 
 

Doktorské studium (EF) 
 

Název předmětu Vyučující Ročník 
Statistické metody prof. Ing. L. Cyhelský, DrSc. 1. 
Statistické a matematické metody prof. Ing. L. Cyhelský, DrSc. 1. 

 

5.4.3.2 Počty obhájených bakalářských a diplomových prací na katedře 

  
Na katedře byla vedena a obhájena 1 bakalářská práce: 
Petr Kusák – Klasické a adaptivní metody pro vyrovnávání časových řad ekonomických ukazatelů. 
Dále je vedena 1 diplomová práce: 
Jana Hamplová – Analýza vývoje mezd zaměstnanců v České republice. 

5.4.3.3 Studenti doktorských studijních programů – školitelé  

 
Žádní 



Výroční zpráva o činnosti EF TUL za rok 2011 
 

 -70- 

5.4.3.4 Počty obhájených doktorských prací na katedře 

 
Žádné 

5.4.3.5 Inovace a nové formy studia 

Studenti 2. ročníků prezenčního i kombinovaného studia mají už několik let k dispozici studijní 
materiály ke každé přednášce ze Statistiky I a Statistiky II v elektronické podobě. Tyto materiály jsou 
průběžně upravovány a vylepšovány. Do budoucna se plánuje rozšíření těchto materiálů až do formy 
e-learningového kurzu.  
  
Další novinkou jsou studentské uživatelské účty na webu MultiEdu, kam si mohou studenti ukládat 
během cvičení zpracovávaná data. Ta jsou přístupná po Internetu a je možné je využít při dalším 
studiu a přípravě na zkoušku. Na tomto webu mají současně vyučující připravené datové soubory 
programu Statgraphics přístupné přihlášeným uživatelům k výuce na cvičení. 

5.4.3.6 Informační a komunikační technologie 

 
Při cvičeních a seminářích ze statistických předmětů studenti používají program STATGRAPHICS 
Centurion XVI, jehož první verze XV byla zakoupena v dubnu 2006. K výuce se používá od začátku 
akademického roku 2006/2007. Je k dispozici studentům prezenčního i kombinovaného studia, a to 
nejen ve škole, ale i pro jejich domácí počítače. Souhrnně mohou program využívat všichni studenti  
a zaměstnanci Ekonomické fakulty TUL.  
 
5.4.4 Výzkum a vývoj 
 
V roce 2011 byl ukončen projekt Fondu rozvoje vysokých škol s názvem „Zkvalitnění a rozšíření výuky 
předmětu Statistický rozbor dat z dotazníkových šetření formou  
e-learningu“ – řešitelka Ing. Vladimíra Hovorková Valentová, Ph.D., spoluřešitelka Ing. Kateřina 
Gurinová, Ph.D.   
 
I v roce 2011 pokračovala spolupráce Ing. Hovorkové Valentové, Ph. D. na projektu WD-30-07-1  
Inovační přístup k řešení disparit na úrovni regionů, jehož řešitelem je katedra podnikové ekonomiky. 
 
Mgr. Jiří Rozkovec je členem týmu projektu „Vytvoření a rozvoj týmu pro náročné technické výpočty 
na paralelních počítačích na TU v Liberci“ vedeného RNDr. Václavem Fiňkem, Ph.D. z Fakulty 
přírodovědně-humanitní a pedagogické – jedná se o projekt ESF CZ.1.07/2.3.00/09.0155. 
  
5.4.4.1 Projekty, granty a projekty FRVŠ, jejichž nositelem je katedra  
 
Název projektu: Zkvalitnění a rozšíření výuky předmětu Statistický rozbor dat z dotazníkových 

šetření formou e-learningu 
Řešitel projektu: Ing. Vladimíra Hovorková Valentová, Ph.D.  
Poskytovatel:  FRVŠ 2218/2011 
Klíčová slova: dotazníková šetření, e-learning, rozbor dat. 
Trvání projektu: 2011  
Cílová částka:  72 000 Kč (z toho 9 000 Kč spoluúčast EF TUL) 
Přiděleno v r. 2011: 72 000 Kč (z toho 9 000 Kč spoluúčast EF TUL) 
 
 
 
 



Výroční zpráva o činnosti EF TUL za rok 2011 
 

 -71- 

5.4.4.2  Projekty, granty a projekty FRVŠ,  jichž se účastní členové katedry u jiných subjektů 
 
Název projektu:  Inovační přístup k řešení disparit na úrovni regionů  
Řešitel projektu: prof. Ing. Ivan Jáč, CSc.  
Poskytovatel:  MMR ČR  
Kód projektu:  WD-30-07-1, 1637  
Klíčová slova: Disparity; rozdílnosti; inovace; region – vymezení; základní jednotky; 

podnikatelské prostředí; regiony vyžadující soustředěnou podporu státu; 
hospodářsky slabá oblast; klastr; brownfields.  

Trvání projektu: 2007–2011  
Cílová částka:  7 453 000 Kč   
Přiděleno v r. 2011: viz informace  KPE 
 
 
5.4.5 Ediční a publikační činnost 

5.4.5.1 Celostátní učebnice, monografie 
 
Nebyly vydány žádné učebnice ani monografie. 
 
5.4.5.2 Skripta 
 
GURINOVÁ, K.; HOVORKOVÁ VALENTOVÁ, V. Základy práce s programem STATGRAPHICS Centurion 
XVI. 1. vyd., 118 stran. Liberec: Technická univerzita v Liberci, 2011. ISBN 978-80-7372-810-6.  

5.4.5.3 Příspěvky v odborných a vědeckých časopisech 

Členové katedry neměli žádné publikace v odborných a vědeckých časopisech. 

5.4.5.4 Příspěvky ve sbornících 

GURINOVÁ, K. a HOVORKOVÁ VALENTOVÁ, V. Advantages of Two-Stage Cluster Sampling when 
Carrying Out the Random Sampling from the Population of the Czech Republic. In Proceedings of the 
10th International Conference Liberec Economic Forum 2011. 1. vyd. Liberec: Technická univerzita            
v Liberci, 2011. s. 139–146. ISBN 978-80-7372-755-0.  
 
MAČÍ, J. a ÖHM, J. Konsekvence změn v systému starobních penzí – případ České republiky.                        
In Sborník prací Studentské vědecké a odborné činnosti 2011 – Ekonomická sekce. 1. vyd. Liberec: 
Technická univerzita v Liberci, 2011. s. 22–43. ISBN 978-80-7372-817-5. 
 
ROZKOVEC, J. Optimal Strategy in Sports Betting. In Mathematical Methods in Economics 2011 – part 
I. 1. vyd. Praha: Professional Publishing, 2011. s. 599–604. ISBN 978-80-7431-058-4.  
 
ROZKOVEC, J. Regression Analysis in Sports Betting. In International Conference Presentation of 
Mathematics 2011. 1. vyd. Liberec: Technická univerzita v Liberci, 2011. s. 113–118. ISBN 978-80-
7372-773-4.  

5.4.5.5 Ostatní 

Katedra v roce 2011 nevydala žádné další publikace, které by bylo možné zařadit do položky Ostatní. 
 
 
 
 



Výroční zpráva o činnosti EF TUL za rok 2011 
 

 -72- 

5.4.6 Akademičtí pracovníci 
 
Zařazení 
 

Jméno Věk. 
průměr 

Přepočtený 
počet 

pracovníků 

Úvazek% 

prof. prof. Ing. Lubomír Cyhelský, DrSc. 82 0,3   30  
OA 
s vědeckými  
tituly 

Ing. Vladimíra Hovorková Valentová, Ph.D. 
Ing. Kateřina Gurinová, Ph.D. 42 

1 
1 

100  
100  

OA Ing. Alena Cyhelská 
Ing. Jan Öhm 
Mgr. Jiří Rozkovec 

42 
1 

0,5 
1 

100  
  50  
100  

 

5.4.7 Externí pracovníci 
 
Vyučující Název předmětu Studijní obor 
doc. Ing. Vladimír Kracík, CSc. 
prof. Ing. Květa Kubátová, CSc. 

Členové zkušební komise – 
Statistické metody 

Organizace a řízení podniků 
Hospodářská politika a správa 

 

5.4.8 Mezinárodní spolupráce 

5.4.8.1 Prezentace pracovníků na partnerských institucích v cizině 

 
Jméno pracovníka:   Mgr. Jiří Rozkovec  
Přijímací instituce:   Uniwersytet Lodzki 
Země a město:    Lodž, Polsko  
Délka pobytu:    10.–12. 5. 2011 
Účel pobytu:    výuka v rámci projektu LLP/ERASMUS  
Zdroj financování:   LLP/ERASMUS  
Aktivity:    5h výuky (statistika), setkání s akademickými    
    pracovníky, studenty doktorského studia,    
    prezentace TUL a EF TUL.  

5.4.8.2 Přednášková činnost na katedře pracovníků partnerských institucí v cizině 

 
Assoc. prof. Sigitas Vaitkevičius, PhD. 

- Litva, Kaunas University of Technology, Faculty of Economics and Management; 
- přednáška na téma:  „Use of factorial and reliability analysis writing the thesis“, „Cluster as             

a tool for categorisation of variables“, „Use of k-mean cluster creating the groups                          
of respondents with the different attitudes“, „Use of hierarchical cluster as a tool                         
for classification of variables“, 22. 9. 2011. 

5.4.8.3 Ostatní 

Spolupráce se světovou statistickou veřejností je zajištěna prostřednictvím členství                                    
prof. Ing. Lubomíra Cyhelského, DrSc. v Mezinárodním statistickém institutu (ISI). Další stálé kontakty 
se podařilo navázat během pobytů na spolupracujících zahraničních univerzitách v rámci programu 
LLP/ERASMUS J. Rozkovcovi. 



Výroční zpráva o činnosti EF TUL za rok 2011 
 

 -73- 

Katedra i nadále spolupracuje s Akademickým koordinačním střediskem v Euroregionu Nisa (ACC). 
Ing. Vladimíra Hovorková Valentová, Ph.D. se 20. 10. 2011 zúčastnila zasedání Vědeckého konsilia 
ACC v Zittau v SRN, kde byly prezentovány projekty, které se uskutečnily v rámci spolupráce vysokých 
škol v Euroregionu Nisa, a byly podány zprávy o činnosti ACC. 

5.4.9 Další aktivity 

5.4.9.1 Činnost v grémiích fakulty a TUL 

 
Ing. Vladimíra Hovorková Valentová, Ph.D. 
 členka Rady pro vědu a výzkum na EF TUL, 
 zástupkyně šéfredaktora časopisu ACC JOURNAL, 
 členka ekonomické sekce ACC. 
 
Ing. Jan Öhm 
 místopředseda Akademického senátu EF TUL. 
 
Mgr. Jiří Rozkovec 
 člen Grantové komise EF TUL. 
 
5.4.9.2 Činnost v jiných institucích 
 
prof. Ing. Lubomír Cyhelský, DrSc.  
 člen oborové rady doktorského studia Kvantitativní metody na Vysoké škole ekonomické v Praze, 
 člen vědecké rady Vysoké školy finanční a správní, o. p. s., 
 člen nevládní organizace Mezinárodní statistický institut (ISI), 
 člen Slovenské statistické a demografické společnosti, 
 člen České demografické společnosti, 
 člen České statistické společnosti, 
 člen oborové rady doktorského studia Finance na Vysoké škole finanční a správní, o. p. s., 
 člen habilitačních komisí a komise pro jmenování profesorů v oboru statistika na Vysoké škole 

ekonomické v Praze. 
 
Mgr. Jiří Rozkovec 
 člen České společnosti operačního výzkumu. 
 
5.4.10 Hospodaření katedry  
 
Katedra ekonomické statistiky hospodařila s finančními prostředky z dotace z rozpočtu fakulty                  
na krytí provozních nákladů katedry, prostředky na činnost 101 a s prostředky FRVŠ. Všechny zdroje 
přitom využila účelně. V roce 2011 došlo k překročení přidělených částek z důvodu nutnosti krytí 
dodatečných nákladů na projekt č. CZ 3.22/3.3.01.10.01932 Dopady hospodářské krize na českou             
a polskou část Euroregionu Nisa se zaměřením na trh práce, který byl realizován v roce 2010. 
 
5.4.11 Hodnocení činnosti a rozvoj katedry 
 
5.4.11.1. Pedagogická činnost 

Katedra ekonomické statistiky působí v pedagogické oblasti jako nezbytný článek ve všech nosných 
oblastech Ekonomické fakulty (Pojišťovnictví, Podniková ekonomika, Mezinárodní obchod                          
a Manažerská informatika), a to v bakalářských, magisterských a doktorských studijních programech. 



Výroční zpráva o činnosti EF TUL za rok 2011 
 

 -74- 

Na Fakultě přírodovědně-humanitní a pedagogické působí v bakalářském studijním oboru Sportovní 
management. Katedra poskytuje studentům znalosti statistických, pravděpodobnostních 
a ekonometrických postupů v sociálně ekonomických oblastech. Pracovníci katedry zajišťují vysoce 
kvalifikovanou výuku 16 statistických předmětů. Došlo k vytvoření nového předmětu Statistický 
rozbor dat z dotazníkových šetření, jehož garantem je Ing. Vladimíra Hovorková Valentová, Ph.D. 
Tento předmět bude zařazen do výuky v akademickém roce 2012/2013. Současně byla zahájena 
spolupráce s Ústavem zdravotnických studií TUL, kde by katedra v plánovaném navazujícím studiu 
měla od zimního semestru v roce 2013 zajišťovat výuku předmětu Statistická analýza dat.  

Katedra také v rostoucí míře poskytovala odborné konzultace studentům všech stupňů studia 
a akademickým pracovníkům z jiných kateder EF TUL i jiných fakult a útvarů TUL v oboru statistiky, 
teorie pravděpodobnosti a optimalizací.  

I nadále pokračovalo začleňování výukových materiálů v elektronické podobě do   výuky vybraných   
statistických   předmětů  s  úmyslem vytvořit  v  budoucnosti  e-learningový kurz Statistika I a II                  
a další. Významným vylepšením výuky bylo také již zmíněné zprovoznění studentských účtů                       
na serveru MultiEdu. 

5.4.11.2 Vědeckovýzkumná činnost, publikace 

 
V roce 2011 se akademičtí pracovníci KSY zaměřili zejména na publikace v periodikách či sbornících 
zařazených do RIVu, podávání návrhů výzkumných projektů a zapojování se do výzkumných projektů 
ostatních kateder nebo fakult. Nadto byl na katedře řešen jeden vlastní projekt. Ing. Öhm se úspěšně 
zúčastnil celouniverzitní soutěže studentské vědecké a odborné činnosti, jejíž výstup publikoval                
ve sborníku.  
Dále Ing. Vladimíra Hovorková Valentová, Ph.D. a Ing. Kateřina Gurinová, Ph.D. vydaly skripta Základy 
práce s programem STATGRAPHICS Centurion XVI. V dalších letech bude publikační činnost zaměřena 
především na ta témata, která akademičtí pracovníci KSY v dostupné literatuře postrádají. Členové 
katedry rovněž plánují vydat další publikace, které by měly sloužit jako pomůcky k vyučovaným 
předmětům. 

5.4.11.3 Oblast personalistiky 

 
V průběhu roku se na přechodnou dobu snížil počet členů katedry, neboť Ing. Vladimíra Hovorková 
Valentová, Ph.D. nastoupila na mateřskou dovolenou. Z toho důvodu se významně zvýšil objem výuky 
a celkové pracovní zatížení u zbývajícíh členů katedry na úkor jejich vědeckovýzkumných                            
a publikačních aktivit. Co se týká zlepšení kvalifikační struktury – Ing. Jan Öhm a Mgr. Jiří Rozkovec 
úspěšně pokračují v doktorském studiu na Ekonomické fakultě ve studijním programu Hospodářská 
politika a správa, studijní obor Pojišťovnictví, respektive na Fakultě přírodovědně-humanitní                        
a pedagogické ve studijním programu Aplikovaná matematika, studijní obor Matematické modely                
a jejich aplikace. Ing. Kateřina Gurinová, Ph.D. a Ing. Vladimíra Hovorková Valentová, Ph.D. pokračují 
v plnění předpokladů požadovaných k získání titulu doc. Děje se tak v souladu s Plánem kvalifikačního 
růstu KSY. 
 
5.4.12 Závěr 
 
Aktivity katedry ekonomické statistiky v roce 2011 lze hodnotit v souhrnu pozitivně. Všichni členové 
KSY jsou zainteresováni na veškerých aktivitách katedry – soustředí se na zlepšování výuky, zvyšování 
své kvalifikace a hledání podnětů, které by vedly ke zvýšení počtu podaných návrhů na výzkumné 
projekty. Navíc se aktivně zapojují i do akcí konaných jinými katedrami nebo fakultami, vedením 
fakulty či Akademickým senátem fakulty. Podařilo se navázat spolupráci s mimoškolními institucemi, 



Výroční zpráva o činnosti EF TUL za rok 2011 
 

 -75- 

které umožní studentům nahlédnout do praktického využití statistických předmětů. Přiblížení 
teoretické výuky praxi by měla přinést i výuka předmětu Statistický rozbor dat z dotazníkových 
šetření, v rámci něhož studenti jednak vyslechnou přednášky odborníků z praxe, ale zároveň také 
budou sami provádět konkrétní výběrové šetření. I nadále pokračuje aktivní spolupráce s Českým 
statistickým úřadem v Liberci. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva o činnosti EF TUL za rok 2011 
 

 -76- 

5.5 KATEDRA FINANCÍ A ÚČETNICTVÍ (KFÚ) 
 
5.5.1 Úvod       

Katedra financí a účetnictví Ekonomické fakulty TUL je zaměřena na výuku celé řady ekonomických 
předmětů vyučovaných pro jednotlivé studijní obory nejen na Ekonomické fakultě, ale i na Fakultě 
textilní a Fakultě přírodovědně humanitní a pedagogické.  Pro komplexní vzdělávání studentů 
prezenční i kombinované formy studia jsou katedrou nabízeny předměty povinné, povinně volitelné           
i volitelné. Katedra zajišťuje v bakalářských studijních programech výuku finančního účetnictví, 
financí a bankovnictví včetně úvodu do problematiky peněžního a kapitálového trhu. V magisterských 
studijních programech si studenti prohlubují znalosti z oblasti finančního řízení podniků, seznamují      
se s problematikou manažerského účetnictví a získávají orientaci v oblasti daňové legislativy ČR. 
V roce 2011 garantovala katedra také dva odborné předměty vyučované pro studenty doktorských 
studijních programů fakulty. 

S vyšší efektivitou výuky souvisí i růst odborných i pedagogických kompetencí jednotlivých 
akademických pracovníků katedry.  Výuka garantovaných předmětů je vyučujícími inovována tak,  
aby reflektovala aktuální legislativu i celospolečenské trendy v jednotlivých ekonomických oblastech.   
Pracovníci katedry se kromě pedagogické činnosti angažují i ve vědeckovýzkumných aktivitách.                  
V rámci Studentské grantové soutěže byla v roce 2011 optimálně propojena kapacita akademických 
pracovníků a mladých vědeckých pracovníků, studentů Ph. D., při realizaci projektů řešených 
katedrou. Členové katedry přímo participují na modulu partnerství EF TUL s podnikatelskými 
subjekty. Díky pozicím tutorů zprostředkovávají přímý kontakt mezi studenty a hlavními partnery EF 
TUL. 

5.5.2 Katedra           

5.5.2.1 Organizační členění 
 

 Vedoucí katedry:       doc. Dr. Ing. Olga Hasprová 
Zástupce vedoucího katedry:     PhDr. Ing. Helena Jáčová, Ph.D. 
Pověřena řízením katedry:    Ing. Martina Černíková, Ph.D.    
Tajemník:       Ing. Radana Hojná, Ph.D.   
Sekretářka:       Ilona Gambová      
       
Vědeckopedagogičtí pracovníci:  Ing. Zdeněk Brabec, Ph.D. (Ph.D. od května 2011) 

Ing. Martina Černíková, Ph.D. 
Ing. Markéta Dubová, Ph.D. 
doc. Dr. Ing. Olga Hasprová 
Ing. Šárka Holubcová 
Ing. Radana Hojná, Ph.D. 
Ing. Josef Horák, Ph.D. 
Ing. Šárka Hyblerová, Ph.D. 
PhDr. Ing. Helena Jáčová, Ph.D. 
Ing. Olga Malíková, Ph.D. 
Ing. Martina Ortová, Ph.D. 
Ing. Lenka Strýčková 
Ing. Ivana Šimíková, Ph.D. 
Ing. Jana Šmídová 
 
 

 



Výroční zpráva o činnosti EF TUL za rok 2011 
 

 -77- 

Externí pracovníci: Ing. Monika Händelová                                                                                       
        Ing. Aleš Maršík  
                     Ing. Hana Frausová 
 
 
Doktorandi :                     Ing. Markéta Bartoňová  

     Ing. Monika Bartošová  
Ing. Ivana Chramostová  
Ing. Jan Mačí  
Ing. Iva Pekařová (31. 8. 2011 ukončila) 
Ing. David Pur  
Ing. Lenka Strýčková  
Ing. Alena Šilhavá (31. 8. 2011 ukončila) 
Ing. Marie Vondráčková  

5.5.2.2 Lokalizace katedry  

Budova H, 5. a 7. patro, Voroněžská ulice 13, 460 01, Liberec 1   
kanceláře katedry:   7 
katedrové učebny:   H36 (budova H, 3. patro). 
 
5.5.3 Studijní a pedagogická činnost 

5.5.3.1 Výukové předměty povinné – vyučované pro EF 

                    
Studium bakalářské 
 prezenční  
 

Název předmětu Vyučující Ročník 
Finance I Ing. Jan Mačí 

Ing. Marie Vondráčková 
2. 

Finance II Ing. Jan Mačí 
Ing. Marie Vondráčková 

2. 

Účetnictví I doc. Dr. Ing. Olga Hasprová 
Ing. Olga Malíková, Ph.D.  
Ing. Josef Horák, Ph.D. 
Ing. Zdeněk Brabec, Ph.D. 
Ing. Monika Bartošová 

2. 

Účetnictví II Ing. Olga Malíková, Ph.D. 
Ing. Josef Horák, Ph.D. 
Ing. Zdeněk Brabec Ph.D. 
Ing. David Pur 
Ing. Iva Pekařová 
Ing. Alena Šilhavá 
Ing. Markéta Bartoňová 

2. 

Úvod do finančního řízení podniku PhDr. Ing. Helena Jáčová, Ph.D.  
Ing. Iva Chramostová 
 

3. 



Výroční zpráva o činnosti EF TUL za rok 2011 
 

 -78- 

 
 
Bakalářské studium  
 prezenční forma studia, výuka v angličtině  
 

Název předmětu Vyučující Ročník 
Finance I Ing. Lenka Strýčková 2. 
Finance II  Ing. Lenka Strýčková 2. 
Účetnictví I Ing. Olga Malíková, Ph.D. 2. 
Účetnictví II Ing. Olga Malíková, Ph.D. 2. 

 
Bakalářské studium  
 prezenční forma studia, univerzita NISA 
 

Název předmětu Vyučující Ročník 
Základy účetnictví  Ing. Olga Malíková, Ph.D. 1. 

 
Navazující magisterské studium  
 prezenční forma studia 
 

Název předmětu Vyučující Ročník 
Manažerské účetnictví Ing. Radana Hojná, Ph.D.  

Ing. Monika Bartošová 
Ing. David Pur 

1. 

Finanční řízení podniku I PhDr. Ing. Helena Jáčová, Ph.D. 
Ing. Martina Ortová, Ph.D. 

1. 

Finanční řízení podniku II PhDr. Ing. Helena Jáčová, Ph.D. 
Ing. Radana Hojná, Ph.D.  
Ing. Ivana Chramostová 

1. 

Daně a daňová praxe Ing. Martina Černíková, Ph.D. 
Ing. Monika Bartošová 

2. 

Účetnictví v pojišťovnictví Ing. Olga Malíková Ph.D. 2. 
 
Navazující magisterské studium  
 prezenční forma studia, výuka v angličtině  
 

Název předmětu Vyučující Ročník 
Finanční řízení podniků Ing. Markéta Dubová, Ph. D. 1. 

 
Bakalářské studium  
 kombinovaná forma studia  
 

Název předmětu Vyučující Ročník 
Finance I Ing. Lenka Strýčková (spojeno) 2. 
Finance II Ing. Lenka Strýčková (Liberec + Jíčín) 

 Ing. Ivana Šimíková, Ph.D. (Česká Lípa) 
2. 

Účetnictví I Ing. Jana Šmídová (spojeno) 2. 
Účetnictví II Ing. Jana Šmídová (Liberec, Jíčín) 

Ing. Josef Horák, Ph.D. (Česká Lípa) 
2. 

 



Výroční zpráva o činnosti EF TUL za rok 2011 
 

 -79- 

Navazující magisterské studium  
 kombinovaná forma studia  
 

Název předmětu Vyučující Ročník 
Manažerské účetnictví Ing. Radana Hojná, Ph.D.  1.  
Daně a daňová praxe Ing. Martina Černíková, Ph.D. 2.  
Finanční řízení podniku I PhDr. Ing. Helena Jáčová, Ph.D. 2.  

5.5.3.2 Výukové předměty povinně volitelné a volitelné vyučované pro EF 

   
Navazující magisterské studium  
 prezenční forma studia – předměty povinně volitelné 
 

Název předmětu Vyučující Ročník 
Veřejné finance doc. Ing. Václav Urbánek, CSc.  1., 2. 
Manažerské účetnictví Ing. Radana Hojná, Ph. D. 1. 

 
Navazující magisterské studium  
 prezenční forma studia – předměty volitelné 
 

Název předmětu Vyučující Ročník 
Účetnictví na PC I, II Ing. Josef Horák, Ph.D. 1. 
Audit Ing. Monika Händelová 2. 
Manažerské řídící systémy Ing. Aleš Maršík 2. 
Rozpočty, výdaje a příjmy EU doc. Ing. Václav Urbánek, CSc. 2. 
Mezinárodní účetní systémy doc. Dr. Ing. Olga Hasprová 2. 
Vybrané účetní problémy pro 
podnikatele v teorii a praxe 

Ing. Jana Šmídová 2. 

5.5.3.3 Výukové předměty vyučované pro jiné fakulty a ostatní pedagogická činnost pro tyto fakulty  

 
Bakalářské studium  
 prezenční forma studia 
 

Název předmětu Vyučující Ročník 
Základy účetnictví Ing. Olga Malíková, Ph.D. 

Ing. Jana Šmídová 
Ing. Markéta Bartoňová 

3. (FT) 
2.(FP)  

Finanční řízení podniku PhDr. Ing. Helena Jáčová, Ph.D. 
Ing. Martina Ortová, Ph.D. 

3.(FP) 

Daně a daňová praxe Ing. Martina Černíková, Ph.D. 
Ing. Monika Bartošová 

2.(FP) 

 
 
Bakalářské studium  
 kombinovaná forma studia 
 

Název předmětu Vyučující Ročník 
Základy účetnictví Ing. Hana Frausová 3. (FT) 

 



Výroční zpráva o činnosti EF TUL za rok 2011 
 

 -80- 

5.5.3.4 Počty obhájených bakalářských a diplomových prací na katedře 

Na KFÚ bylo v roce 2011 úspěšně obhájeno 36 diplomových prací v prezenční formě studia,                       
38 diplomových prací bylo obhájeno v kombinované formě studia. 

5.5.3.5 Studenti doktorských studijních programů – školitelé 

Školitel                       Student  
doc. Dr. Ing. Olga Hasprová                Ing. Markéta Bartoňová 

Ing. Ivana Chramostová 
Ing. David Pur  
Ing. Lenka Strýčková 

prof. Ing. Květa Kubátová, CSc.       Ing. Monika Bartošová 
       Ing. Marie Vondráčková 
prof. Ing. Jiří Fárek, CSc.     Ing. Jan Mačí 
    
5.5.3.6 Počty obhájených doktorských prací na katedře 
 
V květnu 2011 byla na katedře úspěšně obhájena doktorská práce Ing. Zdeňka Brabce s názvem 
„Účetní informace a vypovídací schopnost účetních výkazů a finanční analýzy“ pod vedením školitelky 
doc. Dr. Ing. Olgy Hasprové. 
 
5.5.3.7 Inovace a nové formy studia     
  
Do předmětů garantovaných katedrou vyučující promítají aktuální problematiku jednotlivých oborů, 
především účetnictví, daní, ale i financí, finančního řízení podniků a manažerského účetnictví. 
Členové katedry financí a účetnictví se zúčastňovali celé řady školení organizovaných v rámci projektu 
PROFIN či projektu TE-ERA. Tato školení byla zaměřena na zvýšení odborných kompetencí jednak 
v souvislosti s legislativními změnami (zejména v oblasti daní, zákoníku práce i legislativy dotýkající  
se procesů v rámci TUL), ale také se zkvalitněním výukového procesu zejména vytvořením platformy  
e-learningových výukových modulů pro podporu výuky všech povinných předmětů vyučovaných 
katedrou.  V souvislosti s aktuální potřebou vytvoření e-learningové platformy jako výukové podpory 
zejména pro kombinovanou formu studia byl týmem EF TUL pod vedením PhDr. Ing. Heleny Jáčové, 
Ph.D. zpracován projekt s touto problematikou. V říjnu 2011 bylo rozhodnuto o přijetí tohoto 
projektu a o jeho finanční podpoře z OPVK. Projekt pod názvem „Inovace mezioborového studijního 
programu Ekonomika a Management se zaměřením na znalostní ekonomiku“ (akronym INPROTUL, 
reg. číslo CZ. 1. 07/2. 2. 00/28. 0317) bude realizován od 1. 1. 2012–31. 12. 2014 a ve své podstatě se 
zaměří na podporu vytváření e-learningové platformy zejména povinných předmětů (v české                    
i anglické jazykové verzi) v rámci celé Ekonomické fakulty TUL. Tyto projektové aktivity se budou 
dotýkat prakticky celé katedry financí a účetnictví, protože jednotliví pracovníci zajišťují celou řadu 
povinných předmětu vyučovaných v studijním oboru Ekonomika a Management a také tyto předměty 
učí v angličtině. 
 
5.5.4 Projekty, granty řešené na katedře 
 
5.5.4.1 Projekty, granty a projekty FRVŠ, jejichž nositelem je katedra  
 
Název projektu:    Analýza procesu zpracování účetních informací se zaměřením na  
                                                          spokojenost uživatelů se soudobými účetními SW produkty; 
                                                               
Řešitel projektu:   Ing. Josef Horák, Ph.D.;  
Poskytovatel:    Studentská grantová soutěž;  
Kód projektu:    3830/115;  



Výroční zpráva o činnosti EF TUL za rok 2011 
 

 -81- 

Trvání projektu:   březen–listopad  2011;  
Cílová částka:    223 000 Kč (NIV);  
Přiděleno (částka) v roce 2011:  223 000 Kč (NIV). 
 

 
Název projektu:   Společenská odpovědnost firem – společensky odpovědné 
                                                          investování; 
Řešitel projektu:   Ing. Martina Ortová, Ph.D.; 
Poskytovatel:    Studentská grantová soutěž; 
Kód projektu:    3831/115; 
Trvání projektu:   březen–listopad 2011; 
Cílová částka:    169 000 Kč (NIV); 
Přiděleno (částka) v roce 2011:  169 000 Kč (NIV). 
 
 
Název projektu:   Corporate Social Responsibility – ISO 26 000 –  Iceland ;                                                         
Řešitel projektu:   Ing. Martina Ortová, Ph.D.; 
Poskytovatel:    EEA – Finanční mechanismy EHP/Norska; Fond na podporu VaV 
Kód projektu:    neuveden; 
Trvání projektu:   září–prosinec 2011; 
Cílová částka:    2 605 EUR (NIV); 
Přiděleno (částka) v roce 2011:  2605 EUR (NIV). 
 
 
Název projektu:   Ekologická daňová reforma v kontextu environmentální politiky ČR; 
Řešitel projektu:   Ing. Martina Černíková, Ph.D.; 
Poskytovatel:    Studentská grantová soutěž; 
Kód projektu:    3828/115; 
Trvání projektu:   březen–listopad 2011; 
Cílová částka:    193 000 Kč (NIV); 
Přiděleno (částka) v roce 2011:  193 000 Kč (NIV). 
 
Název projektu:   Vybrané aspekty finančních trhů EU;                                            
Řešitel projektu:   Ing. Šárka Hyblerová, Ph.D.; 
Poskytovatel:    Studentská grantová soutěž; 
Kód projektu:    3832/115; 
Trvání projektu:   březen–listopad 2011; 
Cílová částka:    176 000 Kč (NIV); 
Přiděleno (částka) v roce 2011:  176 000 Kč (NIV). 
 
Název projektu:  Řízení financí a auditing VaV projektů v mezinárodních 

souvislostech (PROFIN) 
Řešitel projektu: Ing. Šárka Hyblerová, Ph.D.; 
Poskytovatel:  OP Vzdělávání pro konkurenceschopnost – oblast podpory 2.3 
Kód projektu:  CZ.1.07/2.3.00/09.0173; 
Trvání projektu:  červenec 2009–srpen 2012 (v průběhu roku 2011 vyhověl 

poskytovatel žádosti o prodloužení projektu o 6 měsíců); 
Cílová částka:  17 809 835 Kč (NIV); 
Přiděleno (částka) v roce 2011:  3 797 915 Kč. 
 
V průběhu roku 2011 byl vysoutěžen projekt OPVK INPROTUL (viz informace výše). Tento projekt 
bude realizován od roku 2012.  V závěru roku 2011 byly studenty Ph.D. působícími na katedře podány 



Výroční zpráva o činnosti EF TUL za rok 2011 
 

 -82- 

3 projekty v rámci Studentské grantové soutěže Ekonomické fakulty TUL. Do konce roku 2011 nebyly 
známy informace o přijatých návrzích. 
 
5.5.4.2 Projekty, granty a projekty FRVŠ  jichž se účastní členové katedry u jiných subjektů  
 
Ing. Markéta Dubová, Ph.D., Ing. Martina Černíková, Ph.D. byly zapojeny  do řešitelského týmu Sekce 
modelování (účelem je zpracování ekonomických modelů  v oblasti environmentální problematiky) 
projektu výzkumu a vývoje s názvem „Pokročilé sanační technologie a procesy“ (identifikační kód 1M 
0554), realizujícího součást Národního programu výzkumu v programu Ministerstva školství, mládeže 
a tělovýchovy „Výzkumná centra“ (1M). 
 
Ing. Helena Jáčová, Ph.D., doc. Dr. Ing. Olga Hasprová a Ing. Martina Ortová, Ph.D. byly 
spoluřešitelkami projektu pro MMR  (v rámci programu: Výzkum pro řešení regionálních disparit, 
podprogram: Podpora regionálního rozvoje).WD -30-07-1 "Inovační přístup k řešení disparit na úrovni 
regionů".   

Ing. Radana Hojná, Ph.D. a Ing. Martina Ortová, Ph.D. působily ve spolupráci s Fakultou strojní TUL 
jako lektorky ve firmě KNORR-BREMSE Systémy pro užitková vozidla, CR, s.r.o. a ve firmě                           
CiS SYSTEMS s.r.o., výuka se zaměřením na manažerské účetnictví, měkké techniky managementu, 
personálního managementu. 

Ing. Martina Ortová, Ph.D. spolupracovala s Fakultou strojní TUL v rámci projektu Educom, 
financovaného z prostředků fondu OPVK, jehož cílem je zkvalitnění výuky na Fakultě strojní,                   
kde je jako spoluřešitelka zodpovědná za aplikaci podnikové ekonomiky a marketingu do studijních 
předpokladů studentů.  
 
5.5.5 Ediční a publikační činnost  

MONOGRAFIE 

BRABEC, Z. Účetní informace a vypovídací schopnost účetních výkazů a finanční analýzy. 1. vyd. 
Liberec: Technická univerzita v Liberci, 2011. ISBN 978-80-7372-778-9. 

ČERNÍKOVÁ, M. a PUR, D. Management environmentálních aktivit podniků. 1. vyd. Liberec: VÚTS, a.s, 
2011. ISBN 978-80-87184-23-3. 

HYBLEROVÁ, Š. Hypoteční bankovnictví v podmínkách české ekonomiky v kontextu evropského vývoje. 
1. vyd. Liberec: VÚTS, a.s., 2011. ISBN 978-80-87184-24-0. 

JÁČ, I., aj. The Uniqueness of Municipalities in Regions. Innovative Approach to Regions as 
Cornerstones of Entrepreneurial Environment. 1. vyd. Saarbrücken: LAMBERT Academic Publishing, 
2011. ISBN 978-3-8473-1124-9. 

MALÍKOVÁ, O. a HORÁK, J. Technika provádění účetních záznamů včera a dnes. 1. vyd. Liberec: 
Technická univerzita v Liberci, 2011. ISBN 978-80-7372-799-4. 

ORTOVÁ, M., aj. Společenská odpovědnost firem, aplikace ISO 26000 v Evropě. 1. vyd. Liberec: 
Technická univerzita v Liberci, 2011. ISBN 978-80-7372-807-6. 

 



Výroční zpráva o činnosti EF TUL za rok 2011 
 

 -83- 

PŘÍSPĚVKY VE SBORNÍCÍCH 

BARTOŠOVÁ, M. a VONDRÁČKOVÁ, M. Ekologické daně v kontextu EDR v ČR a trend vývoje v EU.              
In IMEA 2011. 1. vyd. Liberec: Technická univerzita v Liberci, 2011. S. 387–394. ISBN 978-80-7372-
720-8. 

BRABEC, Z. a BARTOŇOVÁ, M. Kritické komentáře k vybrané problematice teorie účetnictví a její 
aplikaci v podmínkách současné účetní regulace. In IMEA 2011. 1. vyd. Liberec: Technická univerzita v 
Liberci, 2011. S. 402–405. ISBN 978-80-7372-720-8. 

ČERNÍKOVÁ, M. The Teoretical and Practical Aspects of Ecology Tax Reform in the Czech Republic.            
In Proceedings of the 10th International Conference Liberec Economic Forum 2011. 1. vyd. Liberec: 
Technická univerzita v Liberci, 2011. S. 82–90. ISBN 978-80-7372-755-0. 

HORÁK, J. Problems of Processing Accounting Information in Accordance with Sarbanes Oxley Act.               
In Proceedings of the 10th International Conference Liberec Economic Forum 2011. 1. vyd. Liberec: 
Technická univerzita v Liberci, 2011. S. 203–210. ISBN 978-80-7372-755-0. 

JÁČOVÁ, H. Improvement of the Company Performance by Means of Successful Implementation               
of the Balanced Scorecard Model. In Finance and the Performance of Firms in Science, Education, and 
Practice. 1. vyd. Zlín: Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně, 2011. S. 204–215. ISBN 978-80-7454-020-2. 

JÁČOVÁ, H. a SYROVÁTKOVÁ, J. Rol naučno-techničeskich parkov i biznes-inkubatorov v formirovanii 
innovacionnoj ekonomiki. In Osobennosti razvitija predprijatija v innovacionnoj ekonomike. 1. vyd. 
Moskva: Moskovskij gosudarstvennyj tekstilnyj universitet im. A.H.Kosigina, 2011. S. 310–344. ISBN 
978-5-91292-076-9. 

MAČÍ, J. Politika centrální banky ve vztahu k poskytnutým úrokovým hypotečním sazbám. In IMEA 
2011. 1. vyd. Liberec: Technická univerzita v Liberci, 2011. S. 339–344. ISBN 978-80-7372-720-8. 

MAČÍ, J. a ÖHM, J. Konsekvence změn v systému starobních penzí – případ České republiky.                       
In Sborník prací Studentské vědecké a odborné činnosti 2011 – Ekonomická sekce. 1. vyd. Liberec: 
Technická univerzita v Liberci, 2011. S. 22–43. ISBN 978-80-7372-817-5. 

MALÍKOVÁ, O. Accounting Harmonization in the Czech Republic – Depreciation of the Tangible Fixed 
Assets. In Finance and the Performance of Firms in Science, Education, and Practice. 1. vyd. Zlín: 
Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně, 2011. S. 318–323. ISBN 978-80-7454-020-2. 

ORTOVÁ, M. Poptávka po ISO 26000 v Evropě. In Kvalita 2011. 1. vyd. Ostrava: DTO CZ, s. r. o, 2011. 
S. 17–22. ISBN 978-80-02-02322-7. 

ORTOVÁ, M. a STANKOVÁ, E. The Preparedness of Certain Companies to Implement the ISO 26000 
Standard. In Proceedings of the 10th International Conference Liberec Economic Forum 2011. 1. vyd. 
Liberec: Technická univerzita v Liberci, 2011. S. 372–381. ISBN 978-80-7372-755-0. 

STRÝČKOVÁ, L. The Prospects of Supported Export Financing in the Czech Republic. In Proceedings            
of the 10th International Conference Liberec Economic Forum 2011. 1. vyd. Liberec: Technická 
univerzita v Liberci, 2011. S. 427–438. ISBN 978-80-7372-755-0. 

ŠVERMOVÁ, P. a ORTOVÁ, M. Možnosti zvýhodněného úvěrového financování obcí ve Švédsku, 
Norsku, Finsku, Dánsku a České republice. In Hospodářská politika v zemích EU: Na cestě z krize?.               



Výroční zpráva o činnosti EF TUL za rok 2011 
 

 -84- 

1. vyd. Ostrava: Vysoká škola báňská – Technická univerzita v Ostravě, 2011. S. 410–416. ISBN 978-
80-248-2458-1. 

PŘÍSPĚVKY V ODBORNÝCH ČASOPISECH 

BARTOŠOVÁ, M. a VONDRÁČKOVÁ, M. Environmental policy of the Czech Republic. ACC Journal.              
1. vyd. Liberec: Technická univerzita v Liberci, 2011, roč. 17, č. 3. S. 17–27. ISSN 1803-9782. 

HYBLEROVÁ, Š. Integration of European Mortgage Credit Markets. ACC Journal. 1. vyd. Liberec: 
Technická univerzita v Liberci, 2011, roč. 17, č. 3. S. 56–69. ISSN 1803-9782. 

JÁČOVÁ, H. a SYROVÁTKOVÁ, J. Determination of Regional Disparities in the Czech Republic and in 
the European Union. ACC Journal. 1. vyd. Liberec: Technická univerzita v Liberci, 2011, roč. 17, č. 3. S. 
54–63. ISSN 1803-9782. 

MALÍKOVÁ, O. a BRABEC, Z. Project of Updating the Conceptual Framework of the IAS/IFRS and its 
Influence on the Accounting in the Czech Republic. Acta Academica Karviniensia. 1. vyd. Karviná: 
Slezská univerzita v Opavě, 2011, roč. 2011, č. 1. S. 79–91. ISSN 1212-415X. 

MALÍKOVÁ, O. a ČERNÍKOVÁ, M. Environmental Tools of Atmospheric Protection in the Czech 
Republic. WIT Transactions on Ecology and the Environment. 1. vyd. Ashurst Lodge, Southampton: 
WITPRESS, 2011, roč. 2011, č. 147. S. 423–433. ISSN 1743-3541. 

MALÍKOVÁ, O. a HORÁK, J. Environmentally related impacts on financial reporting: the case                       
of pollution permits in Czech legislative conditions. WIT Transactions on Ecology and the 
Environment. 1. vyd. Ashurst Lodge, Southampton: WITPRESS, 2011, roč. 2011, č. 147. S. 433–442. 
ISSN 1743-3541. 

MAČÍ, J. a BARTOŇOVÁ, M. Situation on the Mortgage Market of the Czech Republic in Years             
2004-2011. ACC Journal. 1. vyd. Liberec: Technická univerzita v Liberci, 2011, roč. 17, č. 3. S. 7–16. 
ISSN 1803-9782. 

MALÍKOVÁ, O. a BARTOŇOVÁ, M. Všeobecně uznávané účetní zásady dle IFRS a české legislativy. 
Acta Universitatis Bohemiae Meridionales. 1. vyd. České Budějovice: Jihočeská Univerzita v Českých 
Budějovicích, 2011, roč. 14, č. 1. S. 81–87. ISSN 1212-3285. 

ORTOVÁ, M. Lze investovat s myšlenkou trvale udržitelného rozvoje? Finanční řízení & Controlling             
v praxi. 1. vyd. Praha: Wolters Kluwer ČR, a. s., 2011, roč. 2, č. 2. S. 34–41. ISSN 1804-2996. 

ORTOVÁ, M. Zájem o aplikaci ISO 26000 do podnikového prostředí ve vybraných evropských 
ekonomikách. Kvalita. 1. vyd. Bratislava: MASM, s. r. o, 2011, roč. 19, č. 4. S. 14–18. ISSN 1335-9231. 

ORTOVÁ, M. Zájem leaderů českého podnikatelského prostředí o normu ISO 26000 Společenská 
odpovědnost. Scientia et Societas. 1. vyd. Brno: NEWTON College, a.s, 2011, roč. 7, č. 1. S. 149–159. 
ISSN 1801-7118. 

ORTOVÁ, M. a ŠPAČKOVÁ, P. Investors in People in The Czech Republic. ACC Journal. 1. vyd. Liberec: 
Technická univerzita v Liberci, 2011, roč. 2011, č. 3. S. 101–110. ISSN 1803-9782. 

 
 



Výroční zpráva o činnosti EF TUL za rok 2011 
 

 -85- 

VÝUKOVÉ MATERIÁLY 
 
ČERNÍKOVÁ, M. Daňové praktikum finančního manažera. 1. vyd. Liberec: VÚTS, a.s, 2011. ISBN 978-
80-87184-22-6. 
 
JÁČOVÁ, H. a ORTOVÁ, M. Finanční řízení podniku v příkladech. 1. vyd. Praha: Wolters Kluwer ČR,            
a. s., 2011. ISBN 978-80-7357-724-7. 
 
ŠMÍDOVÁ, J. Příklady z účetnictví (základy). 2. vyd. Liberec: Technická univerzita v Liberci, 2011.          
ISBN 978-80-7372-685-0. 
 
5.5.6 Akademičtí pracovníci  
 
Zařazení Jméno Věk. 

průměr 
Přepočtený počet 
pracovníků 

Úvazek% 

doc. doc. Dr. Ing. Olga Hasprová 64 1 100 
 
 
 
OA 
s vědeckými 
tituly 

Ing. Šárka Hyblerová, Ph.D.  
Ing. Markéta Dubová, Ph.D.  
Ing. Josef Horák, Ph.D. 
Ing. Helena Jáčová, Ph.D. 
Ing. Ivana Šimíková, Ph.D. 
Ing. Olga Malíková, Ph.D. 
Ing. Martina Ortová, Ph.D. 
Ing. Martina Černíková, Ph.D. 
Ing. Radana Hojná, Ph.D.  
Ing. Zdeněk Brabec, Ph.D. 

 
 
 
39,6 

 
 
 
7,5 

100 
  30 
100 
100 
  20 
100 
  50 
100 
100 
  50 

 
OA 

Ing. Jana Šmídová 
Ing. Lenka Strýčková 
Ing. Šárka Holubcová 

 
40,60 

 
1,8 

  80 
  50 
  50 

5.5.7 Externí pracovníci 
 
Jméno Vyučovaný předmět Ročník, stud. obor 
Ing. Monika  Händelová Audit 2. NS 

Ing. Aleš Maršík Manažerské řídící systémy 2. NS 

Ing. Hana Frausová Základy účetnictví 3. (FT) 

prof. Ing. Anděla Landorová, CSc. Odborné konzultace, vedení 
DP 

 

  
5.5.8 Mezinárodní spolupráce 
 
Katedra i v roce 2011 nadále spolupracovala s partnerskou organizací University of Economics, 
Wroclaw, Faculty of Engineering and Economics and Regional Economy and Tourism in Jelenia Gora, 
Department of Finance and Accounting.  Tato instituce je pravidelně navštěvována členy katedry         
i v rámci projektu LLP/Erasmus. 
 
V roce 2011 vyjelo 5 členů katedry v rámci učitelské mobility programu LLP/ Erasmus na partnerské 
instituce v zahraničí, kde byla realizována přednášková činnost v anglickém jazyce a zkoumány 
možnosti eventuální budoucí spolupráce.  Někteří členové katedry navštívili v průběhu roku 2011               
i více partnerských institucí.  



Výroční zpráva o činnosti EF TUL za rok 2011 
 

 -86- 

 
5.5.8.1 Prezentace pracovníků katedry na partnerských institucích v cizině 
 
Jméno pracovníka:    PhDr. Ing. Helena Jáčová, Ph.D., 
Přijímací instituce:                 Akademia Ekonomiczna im Oskara Langego we Wrocławiu,  
Země a město:    Jelenia Góra, Polsko, 
Délka pobytu:    10. 10.–14. 10. 2011, 
Účel pobytu:    LLP/Erasmus, 
Zdroj financování:    LLP/Erasmus, 
Aktivity:    v rámci pobytu realizace přednášky na téma „Balanced Scorecard  
                                                         jako koncept řízení výkonnosti podniku“ a „Komparace využití metod  
                                                          určení disparit v České republice, na Slovensku a v Polsku“.                                                       
 
Jméno pracovníka:   Ing. Radana Hojná, Ph.D., 
Přijímací instituce:  Akademia Ekonomiczna im Oskara Langego we Wrocławiu,  
Země a město:    Jelenia Góra, Polsko, 
Délka pobytu:    10. 10.–14. 10. 2011, 
Účel pobytu:    LLP/Erasmus, 
Zdroj financování:    LLP/Erasmus, 
Aktivity:    v rámci pobytu realizace přednášky na téma „Environmentální  
                                                          manažerské účetnictví jako moderní nástroj interního  
                                                          managementu“ a „Analýza bodu zvratu a její použití ve  
                                                          vnitropodnikovém řízení“. 
 
Jméno pracovníka:   Ing. Martina Ortová, Ph.D., 
Přijímací instituce:  North Karelia University of Applied Science,  
Země a město:    Joensuu, Finsko,  
Délka pobytu:    26. 9.–1. 10. 2011, 
Účel pobytu:    LLP/Erasmus, 
Zdroj financování:    LLP/Erasmus, 
Aktivity:    v rámci pobytu realizace přednášky na téma „Česká republika a její  

ekonomická situace (zahraniční obchod, makroekonomické ukazatele, 
daňový systém)“.  
 

Jméno pracovníka:   Ing. Martina Ortová, Ph.D., 
Přijímací instituce:  Ethikos, University of Reykjavik, University of Iceland,  
Země a město:    Reykjavik, Island, 
Délka pobytu:    14. 3.–27. 3. 2011, 
Účel pobytu:    studijní pobyt, 
Zdroj financování:    Finanční mechanismy EHP/Norska, 
Aktivity:    zkoumání možností event. spolupráce, představení  realizovaných  
                                                         projektů na EF TUL. 

 
Jméno pracovníka:   Ing. Josef Horák, Ph.D., 
Přijímací instituce:  Tietgen Business College,  
Země a město:    Odense, Dánsko, 
Délka pobytu:    10. 4.–15. 4. 2011, 
Účel pobytu:    LLP/Erasmus, 
Zdroj financování:    LLP/Erasmus, 
Aktivity:    v rámci pobytu realizace přednášky na téma „Národní systém 
                                                         účetnictví ČR“. 
 



Výroční zpráva o činnosti EF TUL za rok 2011 
 

 -87- 

Jméno pracovníka:   Ing. Olga Malíková, Ph.D., 
Přijímací instituce:  Tietgen Business College,  
Země a město:    Odense, Dánsko, 
Délka pobytu:    10. 4.–15. 4. 2011, 
Účel pobytu:    LLP/Erasmus, 
Zdroj financování:    LLP/Erasmus, 
Aktivity:    v rámci pobytu realizace přednášky na téma „Základní ekonomické 
                                                         ukazatelé národního hospodářství ČR, vliv harmonizace účetních 
                                                        systémů na změnu výkaznictví podniků v ČR“. 
                                                          
Jméno pracovníka:   Ing. Martina Černíková, Ph.D., 
Přijímací instituce:  Universidad de Murcia,  
Země a město:    Murcia, Španělsko,  
Délka pobytu:    3. 10.–7. 10. 2011, 
Účel pobytu:    LLP/Erasmus, 
Zdroj financování:    LLP/Erasmus, 
Aktivity:    v rámci pobytu realizace přednášky na téma „Daňová problematika 
                                                        ČR a její aktuální otázky“. 

 
Jméno pracovníka:   Ing. Olga Malíková, Ph.D., 
Přijímací instituce:  Universidad de Murcia,  
Země a město:    Murcia, Španělsko,  
Délka pobytu:    3. 10.–7. 10. 2011, 
Účel pobytu:    LLP/Erasmus, 
Zdroj financování:    LLP/Erasmus, 
Aktivity:    v rámci pobytu realizace přednášky na téma „Základní ekonomické 
                                                         ukazatele veřejného sektoru ČR – aktuální vývoj“. 
 
5.5.8.2 Přednášková činnost na katedrách partnerských institucí v cizině 
 
Přednášková činnost probíhala pouze na úrovni pobytu v rámci LLP / Erasmus (viz výše). 
 
5.5.9 Další aktivity 
 
5.5.9.1 Činnost v grémiích fakulty a TUL 
 
doc. Dr. Ing. Olga Hasprová 
 děkanka EF TUL, 
 členka kolegia děkana EF TUL, 
 členka Vědecké rady EF TUL, 
 členka Vědecké rady TUL, 
 členka Vědecké rady FP TUL. 
 
PhDr. Ing. Helena Jáčová, Ph.D. 
 proděkanka pro prezenční studium EF TUL, 
 členka kolegia děkana EF TUL, 
 členka Vědecké rady EF TUL. 
 
Ing. Martina Černíková, Ph.D 
 členka Rady pro komunikaci  EF TUL. 
 



Výroční zpráva o činnosti EF TUL za rok 2011 
 

 -88- 

Ing. Josef Horák, Ph.D. 
 člen AS EF TUL. 
 
Ing. Olga Malíková, Ph.D. 
 členka AS TUL, 
 členka oborové komise EF pro výběrové řízení FRVŠ a interní oponentka těchto projektů, 
 členka grantové komise EF TUL pro období 2010–2013, 
 členka Rady pro vědu a výzkum  EF TUL. 
 
Ing. Martina Ortová, Ph.D. 
 členka AS EF TUL,  
 členka Rady pro komunikaci  EF TUL. 
 
5.5.9.2 Činnost v jiných institucích 
 
doc. Dr. Ing. Olga Hasprová 
 členka Comité de Rédaction De Revue international de comptabilité comparés – Paris, 
 členka redakční rady časopisu E+M, Ekonomie a Management. 
 
Ing. Šárka Hyblerová, Ph.D. 
 redakce časopisu E+M, Ekonomie a Management, 
 členka hodnotící komise Studentské soutěže „Ideální banka 21. století“ pořádané serverem  

Bankovnipoplatky.com ve spolupráci s Air Bank. 
 
Ing. Jan Mačí 
 redakce časopisu E+M, Ekonomie a Management. 
 
Ing. Martina Ortová, Ph.D. 
 členka Odborné sekce o společenské odpovědnosti při Radě kvality České republiky, 
 členka komise Středoškolské odborné činnosti v Libereckém kraji. 
 
Ing. Ivana Šimíková,Ph.D.  
 členka International Institute of Public Finance (IIPF), 
 členka Research Associate na European Union Center na University of Pittsburgh, 
 členka NISPAcee (The Network of Institutes and Schools of Public Administration in Central            

and Eastern Europe), 
 členka  EUSA (European Union Studies Association). 
 
5.5.9.3 Další činnosti 
 
V průběhu roku 2011 působili Ing. Martina Černíková, Ph.D. a Ing. Josef Horák, Ph.D. jako tutoři 
předmětu Daně a daňová praxe a Účetnictví I a II komunikující s hlavními partnery fakulty                         
dle Smlouvy o partnerství (E&Y, s.r.o. a KPMG, s.r.o). 
 
Pod záštitou KFÚ se studenti EF TUL zúčastnili již 4. ročníku studentské soutěže Ideální banka                  
21. století.  
 
Ing. Martina Ortová, Ph. D. byla hlavní organizátorkou konference Liberecké ekonomické fórum (LEF) 
realizované v září 2011. 
 
 



Výroční zpráva o činnosti EF TUL za rok 2011 
 

 -89- 

V roce 2011 zorganizovala katedra celou řadu přednášek odborníků z praxe: 
 
V rámci předmětu Společenská odpovědnost firem, který je vyučován v 1. ročníku navazujícího 
magisterského studijního programu EF TUL oboru Podniková ekonomika pro studenty denního                  
i kombinovaného studia, byly realizovány tyto přenášky:  

 Tomáš Baťa – podnikatel (přednášející Ing. Pavel Velev, ředitel Nadace Tomáše Bati); 
 Praxe firmy Vodafone Czech Republic a. s. v oblasti společenské odpovědnosti (přednášející 

Přemysl Filip, Senior Manager, Corporate Responsibility Vodafone Czech Republic a. s.).  
 
Pro studenty prezenční formy studia oboru Podniková ekonomika, Management služeb a Cestovní 
ruch  (v rámci předmětu Účetnictví 1) byla realizována odborná přednáška ve spolupráci s hlavním 
partnerem EF TUL : 

 Audit účetní závěrky (přednášející Ing. Jan Kellner, Ph.D. – KPMG). 
 
Ve spolupráci se společností Ernst & Young, s.r.o, hlavním partner EF TUL, byly uspořádány dvě 
přednášky pro studenty bakalářského a magisterského studia v rámci předmětu Daně a daňová 
praxe:  

 Daňové ráje (přednášející Ing. Lucie Tichá, E§Y). 
 
Pro studenty navazujícího studia v prezenční formě byla v rámci předmětu Finanční řízení realizována 
odborná přednáška: 

 Oceňování technologií (přednášející RNDr. Ivan Dvořák, CSc., ředitel ILA s.r.o.). 
 
5.5.10 Hospodaření katedry  
 
Katedra financí a účetnictví hospodařila s finančními prostředky z následujících zdrojů: 
 dotace z rozpočtu fakulty na krytí provozních nákladů katedry, 
 finanční prostředky ze získaných projektů. 
 
Katedra financí a účetnictví všechny zdroje účelně využila a v roce 2011 nedošlo k překročení 
přidělených částek.  
 
5.5.11 Hodnocení činnosti a rozvoj katedry 
 
5.5.11.1 Pedagogická činnost 
 
KFÚ vyučuje pro studenty všech oborů akreditovaných na EF TUL i studenty jiných fakult celou škálu 
předmětů zařazených do studijních plánů jako povinné i jako volitelné. Předměty zajišťované 
katedrou jsou svou podstatou velmi dynamické a reflektují  aktuální společensko-ekonomické dění. 
Proto je nutné tyto předměty neustále inovovat a v souladu s novými didaktickými požadavky                 
na výuku především v kombinované formě studia podpořit povinné předměty garantované katedrou 
e-learningovými materiály tak, aby výuka probíhala efektivně a vyučující měl k dispozici moderní 
nástroj komunikace se studenty.  
 
Rozvoj odborných, pedagogických i jazykových kompetencí členů katedry byl roce 2011 podpořen  
výjezdy  na partnerské instituce v rámci programu LLP Erasmus. Na zahraničních univerzitách byla 
realizována přednášková činnost, navazovány nové kontakty a diskutovány možnosti případné 
pedagogicko – vědecké spolupráce.  V roce 2011 bylo realizováno na katedře celkem 8 výjezdů                  
na partnerské zahraniční instituce.  
 
 



Výroční zpráva o činnosti EF TUL za rok 2011 
 

 -90- 

 
5.5.11.2 Vědeckovýzkumná činnost, publikace 
 
Katedra získala v roce 2011 čtyři výzkumné projekty realizované v rámci Studentské grantové 
soutěže.  Výzkumné aktivity katedry byly díky těmto projektům rozšířeny o mladé vědce z řad Ph.D. 
studentů a tím byla žádoucím způsobem aktivována také jejich publikační činnost V roce 2011 byl 
realizován projekt  OP Vzdělávání pro konkurenceschopnost - oblast podpory 2.3 na projekt „Řízení 
financí a auditing VaV projektů v mezinárodních souvislostech“ (PROFIN); projekt byl zahájen 
v červenci 2009 a bude realizován do srpna 2012.  V rámci tohoto projektu byly zvyšovány odborné 
kompetence VaV pracovníků fakulty v oblasti finančního řízení a auditingu projektů poskytovaných 
z různých zdrojů. Pracovníci katedry využili možnosti účastnit se celé řady seminářů pořádaných 
bezplatně tímto projektem. V závěru roku 2011 byly členy katedry a studenty Ph.D. studia                    
(Ing. Strýčková, Ing. Mačí, Ing. Vondráčková) zpracovány a přihlášeny do Studentské grantové 
soutěže 3 koncepty projektů. Do konce roku 2011 nebyly ovšem výsledky této soutěže známy.  
V průběhu roku 2011 byl získán projekt z OPVK s názvem „Inovace mezioborového studijního 
programu Ekonomika a Management se zaměřením na znalostní ekonomiku“ Tento projekt bude 
realizován od roku 2012 a budou na něm participovat prakticky všichni členové katedry. Členové 
katedry se i v roce 2011 podíleli na výzkumné činnosti jiných kateder či fakult TUL. 
 
V roce 2011 bylo úsilí katedry v rámci vědeckovýzkumných aktivit primárně směřováno k výstupům 
relevantním požadavkům RIV. Za podpory projektů SGS a zdrojů získaných z prostředků jiných 
projektů bylo vytvořeno 5 monografií a celá řada článků, které prošly recenzním řízením a byly 
uveřejněny v odborných periodicích či sbornících z konferencí, které jsou adekvátní aktuálním 
požadavkům RIV. V rámci katedry je patrný silný kvantitativní, ale zejména kvalitativní nárůst 
publikační činnosti jednotlivých členů. V následujících letech by výstupy vědeckovýzkumných aktivit 
měly směřovat nejen do zdrojů, které jsou zahrnuty v renomovaných databázích, ale zejména 
k odborným časopisům s impakt faktorem.  Koncem roku 2011 bylo v rámci katedry rozhodnuto 
podat grantovou přihlášku GAČR na 2 postdoktorské projekty a jeden standardní projekt na jaře 
2012.  
  
5.5.11.3 Oblast personalistiky 
 
Na KFÚ v roce 2011 fungoval stabilizovaný tým akademických pracovníků.  V květnu 2011 dosáhl 
titulu Ph.D Ing. Zdeněk Brabec.  Ing. Šárka Holubcová a Ing. Šárka Hyblerová, Ph.D. byly v průběhu 
roku 2011 na mateřské dovolené, jejich absence byla vyřešena přesunem pracovních úvazků v rámci 
katedry a vyšším zapojením studentů Ph.D. do výuky. Prakticky všichni kmenoví zaměstnanci katedry 
již dosáhli titulu Ph.D. V rámci kvalifikačního růstu katedry je bezpodmínečně nutné, aby se někteří 
členové katedry v průběhu následujících dvou let připravili na habilitační řízení a získání titulů docent.  
 
 
5.5.12 Závěr 
 
Kolektiv katedry financí a účetnictví byl v roce 2011 profesně stabilizovaným týmem.  Tento fakt                
se promítal ve všech oblastech činnosti katedry.  V průběhu roku 2011 jednotliví pracovníci katedry 
zvyšovali soustavně svoje odborně – pedagogické kompetence s ohledem na to, že předměty 
zajišťované katedrou financí a účetnictví vyžadují neustálé studium a aktualizaci dílčích témat.  Řada 
pracovníků využila možnosti bezplatné účasti na vzdělávacích aktivitách realizovaných v rámci 
Projektů vzdělávací platformy OPVK. Ve vědeckovýzkumné oblasti byly posíleny projektové aktivity  
katedry  (v průběhu roku 2011 řešeny 4 projekty Studentské grantové soutěže TUL, 1 projekt OPVK         
a 1 projekt z Norských fondů). Kromě těchto projektů participovali členové katedry i na projektech 
jiných kateder či fakult. Byly aktivizovány publikační činnosti všech členů katedry.  V roce 2011 bylo 
na katedře vytvořeno 5 odborných monografií a celá řada odborných statí zpracovaných ve smyslu 



Výroční zpráva o činnosti EF TUL za rok 2011 
 

 -91- 

aktuálních požadavků RIV a následně úspěšně zařazených do mezinárodních vědeckých databází. 
V průběhu roku 2011 vzrostl také počet výjezdů členů katedry v rámci projektu LLP Erasmus.  
 
I když v průběhu roku 2011 došlo ke kvalitativnímu i kvantitativnímu nárůstu všech aktivit katedry,           
je nutno budoucí vývoj zaměřit v oblasti pedagogické do zvýšení odborných kompetencí některých 
pracovníků katedry směrem k habilitačním řízením a akcentovat vědeckovýzkumné aktivity v oblasti 
získání vědeckých projektů (GAČR) a publikování odborných statí v periodicích s nenulovým impakt 
faktorem.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva o činnosti EF TUL za rok 2011 
 

 -92- 

5.6 Katedra marketingu (KMG) 
 
5.6.1 Úvod 
 
Katedra marketingu vznikla současně s vytvořením HF TUL v roce 1992 jako důsledek potřeby výuky 
marketingu při přechodu centrálně plánovaného hospodářství na tržní ekonomiku. Se stoupajícím 
počtem studentů a jejich zájmem o problematiku marketingu rostl i počet předmětů vyučovaných 
katedrou. V roce 2011 katedra marketingu zajišťovala výuku předmětů s problematikou marketingu 
na Ekonomické, Textilní, Strojní, Přírodovědně-humanitní a pedagogické fakultě i na Fakultě 
mechatroniky, informatiky a mezioborových studií TUL, dále výuku pro Univerzitu NISA,                    
pro samoplátce v anglickém jazyce a studenty programu ERASMUS. Sedm stálých členů katedry                
se 100% úvazkem vyučovalo předměty v bakalářském,  magisterském studiu a doktorském studiu 
studijního programu Ekonomika a management, oboru Podniková ekonomika, Ekonomika                            
a management služeb a oboru Cestovní ruch. Dále katedra marketingu nabízela výuku v anglickém 
jazyce pro Univerzitu Nisa a zahraniční studenty. V rámci vědecké a výzkumné činnosti úzce 
spolupracovala s podnikatelskou sférou a hospodářskými organizacemi v Libereckém kraji. 
 
5.6.1.1 Organizační členění  
 
Vedoucí katedry:  doc. RNDr. Pavel Strnad, CSc. (od 1. 9. 2011 doc. Ing. Jozefína 

Simová, Ph.D.) 
Zástupce vedoucího katedry:   doc. Ing. Jozefína Simová, Ph.D. 
 (od 1. 9. 2011 Ing. Iveta Honzáková) 
 
Tajemník:     PhDr. Ing. Jaroslava Dědková, Ph.D. 
Sekretářka:     Helena Šimonová 
 
Vědeckopedagogičtí pracovníci: PhDr. Ing. Jaroslava Dědková, Ph.D. 

Ing. Iveta Honzáková 
Ing. Světlana Myslivcová 
Ing. Lenka Půlpánová 
doc. Ing. Jozefína Simová, Ph.D. 
doc. RNDr. Pavel Strnad, CSc. (do 31. 8. 2011) 
Ing. Zuzana Švandová, Ph.D. 
Ing. Kamila Tišlerová (od 1. 10. 2011) 
Ing. Otakar Ungerman (od 1. 9. 2011) 

 
Doktorandi:    Dipl. – Kfm. Petr Branda (do 10. 3. 2011) 

Ing. Jana Marková 
Ing. Veronika Mašínová 
Ing. Lenka Půlpánová 
Ing. Jana Šturmová (externí) 
Ing. Kamila Tišlerová (od 1. 10. 2011) 
Ing. Otakar Ungerman 
Ing. Vladislava Valešová (externí) 
Ing. Adéla Zemanová (do 23. 12. 2011) 

 
5.6.1.2 Lokalizace katedry  
 
Budova H, 5. patro, Voroněžská ulice 13, 460 01, Liberec 1 
Kanceláře katedry (počet):   3  
Katedrové učebny:    žádné 



Výroční zpráva o činnosti EF TUL za rok 2011 
 

 -93- 

5.6.3 Studijní a pedagogická činnost 
 
5.6.3.1 Výukové předměty povinné – vyučované pro EF 
 
Bakalářské studium  
 prezenční forma 

  
Název předmětu Vyučující Ročník 
Marketing PhDr. Ing. Jaroslava Dědková, Ph.D. 2.  
Strategický marketing PhDr. Ing. Jaroslava Dědková, Ph.D. 3.  
Marketing v pojišťovnictví Ing. Iveta Honzáková 2.  
Základy cestovního ruchu Ing. Iveta Honzáková 2. 
Geografie cestovního ruchu Ing. Lenka Půlpánová 1. 
Marketing služeb Ing. Iveta Honzáková 2. 

 
 výuka v angličtině 
 

Název předmětu Vyučující Ročník 
Marketing doc. Ing. Jozefína Simová, Ph.D. 2.  
Marketingový výzkum doc. Ing. Jozefína Simová, Ph.D. 2.  
Marketingová komunikace Ing. Lenka Půlpánová 3.  
Informační marketing - NISA Ing. Lenka Půlpánová 1.  

 
 kombinovaná forma 
 

Název předmětu Vyučující Ročník 
Marketing Ing. Světlana Myslivcová 2.  
Strategický marketing PhDr. Ing. Jaroslava Dědková, Ph.D. 3.  

 
Magisterské studium  
 prezenční forma 
 

Název předmětu Vyučující Ročník 
Mezinárodní marketing doc. RNDr. Pavel Strnad, CSc. 4.  

 
 výuka v angličtině 
 

Název předmětu Vyučující Ročník 
Mezinárodní marketing doc. RNDr. Pavel Strnad, CSc. 4.  

 
 kombinovaná forma 
 

Název předmětu Vyučující Ročník 
Mezinárodní marketing doc. RNDr. Pavel Strnad, CSc. 4.  

 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva o činnosti EF TUL za rok 2011 
 

 -94- 

5.6.3.2 Výukové předměty povinně volitelné a volitelné – vyučované pro EF 
 
Bakalářské studium  
 prezenční forma  
 

Název předmětu Vyučující Ročník 
Marketingový výzkum doc. Ing. Jozefína Simová, Ph.D. 2.  
Marketingová komunikace Ing. Zuzana Švandová, Ph.D. 3.  
Spotřebitelské chování PhDr. Ing. Jaroslava Dědková, Ph.D. 3.  

 
 
Magisterské studium  
 prezenční forma 
 

Název předmětu Vyučující Ročník 
Cestovní ruch Ing. Iveta Honzáková 4.  
Podnikatelská etika v evropském 
kontextu 

doc. Ing. Jozefína Simová, Ph.D. 4.  

Reklama Ing. Zuzana Švandová, Ph.D. 5.  
Komunikační dovednosti PhDr. Jan Šolc 4.  
Projektový management Ing. Světlana Myslivcová 4.  

 
Bakalářské studium  
 kombinovaná forma 
 

Název předmětu Vyučující Ročník 
Marketingový výzkum doc.Ing. Jozefína Simová, Ph.D. 2.  
Marketingová komunikace Ing. Zuzana Švandová, Ph.D. 3.  

 
Magisterské studium  
 kombinovaná forma 
 

Název předmětu Vyučující Ročník 
Projektový management Ing. Světlana Myslivcová 4.  

 
5.6.3.3 Výukové předměty vyučované pro jiné fakulty  
 

Název předmětu Vyučující Ročník 
Marketing PhDr. Ing. Jaroslava Dědková, Ph.D.  2. FT, 3. FS 
Marketing PhDr. Ing. Jaroslava Dědková, Ph.D. 2. FP 3. FM 
Marketingový výzkum doc. Ing. Jozefína Simová, PhD. 3. FT 
Marketingová komunikace Ing. Zuzana Švandová, Ph.D. 3. FP 
Strategický marketing PhDr. Ing. Jaroslava Dědková, Ph.D. 3. FP, 2. FT 
Strategický marketing Ing. Zuzana Švandová, Ph.D. 3. FT-KS 

 
Členové katedry zasedali v komisích státních závěrečných zkoušek u oboru Sportovní management    
na Fakultě přírodovědně-humanitní a pedagogické.  
 
5.6.3.4 Počty obhájených bakalářských a diplomových prací 
 
Na katedře bylo v roce 2011 obhájeno celkem 48 diplomových prací.  



Výroční zpráva o činnosti EF TUL za rok 2011 
 

 -95- 

 
5.6.3.5 Studenti doktorských studijních programů – školitelé 
 
Školitel     Student 
doc. RNDr. Pavel Strnad, CSc.  Dipl. – Kfm. Petr Branda (do 10. 3. 2011) 

Ing. Jana Marková (od 24. 11. 2011 převzala doc. Ing. Jozefína 
Simová, PhD.)  
Ing. Otakar Ungerman (od 24. 11. 2011 převzala doc. Ing. 
Jozefína Simová, PhD.)  
 
 

doc. Ing. Jozefína Simová, PhD.  Ing. Jana Šturmová 
             Ing. Vladislava Valešová 
             Ing. Lenka Půlpánová 
              Ing. Veronika Mašínová 
     Ing. Adéla Zemanová 

Ing. Kamila Tišlerová   (od 24. 11. 2011 přešla od doc. Celera) 
 

5.6.3.7 Inovace a nové formy studia 
 
Katedra soustavně aktualizuje stávající výukové předměty ve všech formách studia, nejenom                
na  EF TUL, ale i na dalších fakultách Technické univerzity v Liberci a Univerzity NISA. 
 
5.6.4 Výzkum a vývoj 
 
5.6.4.1 Projekty, granty a projekty FRVŠ, jejichž nositelem je katedra 
 
Název projektu:            Analýza a evaluace aktivit v oblasti dalšího vzdělávání  
                                             v Libereckém kraji“, " 
Řešitel projektu:  doc. Ing. Jozefína Simová, Ph.D (hlavní příjemce: Tima Liberec, s.r.o.) 
Poskytovatel:    Krajský úřad Libereckého kraje  
Kód projektu:    CZ.1.07/3.2.01/01.0028 
Trvání projektu:  květen 2010–leden 2012 
Cílová částka:    699 637,34 Kč 
Přiděleno (částka) v roce 2011:  385 625,18 Kč 
 
5.6.4.2 Projekty, granty a projekty FRVŠ, jichž se účastní členové katedry u jiných subjektů 
 
Žádné 
 
5.6.5 Ediční a publikační činnost 
 
5.6.5.1 Skripta a monografie 
 
DĚDKOVÁ, J. Spotřebitelské chování pro kombinované studium. 1.vyd. TU Liberec ,únor 2011 ISBN 
978-80-7372-713-0 
 
MARKOVÁ, J. in ORTOVÁ, M., aj. Společenská odpovědnost firem, aplikace ISO 26000 v Evropě. 1. 
vyd. Liberec: Technická univerzita v Liberci, 2011. ISBN 978-80-7372-807-6.  
 
MAŠÍNOVÁ, V. Účetnictví včera a dnes. 1. vyd. Liberec: Technická univerzita v Liberci, 2011. ISBN 978-
80-7372-696-6 



Výroční zpráva o činnosti EF TUL za rok 2011 
 

 -96- 

 
TIŠLEROVÁ, K., ŽAMBOCHOVÁ, M. a VOMÁČKOVÁ, H. Současné ekonomické křižovatky českých 
vysokých škol. 1. vyd. Ústí nad Labem: Univerzita Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem, 2011. 
ISBN 978-80-7414-406-6. 
 
5.6.5.2 Příspěvky v odborných a vědeckých časopisech 
 
DĚDKOVÁ, J., HONZÁKOVÁ, I., MYSLIVCOVÁ, S.: Consumer behavior in the Czech - German part of the 
EUROREGION NEISSE – NISA – NYSA, ACC JOURNAL 3/2011 ročník XVII, Issue C, Social sciences and 
economy, s.37-45  ISSN 1803-9782. 
 
TIŠLEROVÁ, K. a ŽAMBOCHOVÁ, M. Marketing segmentation of students willing to study abroad 
based on cluster analysis. International Conference on Business and Finance Sciences. 1. vyd. Paříž: 
World Academy of Science, Engineering and Technology (WASET), 2011, roč. 7, č. 77. S. 795 – 799. 
ISSN 2010-376X 
 
5.6.5.3 Příspěvky ve sbornících 
 
DĚDKOVÁ, J., HONZÁKOVÁ, I., MYSLIVCOVÁ, S.: Nákupní chování zákazníků mobilních telefonů, 
Obchod a finance 2011, Sborník příspěvků z mezinárodní vědecké konference, Praha 12.-13.5.2011, 
ČZU , s. 22-30, ISBN 978-80-213-2235-6  
 
DĚDKOVÁ, J., HONZÁKOVÁ, I., MYSLIVCOVÁ, S.: CRM in theory and praktice, New  trends of business 
management in theory and practice in crossborder comparison, ed.Cimer, Petr, Chemnitz: Verlag der 
GUC, 2011, s. 27-35, ISBN 978-3-86367-007-8 
 
MARKOVÁ, J. a CHRAMOSTOVÁ, I. Projekt SGS: Společenská odpovědnost firem, aplikace normy ISO 
26000 v Evropě. In IMEA 2011. 1. vyd. Liberec: Technická univerzita v Liberci, 2011. S. 158–162. ISBN 
978-80-7372-720-8.  
 
MARKOVÁ, J., STANKOVÁ, E. A CHRAMOSTOVÁ, I. Jak zní definice společensky odpovědného 
investování? Diskuze o SRI jako nové celosvětové investiční strategii. In Finanční řízení podniků a 
finančních institucí. 1. vyd. Ostrava: Vysoká škola báňská – Technická univerzita v Ostravě, 2011. S. 
468–474. ISBN 978-80-248-2494-9. 
 
PŮLPÁNOVÁ, L. Měření spokojenosti zákazníků se zaměřením na diskonfirmační model. In Sborník 
příspěvků z XI. mezinárodní konference IMEA 2011. Liberec: Technická univerzita v Liberci, 2011. S. 
132-137. ISBN 978-80-7372-720-8.  
 
PŮLPÁNOVÁ, L. Vzdělávání v oblasti cestovního ruchu. In Recenzovaný sborník příspěvků vědecké 
konference s mezinárodní účastí Sapere Aude 2011. Hradec Králové: MAGNANIMITAS, 2011. S. 544-
551. ISBN 978-80-904877-2-7  
 
PŮLPÁNOVÁ, L. Hodnota zákazníka versus spokojenost zákazníka. In Sborník příspěvků 
Interdisciplinární mezinárodní vědecké konference doktorandů – QUAERE 2011. Hradec Králové: 
MAGNANIMITAS, 2011. ISBN 978-80-904877-3-4. 
 
SIMOVÁ, J. Tourist´s Attitudes Towards Travel Agencies. Proceedings of the 10th International 
Conference Liberec Economic Forum 2011. Liberec: TU v Liberci, 2011, s. 411-418. ISBN 978-80-7372-
755-0.  
 



Výroční zpráva o činnosti EF TUL za rok 2011 
 

 -97- 

 SIMOVÁ, J., ZEMANOVÁ, A. Who Is the Customer of a Travel Agency. A Tourist Segment Profile. 
Proceedings of the 10th International Conference Liberec Economic Forum 2011. Liberec: TU v 
Liberci, 2011, s. 590-598. ISBN 978-80-7372-755-0. 
 
TIŠLEROVÁ, K. Measurement of Customer Knowledge Value. In Knowledge Management 2011. 1. 
vyd. Reading: Academic Publishing Limited, 2011. S. 982–987. ISBN 978-1-908272-10-2. 
 
TIŠLEROVÁ, K. a ŽAMBOCHOVÁ, M. Study abroad: are expectations of Chinese students different? In 
ICEMT 2011. 1. vyd. singapur: IACSIT, 2011. S. 82–86. ISBN 978-981-08-9174-9, ISSN 2010-4626. 
 
TIŠLEROVÁ, K. a VOMÁČKOVÁ, H. Paradox of Social System in the Czech Republic. In International 
Conference on Business and Finance Sciences. 1. vyd. Amsterdam: World Academy of Science, 
Engineering and Technology (WASET), 2011. S. 943–948. ISSN 2010-376X 
 
UNGERMAN, O. Analysis of social media marketing communication. In 4 Mezinárodní vědecká 
konference doktorandů a mladých vědeckých pracovníků. 1. vyd. Opava: Slezská univerzita v Opavě, 
2011. S. 1228–1235. ISBN 978-80-7248-711-0. 
 
5.6.6 Akademičtí pracovníci 
 

Zařazení Jméno 
Věkový 
průměr 

Přepočtený 
počet 
pracovníků 

Úvazek%  

doc. 
doc. RNDr. Pavel Strnad, CSc. 
doc. Ing. Jozefína Simová, Ph.D. 

59 2 
100 
100 

OA 
s vědeckými 
tituly 

PhDr. Ing. Jaroslava Dědková, Ph.D. 
Ing. Zuzana Švandová, Ph.D. 

47 2 
100 
100 
100 

OA 

Ing. Iveta Honzáková 
Ing. Světlana Myslivcová 
Ing. Lenka Půlpánová 
Ing. Kamila Tišlerová 
Ing. Otakar Ungerman 

40,6 3,9 

100 
100 
  90 (20od1.8) 
  70 
100 

 
5.6.7 Externí pracovníci 
 
PhDr. Jan Šolc 
 
5.6.8 Mezinárodní spolupráce 
 
5.6.8.1 Prezentace pracovníků na partnerských institucích v cizině   
 
Jméno pracovníka:   PhDr. Ing. Jaroslava Dědková,Ph.D. 
Přijímací instituce:   Univerzity of Economics in Wroclaw 

The Engineering and Economics and Regional Ekonomy and Tourism 
in Jelenia Gora 

Země a město:    Polsko, Jelenia Gora 
Délka pobytu:               10. 10.- 14. 10. 2011, délka celkem: 4 dny 
Účel pobytu:                výuka 
Zdroj financování:  program LLP ERASMUS  
Aktivity: 



Výroční zpráva o činnosti EF TUL za rok 2011 
 

 -98- 

 přednáška na téma Cestovní ruch v ČR  
 
Jméno pracovníka:   Ing. Zuzana Švandová, Ph.D. 
Přijímací instituce:   Univerzita Mateja Bela v Bánskej Bystrici, Ekonomická fakulta 
Země a město:    Slovensko, Bánská Bystrica 
Délka pobytu:              28. – 31. 3. 2011, délka celkem: 4 dny 
Účel pobytu:                výuka 
Zdroj financování:  program LLP ERASMUS  
Aktivity: 
 výuka, propagace EF, odborná diskuse s členy katedry, kteří se zaměřují na výuku marketingové 

komunikace 
 
5.6.8.2 Přednášková činnost na katedře pracovníků partnerských institucí v cizině  
 
Jméno pracovníka: Ing. Lenka Půlpánová  
Přijímací instituce: Katholieke Hogeschool Zuid-West-Vlaanderen  
Země a město: Belgie, Kotrijk  
Délka pobytu: 6.–9. 6. 2011, 4 dny 
Účel pobytu: výuka  
Zdroj financování: vlastní + doktorské stipendium  
Aktivity: čtyřdenní intenzívní kurz "Market research with focus on the customer satisfaction" 
 
5.6.9 Další aktivity 
 
Katedra dlouhodobě spolupracuje na marketingové problematice s firmami v regionu. Též se aktivně 
účastní klubových večerů a seminářů pořádaných Regionálním klubem České marketingové 
společnosti (RK ČMS) v Liberci.  
 
Katedra pořádá přednášky pro studenty, s účastí odborníků z praxe. V roce 2011 se uskutečnily tyto 
přednášky:    
 Ing. Jan Vokurka -  Marketing malé a střední firmy Kitl s.r.o.  
 Ing. Jan Vokurka, Knittl, s.r.o.  -  Využití marketingového výzkumu v praxi  
 Ing. Jiří Hauptmann - Marketing v praxi  
 Marketing ve společnosti Redbull   
 Bc. Markéta Pavličková, ATTEST, s.r.o.  -  Informační systémy v podnicích  
 Ing. Jitka Srpová -  Etický kodex v podniku 
 Exkurze do Krajské vědecké knihovny pro studenty MVZ 
 
5.6.9.1 Činnost v grémiích fakulty a TUL 
 
doc. Ing. Jozefína Simová, Ph.D. 
 Grantová komise Studentské grantové soutěže EF TUL 
 Disciplinární komise EF TUL, 
 Oborová rada doktorského studijního oboru "Organizace a řízení podniků" 
 
Ing. Zuzana Švandová, Ph.D.  
 Rada pro komunikaci EF TUL 
 
 
 
 



Výroční zpráva o činnosti EF TUL za rok 2011 
 

 -99- 

5.6.9.2 Činnost v jiných institucích 
 
Katedra je kolektivním členem České marketingové společnosti. Další členové katedry jsou členy 
následujících institucí: 
 
doc. Ing. Jozefína Simová, Ph.D. 
 členka hlavního výboru ČMS  
 předsedkyně RK ČMS. 
 
doc. RNDr. Pavel Strnad, CSc. 
 člen jednoty českých matematiků a fyziků. 
 
5. 6. 10 Hospodaření katedry 
 
Katedra marketingu hospodařila s finančními prostředky z následujících zdrojů: 
 dotace z rozpočtu fakulty na krytí provozních nákladů katedry – 139 677 Kč 
 zdroje určené pro doktorandy. 
 
5. 6. 11 Hodnocení činnosti 
 
V roce 2011 katedra marketingu zajišťovala výuku v bakalářském a magisterském studiu,                         
a to v prezenční a kombinované formě především na: 
 
 Ekonomické fakultě: v povinných předmětech: Marketing, Strategický marketing, Marketing 

v pojišťovnictví, Základy cestovního ruchu, Geografie cestovního ruchu, Marketing služeb 
Mezinárodní marketing, ve volitelných předmětech: Marketingový výzkum, Marketingová 
komunikace (předměty byly vyučovány také v anglickém jazyce), Reklama, Podnikatelská etika 
v evropském kontextu, Spotřebitelské chování, Cestovní ruch, Projektový management, 
Komunikační dovednosti. 

 Fakultě textilní: v bakalářském studiu – Marketing, Marketingový výzkum, Strategický marketing 
a v distančním studiu – Marketing, Marketingový výzkum, Strategický marketing. 

 Fakultě přírodovědně-humanitní a pedagogické: v bakalářském studiu – Marketing, Strategický 
marketing, Marketingová komunikace. 

 Fakultě strojní: v magisterském a v kombinovaném studiu – Marketing.  
 Fakultě mechatroniky, informatiky a mezioborových studiích: v bakalářském studiu – Marketing. 
  
Katedra se zapojila také do výuky v rámci Univerzity NISA. 
 
5. 6. 12 Závěr 
 
Katedra plánuje v dalším roce zvýšit publikační úsilí, zaměřit se na získání grantů, pokračovat                   
ve studiu doktorandů, eventuálně zapojit do doktorského studia další členy katedry, modernizovat              
a zkvalitňovat výuku marketingových předmětů na všech fakultách a ve všech formách studia. 
Katedra marketingu hodlá pokračovat v hledání možností aktivní spolupráce s firmami a institucemi 
Euroregionu Nisa, pokračovat ve spolupráci jak s domácími tak i se zahraničními univerzitami.   
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva o činnosti EF TUL za rok 2011 
 

 -100- 

5.7 KATEDRA PRÁVA (KPR) 

5.7.1 Úvod 
 
Katedra práva je samostatné pracoviště TUL zajišťující v široké míře výuku práva na většině jejích 
fakult. Cílem práce katedry je ve vztahu k příslušnému studijnímu oboru seznámit studenty                         
s právními pojmy a instituty, získání základní orientace v právu a práce s prameny práva. Katedra byla 
ustanovena v roce 1996. 

5.7.2 Katedra 

5.7.2.1 Organizační členění 
 
Vedoucí katedry:    Mgr. Karel Severa   
Zástupce vedoucího katedry:   neustanoven 
Tajemník:      neustanoven    
Sekretářka:      Iva Jelínková 
 
Vědeckopedagogičtí pracovníci:              JUDr. Eva Karhanová Horynová 
      Mgr. Karel Severa 
 
Doktorandi:      žádní   

 
5.7.2.2 Lokalizace katedry  
 
Budova H, 5. patro, Voroněžská ulice 13, 460 01, Liberec 1 
kanceláře katedry:   1 
katedrové učebny:   žádné 
 
5.7.3 Studijní a pedagogická činnost 

5.7.3.1 Výukové předměty povinné – vyučované pro EF 

           
Bakalářské studium  
 prezenční forma studia 

 
 

 
 
 

 
 
Magisterské studium  
 prezenční forma studia 

 
 

 
 
 
 
 
 

Název předmětu Vyučující Ročník 
Základy práva I Mgr. Karel Severa 2. 

Základy práva II Mgr. Karel Severa 3. 
Mezinárodní právo Mgr. Karel Severa 3. 

Název předmětu Vyučující Ročník 
Aktuální právní problematika Mgr. Karel Severa 5. 



Výroční zpráva o činnosti EF TUL za rok 2011 
 

 -101- 

Bakalářské studium  
 kombinovaná forma studia 

 
 
 
 
 
 

 
Magisterské studium  
 kombinovaná forma studia 

 

 

5.7.3.2 Výukové předměty povinně volitelné a volitelné ve stejné struktuře jako povinné – 
vyučované pro EF 

 
Magisterské studium  
 prezenční forma studia 

 
 

 

5.7.3.3 Výukové předměty vyučované pro jiné fakulty a ostatní pedagogická činnost pro tyto fakulty  

 
Fakulta přírodovědně-humanitní a pedagogická 

 

Ostatní pedagogická činnost 

JUDr. Eva Karhanová Horynová a Mgr. Karel Severa byli členy zkušebních komisí pro státní závěrečné 
zkoušky pro bakalářský studijní program Sociální práce. 
 
Fakulta textilní 

 
 
             
 
 

 
 

Název předmětu Vyučující Ročník 
Základy práva I JUDr. Eva Karhanová Horynová 

Mgr. Karel Severa 
2. 

Základy práva II JUDr. Eva Karhanová Horynová 
Mgr. Karel Severa 

3. 

Název předmětu Vyučující Ročník 
Aktuální právní problematika JUDr. Eva Karhanová Horynová 5. 

Název předmětu Vyučující Ročník 

Aktuální právní problematika Mgr. Karel Severa 5. 

Název předmětu Vyučující Ročník 
Základy práva I – pro SPMG Mgr. Karel Severa 2. 
Základy práva II Mgr. Karel Severa 3. 
Základy rodinného práva JUDr. Eva Karhanová Horynová 2. 
Právo sociálního zabezpečení JUDr. Eva Karhanová Horynová 2. 
Trestní právo Mgr. Karel Severa 2. 
Právo  JUDr. Eva Karhanová Horynová  
Právo pro ZSV Mgr. Karel Severa 1. 

Název předmětu Vyučující Ročník 

Základy práva  Mgr. Karel Severa 
JUDr. Eva Karhanová Horynová 

3., 5. 



Výroční zpráva o činnosti EF TUL za rok 2011 
 

 -102- 

Fakulta strojní 
 
 
 
  

 
5.7.3.4 Počty obhájených bakalářských a diplomových prací na katedře  
 
Na katedře práva byla obhájena 1 diplomová práce. 
 
5.7.3.5 Studenti doktorských studijních programů – školitelé  
Žádní 
 
5.7.3.6 Počty obhájených doktorských prací na katedře  
Žádné 
 
5.7.3.7 Inovace a nové formy studia    
  
Studenti některých předmětů kombinovaného studia zasílají seminární práce prostřednictvím 
elektronické pošty. Mohou tak lépe konzultovat případné nedostatky jejich práce, když                             
po zhodnocení práce vyučujícím jsou jim zasílány obratem zpět připomínky k opravě. 
 
Webové stránky katedry obsahují odkazy na jiné tématické webové stránky, které mohou být 
zdrojem studia práva, jako Sbírka zákonů, Sbírka mezinárodních smluv, Portál veřejné správy – 
vybrané předpisy ze Sbírky zákonů, Europa – Portál Evropské unie, Euroskop.cz apod. 
 
5.7.4 Výzkum a vývoj 
 
5.7.4.1 Projekty, granty a projekty FRVŠ, jejichž nositelem je katedra 
 
Žádné 
 
5.7.4.2 Projekty, granty a projekty FRVŠ, jichž se účastní členové katedry u jiných subjektů 
 
Žádné 
 
5.7.5 Ediční a publikační činnost 
 
5.7.5.1 Celostátní učebnice, monografie 
 
Žádná 
 
5.7.5.2 Skripta 
 
Žádná 
  
5.7.5.3 Příspěvky v odborných a vědeckých časopisech 
 
KARHANOVÁ HORYNOVÁ, E. a MUŽÁKOVÁ, K. Vývoj základních aspektů změn na složení Evropského 
parlamentu a na hlasování v Radě EU. Periodica Academica. 1. vyd. Brno: VŠKE, 2011, roč. 6, č. 1. S. 
65–77. ISSN 1802-2626. 
 

Název předmětu Vyučující Ročník 
Právo Mgr. Karel Severa 

JUDr. Eva Karhanová Horynová 
3., 5., 
2., 6. 



Výroční zpráva o činnosti EF TUL za rok 2011 
 

 -103- 

KARHANOVÁ HORYNOVÁ, E. a MUŽÁKOVÁ, K. Analýza vývoje počtu firemních insolvencí v ČR                     
za období 2008 až 2010 ve světle insolvenčního zákona s komparací vývoje počtu insolvencí podniků 
vybraných zemí Západní Evropy. PERIODICA ACADEMICA. 1. vyd. Brno: Vysoká škola Karla Engliše, a.s, 
2011, roč. 6, č. 2. S. 78–93. ISSN 1802-2626. 
 
5.7.5.4 Příspěvky ve sbornících  
 
Žádné 
 
5.7.5.5 Ostatní 
 
KARHANOVÁ HORYNOVÁ, E. Insolvence. Metodická příručka pro studium předmětu v kombinované 
formě. Brno: VŠKE, 2011, 39 s. 
 
5.7.6 Akademičtí pracovníci 
 
Zařazení Jméno Věk. 

průměr 
Přepočtený počet 
pracovníků 

Úvazek% 

prof.     
doc.     
OA 
s vědeckými 
tituly 

    

OA JUDr. Eva Karhanová Horynová 
Mgr. Karel Severa 

47 1,33   33 
100 

A     

5.7.7 Externí pracovníci 

 
Žádní 
   
5.7.8 Mezinárodní spolupráce 

  
5.7.8.1 Prezentace pracovníků na partnerských institucích v cizině 
 
Žádná 

 
5.7.8.2 Přednášková činnost na katedře pracovníků partnerských institucí v cizině 
 
Žádná 
 
5.7.9 Další aktivity 
 
5.7.9.1 Činnost v grémiích fakulty a TUL 
 
Žádná 
 
5.7.9.2 Činnost v jiných institucích 
 
JUDr. Eva Karhanová Horynová  
 Poradna pro rodinu, manželství a mezilidské vztahy Liberec,  



Výroční zpráva o činnosti EF TUL za rok 2011 
 

 -104- 

 Vysoká škola Karla Engliše v Brně. 
 
5.7.10 Hospodaření katedry  
 
Katedra je dotována z prostředků EF, jde zejména o prostředky na nákup právních předpisů, odborné 
literatury, časopisů a kancelářských potřeb. 
 
5.7.11 Hodnocení činnosti a rozvoj katedry 
 
5.7.11.1 Pedagogická činnost 
 
Katedra pokračovala ve výuce stávajících a nově akreditovaných předmětů, a to v Liberci, Jičíně                
a České Lípě.  
 
5.7.11.2 Vědeckovýzkumná činnost, publikace 
 
Katedra konzultuje právní problematiku s odborníky z právnické praxe. 
 
5.7.11.3 Oblast personalistiky 
 
Činnost katedry zajišťují dva akademičtí pracovníci.  
 
5.7.12 Závěr 
 
Katedra se zaměřuje zejména na pedagogickou činnost a s tím související stálé sledování a studium 
české, evropské a mezinárodní legislativy. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva o činnosti EF TUL za rok 2011 
 

 -105- 

5.8 Katedra cizích jazyků (KCJ) 

5.8.1 Úvod            

 
 Katedra cizích jazyků zajišťuje výuku odborného jazyka na většině fakult univerzity (kromě Fakulty 

umění a architektury). Hlavním cílem katedry cizích jazyků v pedagogické oblasti je rozvíjení                         
a prohlubování odborných jazykových dovedností studentů. Hlavní objem zajišťované výuky 
představuje výuka na domácí Ekonomické fakultě. Katedra zajišťuje výuku a zkoušení v bakalářském, 
 magisterském studiu a doktorském studiu na většině fakult univerzity (kromě Fakulty umění                        
a architektury). Předmětem výzkumu je problematika aplikované lingvistiky, didaktiky cizích jazyků               
a hospodářsko-politického vývoje jazykových oblastí.   

5.8.2 Katedra           

5.8.2.1 Organizační členění 
 
Vedoucí katedry:    Mgr. Hana Stárová 

 Zástupce vedoucí katedry:   Mgr. Šárka Hastrdlová, Ph.D.  
Tajemník:      Ing. Mgr. Marek Skála, Ph.D.  

 Sekretářka:      Jitka Konorská 
 
 Akademičtí pracovníci:    Mgr. Edita Drozdová 
       Mgr. Halka Jandová 
       Mgr. Květoslava Klápšťová, Ph.D. 
       Mgr. Pavla Klopánová  
       Táňa Mydlářová, M.A. 
       PaedDr. Helena Neumannová, Ph.D. 
       Mgr. Jitka Otmarová 
       Ing. Stanislava Pavlíková 

Lenka Pávová, M.Litt. 
       Mgr. Petra Peldová 
       PhDr. Ivana Pekařová, M.A. 
       Enrique Ramírez, M.Sc. 
       Farivar Sanei, M.A. 
       Ing. Mgr. Marek Skála, Ph.D. 
       Mgr. Hana Stárová 
       Mgr. Jitka Svobodová Andrlová 
       Mgr. Renata Šrotýřová  

PaedDr. Irena Vlčková, Ph.D. 
 
Zahraniční lektoři:    Matthew Griffon, B.A. 

PhDr. Ingo Herzig, M.A. 
Gladice Hughes, M.Sc. 
Jonathan Lund, M.A. 
Sebastian Noltorp, B.A. 
Liam Peach, M.A. 
Nigel Richards, B.A. 
Robert Schiller, B.A. 
Dagmar Weginger, M.A. 

 
 
 



Výroční zpráva o činnosti EF TUL za rok 2011 
 

 -106- 

Externisté: 
 Liberec     Miroslava Chroustová 

Ing. Jana Königová 
      Steven Walker, M.A. (DPP ukončena k únoru 2011) 
 

 Jičín     PaedDr. Alena Chlumská 
PaedDr. Taťána Chlumská 

 Mladá Boleslav    PaedDr. Jarmila Kubelková  
Mgr. Gabriela Kovácsová 

 
 Česká Lípa    Mgr. Vojtěch Holub 

Mgr. Petra Kašparová 
 

 Jihlava  (FT)    Mgr. Eva Matulová (LS 2010/11) 
Mgr. Linda Libenská  (ZS 2011/12) 
                              

Doktorandi:      žádní  

5.8.2.2 Lokalizace katedry  

Budova H, 5. a 6. patro, Voroněžská ulice 13, 460 01, Liberec 1 
Kanceláře katedry:   15  
Katedrové učebny:   H61, H62 (budova H) 

P 1 (budova P) 
F01, F21 (budova F) 

    
5.8.3 Studijní a pedagogická činnost 
5.8.3.1 Výukové předměty povinné – vyučované pro EF 
     
Bakalářské studium  
 prezenční forma 
 

Název předmětu Vyučující Ročník 
Jazyk I 1 Různí 1.+ 2.+3. EF 
Jazyk II 2 Různí 1.+ 2. EF  
Anglický jazyk 3 Různí 1.+ 2. EF 

1 angličtina, němčina 2 angličtina, francouzština, italština, němčina, ruština, španělština   
 
 
Bakalářské studium  
 kombinovaná forma 
 

Název předmětu Vyučující Ročník 
Jazyk I 1 Různí 1.+ 2.+3. EF 
Jazyk II 2 Různí 1.+ 2. EF  

1 angličtina, němčina, ruština 2 angličtina, němčina 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva o činnosti EF TUL za rok 2011 
 

 -107- 

 
Bakalářské studium  
 prezenční forma v angličtině 
 

Název předmětu Vyučující Ročník 
Language I 1 Různí 1.+ 2.+3. EF 
Language II 2 Mgr. Hana Stárová 1.+ 2. EF  

1 angličtina 2 čeština pro zahraniční studenty 
 

Univerzita NISA 

Název předmětu Vyučující Ročník 
Intenzivní jazykový kurz Různí Studenti U-

NISA 
 

Název předmětu Vyučující Ročník 
National language Mgr. Hana Stárová 1.roč. ZS 
National language and Cultural Paradigms Ing. Enrique Ramírez 1.roč. LS 

 

Program ERASMUS 

Název předmětu Vyučující Ročník 
Český jazyk pro zahraniční studenty Mgr. Hana Stárová Studenti 

ERASMU 
 
Magisterské studium  
 prezenční forma 
 

Název předmětu Vyučující Ročník 
Jazyk I 1 Různí 4.+ 5. EF 
Jazyk II 2 Různí 4.+ 5. EF 

1 angličtina, němčina 2angličtina, francouzština, italština, němčina, ruština, španělština 
 

5.8.3.2 Výukové předměty povinně volitelné a volitelné ve stejné struktuře jako povinné – vyučované 
pro EF 

Bakalářské studium  
 prezenční forma 
 

Název předmětu Vyučující Ročník 
Jazyk II 1  Různí 3. EF 
Němčina s certifikátem I PaedDr. Irena Vlčková, Ph.D. 2.+ 3. EF 

1 angličtina, francouzština, italština, němčina, ruština, španělština 
 
Magisterské studium   
 prezenční forma 
 

Název předmětu Vyučující Ročník 
Jazyk III 1 Různí 4.+ 5. EF 
Němčina s certifikátem II PaedDr. Irena Vlčková, Ph.D. 4.+ 5. EF 
Historie a organizace EU Mgr. Hana Stárová 4. EF 



Výroční zpráva o činnosti EF TUL za rok 2011 
 

 -108- 

1 francouzština, italština, ruština, španělština 
 
Magisterské studium  
 kombinovaná forma 
 

Název předmětu Vyučující Ročník 
Historie a organizace EU Mgr. Hana Stárová 4. EF 

5.8.3.3 Výukové předměty vyučované pro jiné fakulty a ostatní pedagogická činnost pro tyto fakulty  

 
Povinné předměty  
 prezenční forma 
 

Název předmětu Vyučující Ročník 
Jazyk 1  Různí 1.+2. FP 
Jazyk I 1 Různí 1.+2. TF 
Jazyk II 1 Různí  1.+2. TF 
Jazyk 1 Různí 2. FT 
Cizí jazyk 1 Různí 2. FM 
Odborná angličtina Různí  2. FM 
Odborný jazyk1 Různí 1.+2. UZS 

1 angličtina, němčina 
 
Katedra zajišťuje konzultace a zkoušení v doktorských studijních programech na FM a SF. 
 
5.8.3.4 Počty obhájených bakalářských a diplomových prací na katedře 
 
Žádné 

5.8.3.5 Studenti doktorských studijních programů – školitelé 

 
Žádní 
 
5.8.3.6 Počty obhájených doktorských prací na katedře 
 
Žádné 
 
5.8.3.7 Inovace a nové formy studia    
 
Žádné  
 
5.8.4 Výzkum a vývoj 
 
5.8.4.1 Projekty, granty a projekty FRVŠ, jejichž nositelem je katedra  
 
Název projektu: Využití počítače a internetu ve výuce (VIP) 
Řešitel projektu: PaedDr. Irena Vlčková, Ph.D. 
Poskytovatel: ESF a státního rozpočtu České republiky v rámci OP  VK    
Kód projektu: reg. č. CZ 1.07/1.3.03/03.003   



Výroční zpráva o činnosti EF TUL za rok 2011 
 

 -109- 

Trvání projektu:  2010–2012  
Cílová částka:   2 239 198,33 Kč 
 
Název projektu:   Tvorba společných učebních a studijních materiálů pomocí  

elektronických médií 
Řešitel projektu:  PaedDr. Irena Vlčková, Ph.D. 
Poskytovatel:   Cíl 3/Ziel 3 
Kód projektu:   100017921 
Trvání projektu:  1. 10. 2009–30. 9. 2012 
Cílová částka:   178 339,00 Eur minus 10 % podíl TUL 17 833,90 Eur 
 
5.8.4.2 Projekty, granty a projekty FRVŠ, jichž se účastní členové katedry u jiných subjektů                      
 
Název projektu:   Role Univerzity Nisa v ERN 
Řešitel projektu:    Mgr. Hana Stárová (spoluřešitelka) 
Poskytovatel:    Fond malých projektů v Euroregionu Neisse-Nisa-Nysa v rámci OPPS  
    ČR – Sasko 2007–2013, „Cíl 3“ Česká republika – Sasko 
Kód projektu:    0510.03/060411/CZ.4/2/06 
Trvání projektu:   od  6. 4. 2011 do 31. 12. 2011 
Cílová částka:    12 200 Eur 
 
 
Název projektu:   Vývoj ekonomické teorie v kontextu ekonomické integrace a      
      globalizace 
Řešitel projektu:    Ing. Mgr. Marek Skála, Ph.D. (spoluřešitel) 
Poskytovatel:    Grantová agentura ČR 
Kód projektu:    402/09/0592 
Trvání projektu:   2009–2011 
Cílová částka:    1 571 000 Kč 
Přiděleno (částka) 
 v roce 2010:    497 000 Kč 
 
Název projektu:   Inovační přístup k řešení disparit na úrovni regionů  
Řešitel projektu:  Mgr. Šárka Hastrdlová, Ph.D. (spoluřešitelka) 
Poskytovatel:   MMR ČR  
Kód projektu:   WD-30-07-1, 1637  
Trvání projektu:  2007–2011  
Cílová částka:   7 453 000 Kč   
Přiděleno v r. 2010:  1 730 000 Kč 
 
PaedDr. Helena Neumannová, Ph.D. – projekty realizované v rámci činnosti v Akademickém 
koordinačním středisku: 
 
Název projektu:   Výměna studentů a přednášejících a společné publikace 
Řešitel projektu:   PaedDr. Helena Neumannová, Ph.D. 
Poskytovatel:    Fond mikroprojektů v rámci OPPS 2007–2013 Cíl 3 (ČR – Polsko)  
                                       v Euroregionu Nisa 
Kód projektu:    PL.3.22/3.3.01/11.02487/ERN-157 
Trvání projektu:    1. 4. 2011–31. 3. 2012 
Cílová částka:    bez finanční účasti TUL 
 



Výroční zpráva o činnosti EF TUL za rok 2011 
 

 -110- 

Název projektu:   Identita regionu – česko-německý workshop 
Řešitel projektu:  PaedDr. Helena Neumannová, Ph.D. 
Poskytovatel:  Česko-německý fond budoucnosti 
Kód projektu:    8 11 2212.  
Trvání projektu:    01. 04. 2011–31. 12. 2011 
Cílová částka:    48 000 Kč 
Přiděleno (částka)   48 000 Kč 
  
Název projektu: Rozvoj jazykových kompetencí zaměstnanců TUL v angličtině 

Operační program Vzdělávání pro konkurenceschopnost 
Řešitel projektu:  PhDr. Ivana Pekařová, M.A. (spoluřešitelka) 
Poskytovatel:    OP VK 
Kód projektu:   CZ.1.07/2.2.00/15.0098 
Trvání projektu:  2010–2013  
Cílová částka:   11 442 119 Kč 
    
5.8.5 Ediční a publikační činnost 
 
5.8.5.1 Celostátní učebnice, monografie 
 
KRAFT, J., aj. (SKÁLA, M.) Odraz globalizace v současné ekonomické teorie a realitě. 1. vyd. Liberec: 
Technická univerzita v Liberci, 2011. ISBN 978-80-7372-814-4. 
 
5.8.5.2 Skripta 
 
Žádná 
 
5.8.5.3 Příspěvky v odborných a vědeckých časopisech 

HASTRDLOVÁ , Š. Considering (im)politeness strategies in Internet Relay Chat opening sequences. 
Discourse and Interaction. 1. vyd. Masarykova Univerzita Brno: Masarykova Univerzita v Brně, 2011, 
roč. 2011, č. 1. S. 5–21. ISSN 1802-9930. 

HASTRDLOVÁ , Š. Closing Sequences in a Synchronous Internet Chatroom. Topics in Linguistics. 7. vyd. 
Univerzita Konštantína Filozofa v Nitre: Univerzita Konštantína Filozofa v Nitre, 2011, roč. 2011, č. 7. 
S. 15–18. ISSN 1337-7590. 

NEUMANNOVÁ, H. K dílčím výsledkům dotazníkového šetření – jazykové kompetence doktorandů                   
v německé části ERN. ACC Journal. 1. vyd. Liberec: Technická univerzita v Liberci, 2011, roč. 17, č. 3. S. 
94–100. ISSN 1803-9782. 
 
PAVLÍKOVÁ, S. a PEKAŘOVÁ, I. Webquests as a Tool for Enhancing Active Engagement, Thinking Skills 
and Cross-curricular Links. ACC Journal. 1. vyd. Liberec: Technická univerzita v Liberci, 2011, roč. 17, 
č. 3. S. 111–120. ISSN 1803-9782. 
 
VLČKOVÁ, I. Business German Online. ACC Journal. 1. vyd. Liberec: Technická univerzita v Liberci, 
2011, roč. 17, č. 3. S. 174–180. ISSN 1803-9782. 
 
 
 
 



Výroční zpráva o činnosti EF TUL za rok 2011 
 

 -111- 

5.8.5.4 Příspěvky ve sbornících 
 
NEUMANNOVÁ, H. Spolupráce vysokých škol v Euroregionu Nisa v rámci Akademického 
koordinačního střediska v ERN (ACC) a její perspektivy. In Wspólpracy transgranicznej w Euroregionie 
Neisse-Nisa-Nysa. 1. vyd. Jelenia Gora: Wydawnictwo AD REM, 2011. S. 188–190. ISBN 978-83-
62708-31-4. 
 
NEUMANNOVÁ, H., MUŽÁKOVÁ, K. Ulice identity. In Ulice identity. 1. vyd. Liberec: Technická 
univerzita v Liberci, 2011. S. 6–43. ISBN 978-80-7372-800-7. 

PAVLÍKOVÁ, S., PEKAŘOVÁ, I. Rozvoj jazykových kompetencí zaměstnanců Technické univerzity                  
v Liberci v angličtině. In ICOLLE 2011. 1. vyd. Brno: Mendelova univerzita, 2011. S. 199–208. ISBN 978-
80-7375-535-5. 

PEKAŘOVÁ, I., BITLJANOVÁ, V. Integrating e-Learning in Classroom Based Language Teaching                      
at the Technical University of Liberec, Czech Republic. In ICT for Language Learning. 1. vyd. Florencie: 
PIXEL, 2011. S. neuvedeny (5 stránek). ISBN 978-88-7647-677-8. 

5.8.5.5 Ostatní 
 
PaedDr. Helena Neumannová, Ph.D.,  
Liberec 8. 11. 2011, uspořádání informativní akce pro studenty „Za jazyky do Evropy“ – společně 
s Eurocentrem v Liberci 
 
Zittau 8. 11. 2011 – Mezinárodní cena inovace „STUDENT INNOVATION 2011“ – organizace a účast 
v jury 
 
PaedDr. Irena Vlčková, Ph.D. 
Program OP RLZ  
v rámci udržitelnosti projektu Elektronická média ve výuce  
CZ.04.1.03/3.3.07.2/0017  
kurzy pro pedagogy TUL  
 
Program Cíl3  
v rámci projektu Tvorba společných multimediálních učebních a studijních materiálů  
(100017921)  
kurzy pro pedagogy ústeckého kraje  
 
Program OP VK  
v rámci projektu Využití počítače a internetu ve výuce  
(CZ.1.07/1.3.03/03.0003)  
kurzy pro pedagogy SŠ  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva o činnosti EF TUL za rok 2011 
 

 -112- 

5.8.6 Akademičtí pracovníci 
 
Zařazení Jméno Věk. 

průměr 
Přepočtený 
počet 
pracovníků 

Úvazek% 

OA 
s vědeckými 
tituly 

Mgr. Šárka Hastrdlová, Ph.D. 
Mgr. Květoslava Klápšťová, Ph.D. 
PaedDr. Helena Neumannová, Ph.D. 
Ing. Mgr. Marek Skála, Ph.D. 
PaedDr. Irena Vlčková, Ph.D. 

 
48,2 

 
5 

100 
100 
100 
100 
100 

OA Mgr. Edita Drozdová 
Matthew Griffon, B.A. 

            PhDr. Ingo Herzig, M.A. 
Gladice Hughes, M.Sc. 

  Mgr. Halka Jandová  
  Mgr. Pavla Klopánová                                                                                                                                                     

            J Jonathan Lund, M.A.              
Táňa Mydlářová, M.A.   
Sebastian Noltorp, B.A.               
Mgr. Jitka Otmarová 

 Ing. Stanislava Pavlíková 
  Mgr. Lenka Pávová, MLitt. 
  Liam Peach, B.A. 

 Mgr. Petra Peldová 
 PhDr. Ivana Pekařová, M.A 

  Enrique Ramírez, M.Sc. 
Nigel Richards, B.A. 
Farivar Sanei, M.A. 

 Robert Schiller, B.A. 
              Mgr. Hana Stárová 
 Mgr. Jitka Svobodová   
 Mgr. Renata Šrotýřová  

Dagmar Weginger, M.A. 

 
 
 
 
 
 
44,125 

 
 
 
 
 
 
22 

100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
 

 

5.8.7 Externí pracovníci 

 
Jméno Vyučovaný předmět Ročník, stud. obor 
Mgr. Vojtěch Holub Jazyk I (Aj), Jazyk II (Aj) 1.+ 2.+ 3. PE 
Miroslava Chroustová Jazyk II (It), Jazyk III (It) 1. – 5. PE 
Mgr. Petra Kašparová Jazyk I (Nj), Jazyk II (Nj) 1.+ 2.+ 3. PE 
Ing. Jana Königová Jazyk I (Nj), Cizí jazyk (Nj) 1. + 5. PE, 2. FS – bc obory 



Výroční zpráva o činnosti EF TUL za rok 2011 
 

 -113- 

Mgr. Gabriela Kovácsová Jazyk (Nj) 2. Mat. a technologie, Stroje a 
zařízení, Výrobní systémy 

PaedDr. Jarmila Kubelková Jazyk (Aj) 2. Mat. a technologie, Stroje a 
zařízení, Výrobní systémy 

PaedDr. Alena Chlumská  Jazyk I, II (Nj) 1. + 2. KS PE 
PaedDr. Taťána Chlumská  Jazyk II (Aj) 1. KS PE 
Mgr. Eva Matulová (od října 2010 
do června 2011 

Jazyk (Aj) TF Jihlava 

Mgr. Linda Libenská 
  (ZS 2011/12)                            

Jazyk  (Aj)  TF Jihlava 

Steven Walker Jazyk I, II (Aj)  
 
 
5.8.8 Mezinárodní spolupráce 
 
PaedDr. Helena Neumannová, Ph.D.  
SRN: 
Hochschule Zittau / Görlitz, Internationales Hochschulinstitut Zittau, Technische Universität Dresden, 
Technische Universität Chemnitz, PONTES St. Marienthal  
PL: 
Unywersitet Ekonomiczny we Wrocławiu, Wydział Gospodarki Regionalnej i Turystyki                                
w Jeleniej Górze, Kolegium Karkonoskie w Jeleniej Górze, Politechnika Wroclawska 
 
PaedDr. Irena Vlčková, Ph.D 
SRN:  TU Dresden  
 
5.8.8.1 Prezentace pracovníků na partnerských institucích v cizině 
 
Jméno pracovníka:   PaedDr. Helena Neumannová, Ph.D. 
Přijímací instituce:   Euroregion Nisa-Neisse-Nysa 
Země a město:   Karpacz (PL) 
Délka pobytu:    1 den 
Účel pobytu:    konference 
Zdroj financování:   TUL 
Aktivity:    prezentace na konferenci „20 let ERN“ 
 
5.8.8.2 Přednášková činnost na katedře pracovníků partnerských institucí v cizině 
 
PaedDr. Helena Neumannová, Ph.D.  (Erasmus) 
 Technische Universität Chemnitz (SRN) – 10 hodin výuky – Interkulturní vztahy v euroregionech  

 
PaedDr. Irena Vlčková, Ph.D.  (Grundtvig) 
 Technische Universität Dresden, přípravná návštěva k projektu, 8 hodin účast na výuce  
 
5.8.9 Další aktivity 
 
7. 6. 2011 Exkurze do Meißen (SRN) – návštěva Porzellanmanufaktur za účelem zprostředkování 
kulturně-hospodářských souvislostí a rozšíření interkulturních znalostí, hrazeno z prostředků EF TUL 
(10 000 Kč) 
 



Výroční zpráva o činnosti EF TUL za rok 2011 
 

 -114- 

28. 8. – 17. 9. 2011 – Summer School STHI 2011 – na Technické univerzitě Chemnitz  
- mezinárodní jazykový kurz hospodářské němčiny, účast 8 studentů EF TUL, hrazeno z projektu 
Cíl3/Ziel3 
 
KCJ každý rok organizuje intenzívní jazykový kurz (angličtina) v délce 5 týdnů pro studenty Univerzity 
NISA před zahájením výuky v angličtině v zimním semestru. Na výuce participují zahraniční lektoři KCJ 
 
5.8.9.1 Činnost v grémiích fakulty a TUL 
 
Mgr. Šárka Hastrdlová, Ph.D. 
 tajemnice Akademického senátu Fakulty ekonomické v Liberci. 
 
Ing. Mgr. Marek Skála, Ph.D.  
 místopředseda Akademického senátu Technické univerzity v Liberci. 
 
PaedDr. Irena Vlčková, Ph.D. 
 Rada pro vědu a výzkum EF TUL, členka rady. 
 
5.8.9.2 Činnost v jiných institucích 
 
Mgr. Květoslava Klápšťová, Ph.D. 
 členka České a slovenské asociace učitelů jazykových center na vysokých školách, 
 Hueber-Verlag, organizace metodických seminářů k učebnicím hospodářské němčiny. 
 
PaedDr. Helena Neumannová, Ph.D. 
 Goethe-Institut Praha, účast na metodických seminářích, 
 Rakouský kulturní institut v Praze, kulturní akce, knihovna, získávání lektorů, 
 členka Asociace tlumočníků a překladatelů v ČR, 
 Hueber-Verlag, organizace metodických seminářů k učebnicím hospodářské němčiny, 
 Klett-Verlag, organizace metodických seminářů k učebnicím hospodářské němčiny, 
 členka České a slovenské asociaci učitelů jazykových center na vysokých školách, 
 členka alumni klubu DAAD,  
 členka Svazu germanistů ČR, 
 Akademické koordinační středisko v Euroregionu Nisa – koordinátorka české části a vedoucí 

sekretariátu, 
 Fachbeirat der Euroregion Neisse, St. Marienthal, SRN – členství v odborné radě pro otázky 

vzdělávání. 
 
Ing. Stanislava Pavlíková 
 členka Asociace učitelů angličtiny ČR. 
 
PhDr. Ivana Pekařová, M.A. 
 členka České a slovenské asociace učitelů jazykových center na vysokých školách, 
 členka týmu recenzentů MŠMT pro udělování schvalovací doložky MŠMT pro nově zaváděné 

učebnice angličtiny na českých školách.  
 
Mgr. Petra Peldová 
 spolupráce s British Council na „Pre-testing BEC“. 
 
Enrique Ramírez, M.Sc. 
 člen Asociace učitelů španělštiny (AUŠ-APE). 



Výroční zpráva o činnosti EF TUL za rok 2011 
 

 -115- 

 
Mgr. Hana Stárová  
 členka České a slovenské asociace učitelů jazykových center na vysokých školách. 
 
PaedDr. Irena Vlčková, Ph.D. 
 členka Asociace učitelů němčiny ČR, 
 DAAD Praha, členka výboru Alumni klubu, členka zakládající skupiny, 
 členka Svazu germanistů ČR, 
 členka CASAJC (Česká a slovenská asociace učitelů jazykových center na vysokých školách), 
 členka Asociace tlumočníků a překladatelů. 
 
5.8.10 Hospodaření katedry  
 
KCJ hospodařila s finančními prostředky z následujících zdrojů: 
Dotace z fakulty 
 dotace z rozpočtu fakulty na provoz katedry ve výši 399 740 Kč, 
 výnosy z činnosti katedry 0 Kč, 
 příspěvek fakulty na cestovné ve výši 5 000 Kč. 
 
Doplňková činnost 
Katedra neměla v roce 2011 žádnou doplňkovou činnost. 
 
5.8.11 Hodnocení činnosti a rozvoj katedry 
 
5.8.11.1 Pedagogická činnost 
 
Katedra zajišťuje výuku angličtiny, němčiny, španělštiny, ruštiny, francouzštiny a italštiny (Pořadí 
jazyků bylo srovnáno podle popularity jazyků, kritériem pro výběr byl počet studentů). Dále jsou 
nabízeny i specializované předměty Němčina s certifikátem, které připravují studenty                                
na mezinárodně platné certifikáty odborného německého jazyka „Zertifikat für den Beruf“ a „Prüfung 
Wirtschaftsdeutsch International“. Předmět Historie a organizace EU seznamuje studenty 
s historickým vývojem a institucionálním rámcem Evropské unie. 
 
Přibližně 70 procent výuky katedry představuje výuka hospodářského jazyka. Silnou stránkou 
Ekonomické je již od jejího založení velký důraz na jazykovou kompetenci studentů. 
 
5.8.11.2 Vědeckovýzkumná činnost, publikace 
 
Katedra byla během roku 2011 zapojena do vědecko-výzkumných projektů, jak od českých,                      
tak zahraničních institucí. Nejvýznamnější projekty, na kterých spolupracovníci katedry participovali, 
jsou uvedeny v kapitole 5.8.4. Výzkumná činnost katedry je zaměřena na problematiku rozvoje 
jazykových kompetencí studentů v kontextu požadavků „evropského jazykového portfolia“. 
 
Publikační činnost souvisí s vědeckým zaměřením katedry: problematikou aplikované lingvistiky, 
didaktiky cizích jazyků a hospodářsko-politickým vývojem jazykových oblastí. 
 
5.8.11.3 Oblast personalistiky 
 
V roce 2011 na katedře pracovalo 20 odborných asistentů (5 s vědeckým titulem „Ph.D.“, další                    
2 kolegyně jsou v doktorském studijním programu) a 9 zahraničních kolegů (1 z USA, 4 z Velké 
Británie, 1 z Rakouska a 2 z Německa). S katedrou spolupracovalo 10 externích spolupracovníků. 



Výroční zpráva o činnosti EF TUL za rok 2011 
 

 -116- 

 
5.8.12 Závěr 
 
V pedagogické oblasti se katedra snažila zaměřit na zkvalitnění výuky jazyků. Katedra se také snažila 
naplňovat vizi internacionalizace výuky jazyků. Už tradičně se ve velké míře na výuce jazyků podílí 
zahraniční lektoři z Velké Británie, USA, Kanady, Rakouska a Německa. Smyslem internacionalizace 
výuky jazyků je zprostředkování autentického jazyka. 

Úspěchem bylo získání dotace na česko-saský projekt „Tvorba společných učebních a studijních 
materiálů pomocí elektronických médií“, doba trvání od 2009 do 2012. Dalším projektem je Využití 
Internetu a počítače ve výuce (2010–2012).  Jako v předchozím roce byla organizována odborná 
školení pro vyučující a mezinárodní konference zaměřená na význam elektronických medií                       
a e-learningu v terciárním vzdělávání. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva o činnosti EF TUL za rok 2011 
 

 -117- 

5.9 Katedra ekonomie (KEK) 

5.9.1 Úvod            

Katedra ekonomie vznikla v souvislosti se založením Hospodářské fakulty Technické univerzity 
v Liberci 1. 7. 1992. Její aktivity se zaměřují na oblast pedagogickou, vědeckou a organizační. Hlavním 
předmětem její pedagogické činnosti byla a je výuka Makroekonomie a Mikroekonomie ve třech 
stupních studia. Jejich cílem je podat ucelený obraz základní i pokročilé makroekonomické                            
i mikroekonomické teoretické analýzy. Důraz je kladen na přesné a jasné vysvětlení základních 
principů a interakcí mezi jednotlivými procesy a jevy v makroekonomické realitě a na schopnost 
analýzy ekonomických problémů a orientace v možných hospodářsko-politických opatřeních státních 
institucí. Současně mikroekonomický rozbor daných problémů umožňuje vytvoření uceleného obrazu 
vedoucího k racionálnímu chování mikroekonomického subjektu v tržním prostředí a schopnost 
hodnocení závěrů vyplývajících z vybraných mikroekonomicky orientovaných ekonomických teorií 
adekvátně bakalářskému či magisterskému stupni studia.  
 
Součástí nabídky předmětů katedrou ekonomie je výuka povinného předmětu Světová ekonomika                    
a volitelných předmětů Dějiny ekonomických teorií a Hospodářská politika. Všechny vyučované 
předměty, a to jak v českém, tak i anglickém jazyce, se vzájemně doplňují a logicky na sebe navazují.  
 
Katedra zajišťuje i výuku předmětů doktorského studia, a to jak na EF, tak i na FIM Univerzity Hradec 
Králové a FES Univerzity Pardubice. 
 
V oblasti vědecké byli někteří členové katedry ekonomie řešiteli a spoluřešiteli projektu GA ČR                   
a  MMR ČR. Řešena byla problematika makro i mikroekonomická, ve vazbě na světovou i regionální 
ekonomiku.  

5.9.2 Katedra           

5.9.2.1 Organizační členění 
 
Vedoucí katedry:     prof. Ing. Jiří Kraft, CSc. 
Zástupce vedoucího katedry:    Ing. Iva Nedomlelová, Ph.D.      
Tajemník:       PhDr. Ing. Lenka Sojková, Ph.D. 
Sekretářka:       Věra Veselá 
 
Vědeckopedagogičtí pracovníci:   

PhDr. Ing. Pavla Bednářová, Ph.D. 
   Ing. Blanka Brandová, Ph.D. 
                                                                                      prof. Ing. Jiří Fárek, CSc.  

Ing. Aleš Kocourek, Ph.D. 
   doc. Ing. Šárka Laboutková, Ph.D. 

Ing. Miroslava Lungová, Ph.D. 
Ing. Mgr. Marek Skála, Ph.D. 
Ing. Jana Šimanová, Ph.D. 

 
Externisté:     prof. Dr. rer. pol. Norbert Reetz 
 
Doktorandi:      Mgr. Jan Dovolil 

Ing. Martin Petříček 
Ing. Pavla Zahradníková 
Ing. David Zeman 



Výroční zpráva o činnosti EF TUL za rok 2011 
 

 -118- 

5.9.2.2 Lokalizace katedry  
 
Budova H, 7. patro, Voroněžská ulice 13, 460 01, Liberec 1 
Kanceláře katedry:   6 
Katedrové učebny:   žádné  
 
5.9.3 Studijní a pedagogická činnost 

5.9.3.1 Výukové předměty povinné – vyučované pro EF 
           
Bakalářské studium  
 prezenční forma  
 

Název předmětu Vyučující Ročník 
Makroekonomie I prof. Ing. Jiří Kraft, CSc.  

PhDr. Ing. Pavla Bednářová, Ph.D. 
Ing. Aleš Kocourek, Ph.D. 
doc. Ing. Šárka Laboutková Ph.D. 
Ing. Iva Nedomlelová, Ph.D. 
PhDr. Ing. Lenka Sojková, Ph.D. 
Ing. Blanka Brandová, Ph.D. 

1. 

Mikroekonomie I prof. Ing. Jiří Kraft, CSc. 
PhDr. Ing. Pavla Bednářová, Ph.D. 
Ing. Aleš Kocourek, Ph.D. 
doc. Ing. Šárka Laboutková Ph.D. 
Ing. Iva Nedomlelová, Ph.D. 
PhDr. Ing. Lenka Sojková, Ph.D. 
Ing. Blanka Brandová, Ph.D. 

1. 

Světová ekonomika  prof. Ing. Jiří Fárek, CSc. 3. 
  
Bakalářské studium 
 prezenční forma, výuka v angličtině 
 

Název předmětu Vyučující Ročník 
Makroekonomie I Ing. Miroslava Lungová, Ph.D. 1.  
Mikroekonomie I Ing. Miroslava Lungová, Ph.D. 1.  
Světová ekonomika prof. Ing. Jiří Fárek, CSc. 3.  

   
Navazující magisterské studium 
 prezenční forma   
 

Název předmětu Vyučující Ročník 
Makroekonomie II Ing. Miroslava Lungová, Ph.D 

Ing. Iva Nedomlelová, Ph.D.  
Ing. Mgr. Marek Skála, Ph.D. 
Ing. Šárka Laboutková Ph.D. 

1.  

Mikroekonomie II Ing. Miroslava Lungová, Ph.D.    
Ing. Mgr. Marek Skála, Ph.D. 

1.  



Výroční zpráva o činnosti EF TUL za rok 2011 
 

 -119- 

 
Navazující magisterské studium 
 prezenční forma, výuka v angličtině 
 

Název předmětu Vyučující Ročník 
Makroekonomie II Ing. Miroslava Lungová, Ph.D Ing. 

Mgr. Marek Skála, Ph.D. 
1. 

Mikroekonomie II Ing. Miroslava Lungová, Ph.D 
Ing. Mgr. Marek Skála, Ph.D. 

1.  

 
Bakalářské studium  
 kombinovaná forma  
 

Název předmětu Vyučující Ročník 
Makroekonomie I prof. Ing. Jiří Kraft, CSc. 

PhDr. Ing. Pavla Bednářová, Ph.D. 
PhDr. Ing. Lenka Sojková, Ph.D. 

1.
  

Mikroekonomie I prof. Ing. Jiří Kraft, CSc. 
Ing. Iva Nedomlelová, Ph.D. 
PhDr. Ing. Lenka Sojková, Ph.D. 

1.  

Světová ekonomika prof. Ing. Jiří Fárek, CSc. 3.  
Hospodářská politika PhDr. Ing. Lenka Sojková, Ph.D. 3. 

 
Navazující magisterské studium  
 kombinovaná forma  
 

Název předmětu Vyučující Ročník 
Mikroekonomie II Ing. Aleš Kocourek, Ph.D. 1.  
Makroekonomie II  Ing. Miroslava Lungová, Ph.D. 1.  

     

5.9.3.2 Výukové předměty povinně volitelné a volitelné ve stejné struktuře jako povinné – vyučované 
pro EF 

 
Bakalářské studium  
 prezenční forma 
  

Název předmětu Vyučující Ročník 
Dějiny ekonomických teorií  Ing. Mgr. Marek Skála, Ph.D. 3.  
Hospodářská politika  PhDr. Ing. Lenka Sojková, Ph.D.  3.  

     
Bakalářské studium  
 prezenční forma, výuka v angličtině 
 

Název předmětu Vyučující Ročník 
Dějiny ekonomických teorií Ing. Mgr. Marek Skála, Ph.D. 3.  

    



Výroční zpráva o činnosti EF TUL za rok 2011 
 

 -120- 

 
 
Navazující magisterské studium 
 prezenční forma 
 

Název předmětu Vyučující Ročník 
Dějiny ekonomických teorií  Ing. Mgr. Marek Skála, Ph.D. 1.  
Hospodářská politika doc. Ing. Šárka Laboutková Ph.D. 1.  

 
Navazující magisterské studium  
 prezenční forma, výuka v angličtině 
 

Název předmětu Vyučující Ročník 
Dějiny ekonomických teorií  Ing. Mgr. Marek Skála, Ph.D. 1.  

    
Doktorské studium 
 

Název předmětu Vyučující Ročník 
Vybrané problémy ekonomické teorie prof. Ing. Jiří Kraft, CSc.  

prof. Dr. rer. pol. Norbert Reetz 
1.  

Integrační trendy ve světové 
ekonomice 

prof. Ing. Jiří Kraft, CSc.  1., 2., 3.  

Světová ekonomika prof. Ing. Jiří Fárek, CSc. 1.  
  

5.9.3.3 Výukové předměty vyučované pro jiné fakulty a ostatní pedagogická činnost pro tyto fakulty  

 
Fakulta přírodovědně-humanitní a pedagogická – výukové předměty 
 
Bakalářské studium  
 prezenční forma 
 

Název předmětu Vyučující Ročník 
Makroekonomie I PhDr. Ing. Lenka Sojková, Ph.D. 

PhDr. Ing. Pavla Bednářová, Ph.D. 
Ing. Aleš Kocourek, Ph. D.  
Ing. Iva Nedomlelová, Ph.D.  
Ing. Blanka Bradová, Ph.D. 
Ing. Jana Šimanová, Ph.D. 
Mgr. Jan Dovolil 
Ing. Pavla Zahradníková 
Ing. Martin Petříček 

1.  

Mikroekonomie I PhDr. Ing. Pavla Bednářová, Ph.D.  
Ing. Aleš Kocourek, Ph.D. 
Ing. Iva Nedomlelová, Ph.D. 
Ing. Blanka Brandová, Ph.D. 
Ing. Jana Šimanová, Ph.D. 
PhDr. Ing. Lenka Sojková, Ph.D. 
Mgr. Jan Dovolil 
Ing. Pavla Zahradníková 
Ing. Martin Petříček 

1.  



Výroční zpráva o činnosti EF TUL za rok 2011 
 

 -121- 

Hospodářská politika doc. Ing. Šárka Laboutková Ph.D. 
PhDr. Ing. Lenka Sojková, Ph.D. 

 

   
Prof. Ing. J. Kraft, CSc., je dvakrát ročně předsedou komise pro státní bakalářskou zkoušku oboru 
Sportovní management na FP TUL, Ing. I. Nedomlelová, Ph.D. a PhDr. Ing. L. Sojková, Ph.D.,                     
jsou členkami komise pro státní bakalářskou zkoušku stejného oboru. 
 
Fakulta textilní – výukové předměty 
 
Bakalářské studium 
 prezenční forma 
 

Název předmětu Vyučující Ročník 
Makroekonomie I PhDr. Ing. Lenka Sojková, Ph.D. 

Ing. Aleš Kocourek, Ph. D.   
Ing. Iva Nedomlelová, Ph.D. 
Ing. Blanka Brandová, Ph.D. 
Ing. Jana Šimanová, Ph.D. 
Mgr. Jan Dovolil 
Ing. Pavla Zahradníková 
Ing. Martin Petříček 

1.  

Mikroekonomie I PhDr. Ing. Pavla Bednářová, Ph.D.          
Ing. Aleš Kocourek, Ph. D. 
Ing. Iva Nedomlelová, Ph.D. 
Ing. Blanka Brandová, Ph.D. 
Ing. Jana Šimanová, Ph.D. 
Mgr. Jan Dovolil 
Ing. Pavla Zahradníková 
Ing. Martin Petříček 

1.  

 
Bakalářské studium  
 kombinovaná forma  
 

Název předmětu Vyučující Ročník 
Makroekonomie I PhDr. Ing. Lenka Sojková, Ph.D. 1.

  
Mikroekonomie I PhDr. Ing. Lenka Sojková, Ph.D. 3.  

 
PhDr. Ing. L. Sojková, Ph.D. a Ing. M. Lungová, Ph.D. jsou pravidelně členkami komise pro státní 
bakalářskou zkoušku. 
 
Fakulta strojní – výukové předměty 
 
Bakalářské studium 
 prezenční forma 
 

Název předmětu Vyučující Ročník 
Mikroekonomie I Ing. Iva Nedomlelová, Ph.D. 1.  

 
 
 



Výroční zpráva o činnosti EF TUL za rok 2011 
 

 -122- 

Fakulta strojní – Výukové předměty povinně volitelné a volitelné 
  
Bakalářské studium  
 prezenční forma 
 

Název předmětu Vyučující Ročník 
Úvod do ekonomie PhDr. Ing. Lenka Sojková, Ph.D.  2. – 5.  

 
Bakalářské studium  
 kombinovaná forma 
 

Název předmětu Vyučující Ročník 
Úvod do ekonomie                  PhDr. Ing. Lenka Sojková, Ph.D.  2.  

 
Fakulta mechatroniky, informatiky a mezioborových studií – Výukové předměty 
 
Bakalářské studium  
 prezenční forma 
 

Název předmětu Vyučující Ročník 
Úvod do ekonomie                 PhDr. Ing. Lenka Sojková, Ph.D.  

Ing. Blanka Brandová, Ph.D. 
1.  

 
Bakalářské studium  
 kombinovaná forma 
 

Název předmětu Vyučující Ročník 
Úvod do ekonomie                 PhDr. Ing. Lenka Sojková, Ph.D. 

Ing. Blanka Bradová, Ph.D. 
1. 

 
FIM Univerzita Hradec Králové a FES Univerzita Pardubice – Výukové předměty 
 
Doktorské studium 

Název předmětu Vyučující Ročník 
Vybrané otázky ekonomické teorie prof. Ing. Jiří Kraft, CSc. 1.  
Ekonomie III  prof. Ing. Jiří Kraft, CSc. 1.  

  
5.9.3.4 Počty obhájených bakalářských a diplomových prací na katedře 

Na katedře ekonomie bylo v akademickém roce 2010/2011 vedeno 56 diplomových prací. 

5.9.3.5 Studenti doktorských studijních programů – školitelé 

Školitel         Student   

prof. Ing. Jiří Kraft, CSc.            Mgr. Jan Dovolil 
                                                                       Ing. Martin Petříček  
                                                                       Ing. David Zeman 
 
prof. Ing. Jiří Fárek, CSc.        Ing. Pavla Zahradníková 

 
 



Výroční zpráva o činnosti EF TUL za rok 2011 
 

 -123- 

5.9.3.6 Počty obhájených doktorských prací na katedře a habilitační řízení 
 
V roce 2011 nebyly na katedře ekonomie obhájeny žádné doktorské práce.  
V roce 2011 se jedna pracovnice katedry habilitovala na EKF VŠB – TU Ostrava a získala titul docent. 
 
5.9.3.7 Inovace a nové formy studia    
 
Katedra ekonomie průběžně zapracovává do výuky poznatky z vědeckovýzkumné činnosti, publikační 
činnosti a účasti na konferencích. Inovuje vlastní učební pomůcky, které pravidelně vydává.  
  
5.9.4 Výzkum a vývoj 
 
5.9.4.1 Projekty, granty a projekty FRVŠ, jejichž nositelem je katedra  
 
Název projektu:  Vývoj ekonomické teorie v kontextu ekonomické integrace a 

globalizace  
Řešitel projektu:   prof. Ing. Jiří Kraft, CSc.  
Poskytovatel:    Grantová agentura České republiky  
Kód projektu:    402/09/0592  
Trvání projektu:   3 roky, 2009–2011  
Cílová částka:    celková částka 1 676 000 Kč  
Přiděleno (částka) v roce 2011:  527 000 Kč 
 
5.9.4.2 Projekty, granty a projekty FRVŠ  jichž se účastní členové katedry u jiných subjektů  
 
Ing. Iva Nedomlelová, Ph.D. a PhDr. Ing. Lenka Sojková, Ph.D. byly spoluřešitelky projektu WD 30-07-1 
s názvem „Inovační přístup k řešení disparit na úrovni regionů“ programu WD „Výzkum pro řešení 
regionálních disparit“ Ministerstva pro místní rozvoj.  V roce 2009 byla část týmu katedry ekonomie 
řešící tuto problematiku rozšířena o další členy (prof. Ing. J. Kraft, CSc., PhDr. Ing. Pavla Bednářová, 
Ph.D., Ing. Miroslava Lungová, Ph.D. a Mgr. J. Dovolil), kteří pokračovali ve výzkumné práci i v roce 
2011.  
Řešitelem projektu je prof. Ing. Ivan Jáč, CSc., přidělené finanční prostředky viz KPE. 
 
5.9.5 Ediční a publikační činnost   
 
5.9.5.2 Celostátní učebnice, monografie 
 
KRAFT, J., aj. Odraz globalizace v současné ekonomické teorie a realitě. 1. vyd. Liberec: Technická 
univerzita v Liberci, 2011. ISBN 978-80-7372-814-4. 
 
KRAFT, J., aj. Východiska z krize. Cesty zmírnění negativních efektů hospodářské krize v ČR. 1. vyd. 
Technická univerzita v  Liberci: Technická univerzita v Liberci, 2011. ISBN 978-80-7372-787-1. 
 
KRAFT, J., BEDNÁŘOVÁ, P. a KOCOUREK, A. Mikroekonomie II. 1. vyd. Praha: Technická univerzita v 
Liberci, 2011. ISBN 978-80-7372-770-3. 
 
JÁČ, I., aj. The Uniqueness of Municipalities in Regions. Innovative Approach to Regions                               
as Cornerstones of Entrepreneurial Environment. 1. vyd. Saarbrücken: LAMBERT Academic Publishing, 
2011. ISBN 978-3-8473-1124-9. 
 
NEDOMLELOVÁ, I. Vybrané teorie ekonomického růstu. 1. vyd. Liberec: Technická univerzita v Liberci, 
2011. ISBN 978-80-7372-801-4. 



Výroční zpráva o činnosti EF TUL za rok 2011 
 

 -124- 

5.9.5.3 Skripta 

KRAFT, J., BEDNÁŘOVÁ, P. a KOCOUREK, A. Ekonomie I. 6. vyd. Liberec: Technická univerzita v Liberci, 
2011. ISBN 978-80-7372-705-5. 

BRANDOVÁ, B. Úvod do ekonomie – praktikum. 1. vyd. Liberec: Technická univerzita v Liberci, 2011. 
ISBN 978-80-7372-754-3. 

KOCOUREK, A. Mikroekonomie I – Repetitorium a praktikum. 2. vyd. Liberec: Technická univerzita                     
v Liberci, 2011. ISBN 978-80-7372-708-6. 

NEDOMLELOVÁ, I. a KOCOUREK, A. Makroekonomie I – Repetitorium a praktikum. 1. vyd. Liberec: 
Technická univerzita v Liberci, 2011. ISBN 978-80-7372-717-8. 

5.9.5.4 Příspěvky v odborných a vědeckých časopisech 

KRAFT, J. Podchody k podgotovke specialistov dlja vysokotechnologičnych otraslej v uslovijach 
globalizaci. In Sovremennyje technologii v oborudovanie tekstilnoj promyšlenosti. 1. vyd. Moskva: 
MGTU Moskva, 2011. S. 249–251. ISBN 9785819602072. 
 
KRAFT, J. Niokr i innovacii kak instrument povýšenia proizvoditelnosti nacionalnej ekonomiky.                     
In Problemy i perspektivy razvitija innovacionno-kreativnoj ekonomiky. 1. vyd. Moskva: Kreativnaja 
ekonomika Moskva, 2011. S. 10–24. ISBN 9785912920721. 
 
KRAFT, J. Obučenije personála i peredača nových znanij v strategii povyšenia effektivnosti 
ispolzovania intelektualnogo potenciala predprijatij tekstilnoj otrasli. Technologia textilnoj 
promyšlenosti. 1. vyd. Litva: MGTU Moskva, 2011, roč. 2, č. 2. S. 114–118. ISSN 0021-3497. 
 
KRAFT, J., NEDOMLELOVÁ, I. a PETŘÍČEK, M. Personnel Decision Making of Chosen Czech Banking 
Subjects During the Economic Recession. Creative and Knowledge Society. International Scientific 
Journal. 1. vyd. Bratislava: Pan-Evropská univerzita, 2011, roč. 1, č. 2. S. 6–15. ISSN 1338-4465. 

BEDNÁŘOVÁ, P. Fiskální pozice zemí eurozóny pod vlivem světové hospodářské krize. Současná 
Evropa. 1. vyd. Praha: Vysoká škola ekonomická v Praze, 2011, roč. 2011, č. 1. S. 17–31. ISSN 1804-
1280. 

FÁREK, J. Globalizace financí a mezinárodní měnové spory. Mezinárodní politika. 2. vyd. Praha: Ústav 
mezinárodních vztahů, v.v.i., 2011, roč. 35, č. 2. S. 4–8. ISSN 0543-7962. 

KOCOUREK, A. Živelní pohromy a ekonomický růst. Mezinárodní politika. 1. vyd. Praha: Ústav 
mezinárodních vztahů, v.v.i., 2011, roč. 35, č. 7. S. 4–6. ISSN 0543-7962. 

LABOUTKOVÁ, Š. Transparentnost lobbingu v EU: mírný pokrok v mezích zájmů průmyslové lobby. 
Ekonomické listy. 1. vyd. Praha: CES VŠEM, 2011, roč. 2, č. 3. S. 31–44. ISSN 1804-4166. 

LABOUTKOVÁ, Š. a VYMĚTAL, P. Transparentnost a regulace v lobbingu. Scientia et Societas. 1. vyd. 
Praha: Newton College, a.s, 2011, roč. 8, č. 3. S. 79–94. ISSN 1801-7118. 

LUNGOVÁ, M. Hospodářská krize 2008 – 2009: Analýza příčin. E+M Ekonomie a Management. 1. vyd. 
Liberec: Technická univerzita v Liberci, 2011, roč. 14, č. 2. S. 22–30. ISSN 1212-3609. 

LUNGOVÁ, M. a MARŠÍKOVÁ, K. Regional Disparities across Europe: Future Perspectives of Regional 
Development in England. ACC Journal. 1. vyd. Liberec: Technická univerzita v Liberci, 2011, roč. 17,           
č. 3. S. neuvedeny (10 stránek). ISSN 1803-9782. 

NEDOMLELOVÁ, I. Comparison of Macroeconomic Development of the EU and Japan in Last Two 
Decades. TEXTILE INDUSTRY TECHNOLOGY. 1. vyd. Moskva: MGTU Moskva, 2011, roč. 54, č. 7.                    
S. 32–5. ISSN 0021-3497. 



Výroční zpráva o činnosti EF TUL za rok 2011 
 

 -125- 

SOJKOVÁ, L. a LUNGOVÁ, M. Impact of Spatial Disparities on Regional Competitiveness. Technologia 
textilnoj promyšlenosti. 1. vyd. Moskva: MGTU Moskva, 2011, roč. 54, č. 7. S. 29–32. ISSN 0021-3497. 

SOJKOVÁ, L. Deformace trhu práce prostřednictvím systému zdaňování fyzických osob. E+M 
Ekonomie a Management. 1. vyd. Liberec: Technická univerzita v Liberci, 2011, roč. 2011, č. 3.                
S. 6–15. ISSN 1212-3609. 

5.9.5.5 Příspěvky ve sbornících 

KRAFT, J. Makroekonomické souvislosti regionální ekonomiky. In Sborník příspěvků zimního semináře 
regionální vědy. 1. vyd. Nový Smokovec: doplnit, 2011. S. neuvedeny (4 stránky). ISBN 
9788022531962. 

KRAFT, J. Market Structures and Macroeconomic Reality. In Proceedings of the 10th International 
Conference Liberec Economic Forum 2011. 1. vyd. Liberec: Technická univerzita v Liberci, 2011.              
S. 252–259. ISBN 978-80-7372-755-0. 
 
KRAFT, J. Globalizacija i innovacionnoe razvitie predprijatij. In Osobennosti razvitija predprijatia v 
innovacionnoj ekonomike. 1. vyd. Moskva: Moskovskij gasudarstvenyj tekstylnyj universitet im. A.H. 
Kosygina, 2011. S. 14–46. ISBN 9785912920769. 
 
KRAFT, J., aj. Development of the Economic Theory in the Context of Economic Integration and 
Globalization [online]. Dostupné z: 
http://www.culturaldiplomacy.org/culturaldiplomacynews/participant-papers/eu/Development-of-
the-Economic-Theory.pdf. 
 
BEDNÁŘOVÁ, P. a LABOUTKOVÁ, Š. Institucionální kvalita jako faktor ovlivňující globalizaci.                        
In Hospodářská politika v zemích EU: Na cestě z krize?. 1. vyd. Ostrava: Vysoká škola báňská – 
Technická univerzita v Ostravě, 2011. S. 279–288. ISBN 978-80-248-2458-1. 
 
BEDNÁŘOVÁ, P., KOCOUREK, A. a LABOUTKOVÁ, Š. On the Relationship between Globalization and 
Human Development. In Proceedings of the 10th International Conference Liberec Economic Forum 
2011. 1. vyd. Liberec: Technická univerzita v Liberci, 2011. S. 61–71. ISBN 978-80-7372-755-0. 
 
BRANDOVÁ, B. Regional Economic Growth. In Proceedings of the 10th International Conference 
Liberec Economic Forum 2011. 1. vyd. Liberec: Technická univerzita v Liberci, 2011. S. 34–42. ISBN 
978-80-7372-755-0. 
 
LUNGOVÁ, M. Municipalities in the Face of Economic Crisis: Lessons from across Europe.                           
In Proceedings of the 10th International Conference Liberec Economic Forum 2011. 1. vyd. Liberec: 
Technická univerzita v Liberci, 2011. S. 210–218. ISBN 978-80-7372-755-0. 
 
NEDOMLELOVÁ, I. a KOCOUREK, A. Comparative Analytic Study on Applicability of Jones-Romer New 
Stylized Facts on Growth. In Proceedings of the 10th International Conference Liberec Economic 
Forum 2011. 1. vyd. Liberec: Technická univerzita v Liberci, 2011. S. 338–347. ISBN 978-80-7372-755-
0. 
 
NEDOMLELOVÁ, I. a KOCOUREK, A. Studie platnosti Jonesových-Romerových nových stylizovaných 
faktů o růstu. In Ekonomická teória a ekonomická realita ETER 2011. 1. vyd. Bratislava: Ekonomická 
univerzita v Bratislavě, 2011. S. 171–180. ISBN 978-80-225-3286-0. 
 
SOJKOVÁ, L. a LUNGOVÁ, M. Vlijanije disproporcij ekonomičeskogo razvitija regionov                                  
na formirovanije innovacionnoj aktivnosti predprijatij. In Osobennosti razvitija predprijatia                                               



Výroční zpráva o činnosti EF TUL za rok 2011 
 

 -126- 

v innovacionnoj ekonomike. 1. vyd. Moskva: Moskovskij gasudarstvenyj tekstylnyj universitet im. A.H. 
Kosygina, 2011. S. 62–94. ISBN 9785912920769. 
 
5.9.6 Akademičtí pracovníci 
 
Zařazení Jméno Věkový 

Průměr 
Úvazek%  

prof. prof. Ing. Jiří Kraft, CSc. 
prof. Ing. Jiří Fárek, CSc. 

63,5 100 
100  

doc. doc. Ing. Šárka Laboutková, Ph.D. 40 100 
OA 
s vědeckými 
tituly 

PhDr. Ing. Pavla Bednářová, Ph.D.  
Ing. Aleš Kocourek, Ph.D. 
Ing. Miroslava Lungová, Ph.D. 
Ing. Iva Nedomlelová, Ph.D. 
Ing. Mgr. Marek Skála, Ph.D. 
PhDr. Ing. Lenka Sojková, Ph.D. 
Ing. Jana Šimanová, Ph.D. 
Ing. Blanka Brandová,Ph.D. 

 
 
 
36,31 

100 
100 
100 
100 
  50 
100  
  50 
100 

 

5.9.7 Externí pracovníci 

 
Vyučující Název předmětu Studijní program 
Prof. Dr. Norbert Reetz Vybrané problémy ekonomické teorie doktorský studijní 

program 
 
5.9.8 Mezinárodní spolupráce 
 
5.9.8.1 Prezentace pracovníků na partnerských institucích v cizině 
 
Jméno pracovníka:    Blanka Brandová    
Přijímací instituce:    Université Jean Monnet de Saint Etienne 
Země a město:    Francie – Saint Etienne 
Délka pobytu:    21.–25. 3. 2011 
Účel pobytu:    Erasmus 
Zdroj financování:    Erasmus 
Aktivity:     výuka, kontakty, studium 
 
Jméno pracovníka:    Pavla Bednářová 
Přijímací instituce:    Kaunas University of Technology, Faculty of Economics  
                                                                         and Management 
Země a město:    Litva – Kaunas 
Délka pobytu:    2.–6. 5. 2011 
Účel pobytu:    Erasmus 
Zdroj financování:    Erasmus 
Aktivity:     výuka, kontakty, studium 
 
Jméno pracovníka:    Šárka Laboutková    
Přijímací instituce:    Kaunas University of Technology, Faculty of Economics   
                                                                          and Management 
Země a město:    Litva – Kaunas 



Výroční zpráva o činnosti EF TUL za rok 2011 
 

 -127- 

Délka pobytu:    2.–6. 5. 2011 
Účel pobytu:    Erasmus 
Zdroj financování:    Erasmus 
Aktivity:     výuka, kontakty, studium 
 
Jméno pracovníka:    Iva Nedomlelová 
Přijímací instituce:    Ekonomická univerzita v Bratislavě, Národohospodářská         
                                                                          fakulta, katedra ekonomické teorie 
Země a město:    Slovensko – Bratislava  
Délka pobytu:    14.–18. 3. 2011 
Účel pobytu:    Erasmus 
Zdroj financování:    Erasmus 
Aktivity:     výuka, kontakty, studium 
 
5.9.8.2 Přednášková činnost na katedře pracovníků partnerských institucí v cizině 
 
V roce 2011 nepůsobil na KEK žádný z pracovníků partnerských institucí v cizině.  
 
5.9.9 Další aktivity 
 
5.9.9.1 Činnost v grémiích fakulty a TUL 
 
prof. Ing. Jiří Kraft, CSc. 
 prorektor TUL, 
 člen vědecké rady TUL,  
 člen vědecké rady EF TUL, 
 člen oborových rad pro doktorské studium v oborech Ekonomika a management, Hospodářská 

politika a správa, Systémové inženýrství a informatika na EF TUL. 
 
prof. Ing. Jiří Fárek, CSc.  
 člen vědecké rady EF TUL, 
 člen vědecké rady časopisu E+M Ekonomie a management. 
 
Ing. Mgr. Marek Skála, Ph.D.  
 místopředseda Akademického senátu Technické univerzity v Liberci. 
 
Ing. Iva Nedomlelová, Ph.D. 
 členka Rady pro komunikaci při EF TUL. 
 
PhDr. Ing. Pavla Bednářová, Ph.D. 
 členka Rady pro vědu a výzkum při EF TUL. 
 
Ing. Pavla Zahradníková 
 tajemnice Akademického senátu Technické univerzity v Liberci. 
 
5.9.9.2 Činnost v jiných institucích 
 
prof. Ing. Jiří Kraft, CSc. 
 člen vědecké rady UHK, 
 člen vědecké rady FAME Univerzity T. Bati ve Zlíně, 
 člen vědecké rady FT TUL, 



Výroční zpráva o činnosti EF TUL za rok 2011 
 

 -128- 

 člen vědecké rady IHI v Žitavě (SRN), 
 člen vědecké rady FIM Univerzity Hradec Králové, 
 člen oborové rady doktorského studijního programu Ekonomika a management na FAME 

Univerzity T. Bati ve Zlíně, 
 člen oborové rady doktorského studijního programu Hospodářská politika a správa na FES 

Univerzity Pardubice, 
 člen České společnosti ekonomické 
 člen redakční rady časopisu Inžineriné Ekonomika (Litva) 
 člen redakční rady časopisu Kreativnaja Ekonomika (Rusko) 
 
prof. Ing. Jiří Fárek, CSc. 
 člen vědecké rady Fakulty financí a účetnictví, VŠE v Praze,  
 člen World Future Studies Federation (WFSF),  
 člen České společnosti ekonomické, 
 člen Ediční rady časopisu Prague Economic Papers, 
 člen Ediční rady časopisu Politická ekonomie, 
 člen Redakční rady časopisu Mezinárodní politika, 
 člen Redakční rady časopisu Financial and Accountig Journal 
 člen Správní rady Nadace Charty 77, 
 člen Vědeckého grémia České bankovní asociace. 
 
5.9.10 Hospodaření katedry  
 
Katedra ekonomie hospodařila v roce 2011 s finančními prostředky z následujících zdrojů: 
 dotace z rozpočtu fakulty na krytí provozních nákladů katedry: přiděleno 210 987 Kč.  

Katedra ekonomie všechny zdroje využila účelně, přičemž v roce 2011 nedošlo k překročení 
přidělených částek. 
 
5.9.11 Hodnocení činnosti a rozvoj katedry 
 
5.9.11.1 Pedagogická činnost 
 
Díky zvyšující se kvalifikaci akademických pracovníků katedry a průběžnému začleňování závěrů 
vědeckovýzkumné činnosti do výuky roste kvalita pedagogické činnosti, což dokazují výsledky 
systematicky realizovaných hospitací. Zároveň došlo i ke zvýšení rozsahu pedagogické činnosti. 
 
5.9.11.2 Vědeckovýzkumná činnost, publikace 
 
V roce 2011 někteří členové katedry ekonomie participovali na řešení grantového projektu GA ČR 
s názvem „Vývoj ekonomické teorie v kontextu ekonomické integrace a globalizace“ a grantového 
projektu MMR katedry podnikové ekonomiky „Inovační přístup k řešení disparit na úrovni regionů“. 
 
Všichni členové katedry ekonomie prezentovali výsledky svého výzkumu na mezinárodních                         
a zahraničních konferencích.   
 
Pozitivně lze hodnotit nárůst publikační aktivity členů katedry, na které se podíleli i interní 
doktorandi.  
 



Výroční zpráva o činnosti EF TUL za rok 2011 
 

 -129- 

Katedra ekonomie úzce spolupracuje s katedrami českých univerzit, např. s UK v Praze, VŠE v Praze, 
Univerzitou Pardubice, Univerzitou Hradec Králové, UTB ve Zlíně, UJEP v Ústí nad Labem                             
a Západočeskou univerzitou v Plzni, a to jak v oblasti pedagogické, tak i vědeckovýzkumné. 
 
Spolupráce se úspěšně rozvíjí i ve vztahu se zahraničními univerzitami, např. Fakultetas Vadybos                  
ir Ekonomikos KTU, Kaunas, Litva; Akademia Ekonomiczna Wroclaw, Jelenia Góra, Polsko; 
Ekonomická univerzita v Bratislavě, Slovensko; Univerzita Mateja Bela, Bánská Bystrica, Slovensko; 
Cukurova Universitesi, Adana, Turecko; University of Huddersfield, Bussines school, Anglie, Státní 
textilní univerzita Moskva, Rusko. 
 
5.9.11.3 Oblast personalistiky 
 
V roce 2011 se změnila struktura akademických pracovníků katedry. Úspěšně proběhlo habilitační 
řízení jedné členky katedry.  
 
Závěr 
 
Činnost katedry ekonomie v roce 2011 lze hodnotit velmi pozitivně. Z výše uvedeného je zřejmý 
nárůst aktivity katedry, a to především v oblasti rostoucího rozsahu spolupráce s domácími                          
i zahraničními univerzitami, úspěšnosti při získání grantu GAČR v oblasti vědy, v publikační činnosti                 
a v neposlední řadě také ve zkvalitňování a rozšiřování pedagogické činnosti.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva o činnosti EF TUL za rok 2011 
 

 -130- 

5.10 Katedra pojišťovnictví (KPO) 

5.10.1 Úvod 

Katedra pojišťovnictví je garantem bakalářského, magisterského a doktorského studijního programu 
Hospodářská politika a správa, studijního oboru Pojišťovnictví v prezenční formě. V roce 2011 byla 
největší pozornost věnována doktorskému studijnímu programu. Jedním z důvodů byla kontrola 
Akreditační komise, která proběhla v květnu a s jejímiž výsledky byly fakulta i katedra seznámeny 
v září. Podstatným závěrem kontroly bylo doporučující stanovisko k ponechání platnosti doktorského 
studijního programu oboru Pojišťovnictví s tím, že Ekonomická fakulta je povinna do září 2012 
předložit Akreditační komisi „kontrolní zprávu o personálním zabezpečení oboru a jeho odborném 
směřování“. 

5.10.2 Katedra           

5.10.2.1 Organizační členění  
 
Vedoucí katedry:    doc. Ing. Arnošt Böhm, CSc.  
Zástupce vedoucího katedry:   Ing. Žaneta Boučková, Ph.D. 
Tajemník katedry:    Bc. Ing. Karina Mužáková, Ph.D.  
Sekretářka:     Věra Veselá 
 
Vědeckopedagogičtí pracovníci:  prof. Ing. Eva Ducháčková, CSc. 

doc. Ing. Arnošt Böhm, CSc. 
doc. RNDr. Jarmila Radová, Ph.D. (do 6/2011) 
Ing. Žaneta Boučková, Ph.D. 
Bc. Ing. Karina Mužáková, Ph.D. 
Ing. Jan Öhm 

      JUDr. Jan Ježdík 
Ing. Jaroslava Kristýna Tůmová, Ph.D. 

 
 

Externí pracovníci:    prof. Ing. Jaroslav Daňhel, CSc.  
  

Doktorandi: 
interní      Ing. Bc. Martina Bejrová        

      Ing. Irena Fujerová 
      Ing. Zdeňka Havlíková 
      Ing. Jaroslava Kristýna Tůmová                                                         
                                                           Ing. Andrea Valihorová 
                                                            

externí      Ing. Jan Beníšek     
      JUDr. Jan Ježdík                                                          
      Bc. Ing. Karina Mužáková   
      Ing. Jan Öhm  
                                                             Ing. Zdeněk Šimek, MBA                                                    
 
5.10.2.2 Lokalizace katedry  

 
Budova H:     6. patro, Voroněžská ulice 13, 460 01, Liberec 1 
kanceláře katedry:   2 (H07033, H07035) 
 



Výroční zpráva o činnosti EF TUL za rok 2011 
 

 -131- 

5.10.3 Studijní a pedagogická činnost 

5.10.3.1 Výukové předměty povinné – vyučované pro EF 

 
Studium bakalářské  
 prezenční 
 

Název předmětu Vyučující Ročník 
Sociální zabezpečení Ing. Žaneta Boučková, Ph.D. 2. 
Pojištění majetku Ing. Jaroslava Kristýna Tůmová, Ph.D. 2. 
Finanční matematika Bc. Ing. Karina Mužáková, Ph.D. 2. 
Ekonomika a řízení pojišťoven I doc. Ing. Arnošt Böhm, CSc. 

Ing. Jan Óhm 
3. 
3. 

Pojištění osob Ing. Žaneta Boučková, Ph.D. 
Ing. Irena Fujerová 

3. 
3. 

Ekonomika a řízení pojišťoven II doc. Ing. Arnošt Böhm, CSc. 
 

3. 

 
Studium magisterské  
 prezenční 
 

Název předmětu Vyučující Ročník 
Pojistná matematika životního 
pojištění 

Bc. Ing. Karina Mužáková, Ph.D. 4. 

Neživotní pojištění  
doc. RNDr. Jarmila Radová, Ph.D. 
Ing. Bc. Karina Mužáková, Ph.D. 

4. 
4. 

Penzijní fondy Ing. Žaneta Boučková, Ph.D. 
Ing. Andrea Valihorová 

4. 
4. 

Sociální pojištění a sociální pojišťovny Ing. Žaneta Boučková, Ph.D. 4. 
Diplomový seminář I Bc. Ing. Karina Mužáková, Ph.D. 5. 
Diplomový seminář II prof. Ing. Eva Ducháčková, CSc. 5. 
Pojistné právo JUDr. Jan Ježdík 5. 
Informatika v pojišťovnictví Bc. Ing. Karina Mužáková, Ph.D. 5. 

 
Studium doktorské  
 prezenční 
 

Název předmětu Vyučující Ročník 
Ekonomika pojišťovnictví prof. Ing. Jaroslav Daňhel, CSc. 2. 

5.10.3.2 Výukové předměty povinně volitelné a volitelné ve stejné struktuře jako povinné – 
vyučované pro EF (pro ostatní obory EF) 
 



Výroční zpráva o činnosti EF TUL za rok 2011 
 

 -132- 

Název předmětu Vyučující Ročník 
Nauka o podniku (cvičení) Ing. Andrea Valihorová 1. 
Úvod do managementu (cvičení) Ing. Andrea Valihorová 1. + 2. 
Personální management (cvičení) Ing. Irena Fujerová 2. + 5. 
Statistika I, II (cvičení) Ing. Jan Öhm 2. 
Úvod do sociální politiky (ZS i LS) Ing. Jan Öhm 3. 
Úvod do sociálního zabezpečení Ing. Žaneta Boučková, Ph.D. 4. 
Základy pojišťovnictví (volitelný, PE a 
MO) 

Bc. Ing. Karina Mužáková, Ph.D. 4. + 5. 

Pojištění v mezinárodním obchodu doc. Ing. Arnošt Böhm, CSc. 
Ing. Kristýna Tůmová, Ph.D. 

4. + 5. 
4. + 5. 

5.10.3.3 Výukové předměty vyučované pro jiné fakulty a ostatní pedagogická činnost pro tyto fakulty  

 
Žádné 
 
5.10.3.4 Počty obhájených bakalářských a diplomových prací na katedře 

V roce 2011 složilo 10 posluchačů 3. ročníku státní bakalářské zkoušky. Magisterské studium složením 
státní závěrečné zkoušky a obhajobou diplomových prací úspěšně ukončilo 10 studentů. 

5.10.3.5 Studenti doktorských studijních programů – školitelé 

 
Školitel      Student 
 
prof. Ing. Eva Ducháčková, CSc.   Ing. Bc. Martina Bejrová (obhajoba 11/2011) 
      Ing. Jan Beníšek  (obhajoba 11/2011)  
      JUDr. Jan Ježdík (ukončil studium) 
      Ing. Lucie Kabelková/Sklenářová (ukončila studium) 
      Ing. Jan Öhm (SDZ 5/2011) 

Ing. Zdeňka Havlíková 
       
 
doc. Ing. Arnošt Böhm, CSc.   Ing. Irena Fujerová 
      Ing. Zuzana Hochmalová (ukončila studium) 
      Bc. Ing. Karina Mužáková (SDZ 5/2011, obhajoba 11/2011) 
      Ing. Zdeněk Šimek, MBA (obhajoba 11/2011) 
      Ing. Jaroslava Kristýna Tůmová (obhajoba 11/2011) 
      Ing. Andrea Valihorová (SDZ 5/2011) 
             
5.10.3.6 Počty obhájených doktorských prací na katedře 
 
V roce 2011 bylo obhájeno 5 disertačních prací: 

 Bejrová, M. Trendy na světových pojistných trzích v návaznosti na změny regulace 
 Beníšek, J. Specifická rizika vyskytující se při provozování neživotního pojištění a jejich řešení 
 Mužáková, K. Metody a nástroje zjišťování finančního zdraví institucí českého finančního trhu 

v kontextu s integračními procesy EU 
 Šimek, Z. Principy a nové přístupy k motivaci zaměstnanců v pojišťovnictví 
 Tůmová, J. K. Analýza rizik a problematika solventnosti v pojišťovnictví  

 



Výroční zpráva o činnosti EF TUL za rok 2011 
 

 -133- 

Disertační práce dr. Bejrové a dr. Mužákové byly doporučeny k navržení na ocenění Nadačním 
fondem pro podporu vzdělávání v pojišťovnictví. 
 
5.10.3.7 Inovace a nové formy studia    
 
Členové katedry (Žaneta Boučková a Jan Öhm) dávají k dispozici studentům na svých webových 
stránkách prezentace z přednášek a další materiály k jednotlivým předmětům. Webové stránky             
jsou každoročně aktualizovány a rozšiřovány. Tyto přípravy mohou být také využity při tvorbě 
podkladů potřebných pro kombinovanou formu studia, která je pro studijní obor Pojišťovnictví do 
budoucna plánována. 

V roce 2011 členové katedry zpracovali veškeré podklady potřebné pro: 

 akreditaci nového bakalářského studijního oboru Finanční, pojistné a sociální systémy ve 
veřejné správě. Tento návrh byl schválen Akademickým senátem EF, Vědeckou radou               
a se souhlasem rektora TU v Liberci předložen Akreditační komisi ČR. Následně však                    
byl z rozhodnutí děkanky EF TUL z projednávání v AK stažen;  

 reakreditaci magisterského studijního oboru Pojišťovnictví; tato žádost bude podle 
dostupných předpokladů projednána na zasedání AK v dubnu 2012. 

Záměrem těchto návrhů bylo především překonat dosavadní monotématický charakter studijního 
oboru Pojišťovnictví a studijní plán tak přizpůsobit stávající praxi světových finančních trhů,                      
na kterých budou v jakékoli pracovní pozici budoucím absolventi působit; zároveň šlo o to zvýšit 
prostřednictvím změny názvu Bc. studijního oboru jeho atraktivitu, a to při zachování výrazné části 
dosavadní předmětové skladby. Do Výroční zprávy tak patří konstatování, že snažení KPO v tomto 
směru nebylo bohužel pochopeno… . 

 
5.10.4 Výzkum a vývoj 
 
5.10.4.1 Projekty, granty a projekty FRVŠ, jejichž nositelem je katedra 

V průběhu roku 2011 dokončili studenti doktorského studia a akademičtí pracovníci Katedry 
pojišťovnictví další etapu dlouhodobého projektu podporovaného Nadačním fondem pro podporu 
vzdělávání v pojišťovnictví s názvem Analýza pojistného trhu III.  

Cílem spolupráce s Nadačním fondem, která je již dlouhodobá je zpracování analýzy pojistného trhu 
jako podkladu využitelného pro pedagogickou činnost a také pro potřeby všech subjektů působících 
na pojistném trhu. Shromážděná a strukturovaná data jsou zpracovaná formou statistické analýzy            
a predikce tak, aby výsledek nebyl statickým hodnocením minulosti, ale aby spěl k závěrům o 
trendech a o budoucnosti vývoje pojistného trhu. Záměrem dlouhodobého projektu je přinést 
nezávislý pohled na trh a připravit pro studenty a doktorandy podnětné prostředí, které umožní 
teoretické poznatky uplatnit v praxi. 

Výsledky výzkumu byly předmětem diskuse na odborném workshopu v Praze za účasti řešitelů 
a pedagogů z katedry pojišťovnictví Ekonomické fakulty TUL, z dalších vysokých škol i prestižních 
institucí decizní sféry vč. České asociace pojišťoven. Připomínky z diskuse byly zpracovány a zahrnuty 
do závěrečného textu zprávy.  

Konečná zpráva výzkumného projektu nabízí nezávislý pohled na vývoj životního a neživotního 
pojištění na pojistném trhu a je k dispozici pro potřeby subjektů pojistného trhu i dalších zájemců 
z odborné i široké veřejnosti na webových stránkách Nadačního fondu pro podporu vzdělávání 



Výroční zpráva o činnosti EF TUL za rok 2011 
 

 -134- 

v pojišťovnictví. Prezentace nejvýznamnějších výsledků projektu v jednotlivých sledovaných oblastech 
jsou uveřejněny na webových stránkách katedry Pojišťovnictví v sekci Věda a výzkum.  

V prvním ročníku soutěže studentské vědecké a odborné činnosti (SVOČ) v ekonomické sekci uspěli 
2 studenti doktorského studia studijního oboru Pojišťovnictví. Cílem této celouniverzitní soutěže                
je nalezení a podpora dalšího rozvoje tvůrčích typů studentů bakalářských, magisterských                           
a doktorských studijních programů. 

První místo ve výše uvedení soutěži získal Jan Öhm (spoluautor Jan Mačí) s tématem Konsekvence 
změn v systému starobních penzí – případ České republiky. Práce vychází z nálezu Ústavního soudu 
ČR ve věci výpočtu starobních důchodů a jeho vlivu na následné legislativní i věcně-ekonomické 
kroky, které byly podniknuty. Výsledkem zkoumání bylo nejen vyhodnocení efektů tzv. "malé 
důchodové reformy", která byla prvotní reakcí na uvedený nález ÚS, ale i analýza dopadů tzv. "velké 
důchodové reformy", a to z pojistného, finančního a sociálního hlediska. Projekt odkrývá některé 
vazby mezi státem kontrolovaným systémem starobních penzí, trhem práce a kapitálovým trhem 
pomocí dílčích analýz uvedených trhů, přičemž nejde pouze o případ reforem České republiky,                
ale také o poznání v obecné rovině, čímž prohlubuje dosavadní poznání a představuje výzvu k dalšímu 
zkoumání. Výsledkem projektu je i navržení a zhodnocení alternativních možností úprav 
důchodového systému ČR, mezi něž patří změna sazeb sociálního pojištění a aplikace komplexního 
(skutečného) druhého pilíře důchodového systému.  

Třetím místem byla oceněna práce Andrey Valihorové zaměřená na Konsekvence aplikace 
úvěrového registru v sektoru pojišťovnictví na finanční zdraví pojišťoven.  

V roce 2011 předložila Ing. Žaneta Boučková, Ph.D. návrh postdoktorského projektu u Grantové 
agentury ČR. Projekt nazvaný „Využití informačních a komunikačních technologií ve vztahu lékař – 
pacient“ nebyl financován. 

 5.10.4.2 Projekty, granty a projekty FRVŠ, jichž se účastní členové katedry u jiných subjektů 

Žádné 
 
5.10.5 Ediční a publikační činnost 
 
5.10.5.1 Celostátní učebnice, monografie 

BÖHM, A. Systém financování vývozních úvěrů a pojišťování rizik se státní podporou. In Rizika  
v komerční praxi. 1. vyd. Praha: Wolters Kluwer ČR, a. s, 2011. S. 139–152. ISBN 978-80-7357-632-5. 

BÖHM, A. Systém financování vývozních úvěrů a pojišťování rizik se státní podporou (část). In Rizika  
v komerční praxi. 1. vyd. Praha: Wolters Kluwer, 2011. S. 166–178. ISBN 978-80-7357-632-5. 

MUŽÁKOVÁ, K.; PŘÍVRATSKÁ, J. Vývoj mezinárodní migrace v Evropské unii v ekonomickém kontextu. 
Edice Monografie. Brno: VŠKE, 2011, s. 139. ISBN 978-80-86710-46-4. 

5.10.5.2 Příspěvky v odborných a vědeckých časopisech 
 
BEJROVÁ, M. a KRÁLÍK, J. Výzvy pro pojistitele v kontextu změn v charakteru a pojistitelnosti rizik, 
Acta Oeconomica Pragensia, 2011, roč. 19, č. 2. s. 50-65. ISSN 0572-3043. 
 



Výroční zpráva o činnosti EF TUL za rok 2011 
 

 -135- 

BEJROVÁ, M. a KRÁLÍK, J. Given the specific features of the insurance acitivities would it be 
reasonable approach to subject the idnudstry to the systemic risks supervision?, AD ALTA, 2011. roč. 
1, č. 1. s . 7-10. ISSN 1804-7890. 

MUŽÁKOVÁ, K. a PŘÍVRATSKÁ, J. Vývoj migrace v členských zemích EU za období let 1998  
až 2009. Periodica Academica. 1. vyd. Brno: VŠKE, 2011, roč. 6, č. 1. S. 98 – 106. ISSN 1802-2626. 

KARHANOVÁ HORYNOVÁ, E. a MUŽÁKOVÁ, K. Vývoj základních aspektů změn na složení Evropského 
parlamentu a na hlasování v Radě EU. Periodica Academica. 1. vyd. Brno: VŠKE, 2011, roč. 6, č. 1.  
s. 65–77. ISSN 1802-2626. 

MUŽÁKOVÁ, K. Time Series Analysis and Their Development Prediction of Gross Premium Written of 
Agricultural Insurance in the Frame of the Czech Insurance Market (Members of ČAP and insurance 
company Agra, o. s.). ACC Journal. 1. vyd. Liberec: Technická univerzita v Liberci, 2011, roč. 17, č. 2.  
s. 239–249. ISSN 1803-9782. 

MUŽÁKOVÁ, K. Analýza vývoje počtu obyvatel EU od vstupu ČR do EU v kontextu celosvětového 
vývoje počtu obyvatel s následnou predikcí. Periodica Academica. 1. vyd. Brno: VŠKE, 2011, roč. 6,  
č. 2. S. 37–46. ISSN 1802-2626. 

KARHANOVÁ HORYNOVÁ, E. a MUŽÁKOVÁ, K. Analýza vývoje počtu firemních insolvencí v ČR  
za období 2008 až 2010 ve světle insolvenčního zákona s komparací vývoje počtu insolvencí podniků 
vybraných zemí Západní Evropy. PERIODICA ACADEMICA. 1. vyd. Brno: Vysoká škola Karla Engliše, a.s, 
2011, roč. 6, č. 2. S. 78–93. ISSN 1802-2626. 

5.10.5.3 Příspěvky ve sbornících 
 
BEJR, Š. a BEJROVÁ, M. The motivation factors of the graduate students in launching their own 
business. In Sborník příspěvků z XI. Mezinárodní conference IMEA 2011.1. vyd. Liberec: Technická 
univerzita v Liberci, 2011. s. 191–196. ISBN 9787-80-7372-720-8. 
 
BEJR, Š. a BEJROVÁ, M. Comparison of reasoning frameworks. In 7. ročník Mezinárodní Baťova 
konference pro doktorandy a mladé vědecké pracovníky. 1. vyd. Zlín: Univerzita T. Bati ve Zlíně, 2011. 
s. neuvedeny (7 stran). ISBN 978-80-7454-013-4. 
 
BEJROVÁ, M. a KRÁLÍK, J. Systemic risk and its sygnificance for the insurance industry. In Sborník 
konference: Interdisciplinární mezinárodní vědecká konference doktorandů - QUAERE 2011. Hradec 
Králové: MAGNANIMITAS, 1. vyd. 2011. s. 34–42. ISBN 978-80-904877-3-4, ETTN 085-11-11007-04-1. 
 
BEJROVÁ, M. a KRÁLÍK, J. European parlament amendment to the rail fraight regulation concerning 
Central Europe. In Recenzovaný sborník konference:Mezinárodní vědecká konference oblasti práva  
a právních věd – Právní ROZPRAVY 2011. Hradec Králové: MAGNANIMITAS, 1. vyd. 2011. s. 126–130. 
ISBN 978-80-904877-0-3, ETTN 069-11-11005-02-8. 

BÖHM, A. a FUJEROVÁ, I. Development of Regulation and Decision-Making in the European Union. 
In Proceedings of the 10th International Conference Liberec Economic Forum 2011. 1. vyd. Liberec: 
Technická univerzita v Liberci, 2011. S. 72–81. ISBN 978-80-7372-755-0. 

MUŽÁKOVÁ, K. Analýza výukové zátěže nejen matematických disciplín v rámci oboru Pojišťovnictví na 
EF TUL. In Aktuální otázky výuky matematiky na ekonomických oborech. 1. vyd. Brno: Masarykova 
Univerzita v Brně, 2011. S. 29–34. ISBN 978-80-2105-669-5. 



Výroční zpráva o činnosti EF TUL za rok 2011 
 

 -136- 

MUŽÁKOVÁ, K. Solvency II: New Regulation for Risk Management in Insurance Companies. In IMEA 
2011. 1. vyd. Liberec: Technická univerzita v Liberci, 2011. S. 108–121. ISBN 978-80-7372-720-8. 

MUŽÁKOVÁ, K. a PŘÍVRATSKÁ, J. Analýza vybraných demografických ukazatelů v EU v kontextu změn 
ve skladbě obyvatel EU. In Mezinárodní Masarykova konference pro doktorandy a mladé vědecké 
pracovníky 2011. 1. vyd. Hradec Králové: MAGNANIMITAS, 2011. S. 956–965. ISBN 978-80-904877-7-
2. 

NEUMANNOVÁ, H. a MUŽÁKOVÁ, K. Ulice identity. In Ulice identity. 1. vyd. Liberec: Technická 
univerzita v Liberci, 2011. S. 6–43. ISBN 978-80-7372-800-7. 

TŮMOVÁ, K. Problematika solventnosti se zaměřením na solventností kapitálový požadavek a míru 
rizika. In MEKON 2011 – 13th International Conference. 1. vyd. Ostrava: Vysoká škola báňská – 
Technická univerzita v Ostravě, 2011. S. neuvedeny (7 stránek). ISBN 978-80-248-2372-0. 

TŮMOVÁ, K. Řídící a kontrolní systém pojišťovny v rámci Solventnosti II. In IMEA 2011. 1. vyd. 
Liberec: Technická univerzita v Liberci, 2011. S. neuvedeny (6 stránek). ISBN 978-80-7372-720-8. 

VALIHOROVÁ, A. a FUJEROVÁ, I. Development of the Czech insurance industry during financial crisis. 
In IMEA 2011. 1. vyd. Liberec: Technická univerzita v Liberci, 2011. S. 381–386. ISBN 978-80-7372-
720-8. 

VALIHOROVÁ, A. a FUJEROVÁ, I. Dopady finanční krize na český pojistný trh. In Finance  
a management v teorii a praxi. 1. vyd. Ústí nad Labem: Univerzita Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad 
Labem, 2011. S. 20–24. ISBN 978-80-7414-375-5. 

VALIHOROVÁ, A. Úvěrový registr jako nástroj eliminace podvodů v sektoru bankovnictví. In FIN STAR 
NET 2011. 1. vyd. Bratislava: Ekonomická univerzita v Bratislavě, 2011. S. neuvedeny (0 stránka).  
ISBN 978-80-970244-4-4. 

VALIHOROVÁ, A. Konsekvence aplikace registru sdílení informací v sektoru pojišťovnictví na finanční 
zdraví pojišťoven. In Mezinárodní Masarykova konference pro doktorandy a mladé vědecké 
pracovníky 2011. 2. vyd. Hradec Králové: MAGNANiMITAS, 2011. S. 2359–2364. ISBN 978-80-904877-
7-2. 

5.10.5.4 Ostatní 
 
MAČÍ, J. a ÖHM, J. Konsekvence změn v systému starobních penzí – případ České republiky. 
In Sborník prací Studentské vědecké a odborné činnosti 2011 – Ekonomická sekce. 1. vyd. Liberec: 
Technická univerzita v Liberci, 2011. S. 22–43. ISBN 978-80-7372-817-5. 
 
VALIHOROVÁ, A. Konsekvence aplikace úvěrového registru v sektoru pojišťovnictví na finanční zdraví 
pojišťoven. In Sborník prací Studentské vědecké a odborné činnosti 2011 – Ekonomická sekce. 1. vyd. 
Liberec: Technická univerzita v Liberci, 2011. S. 44–54. ISBN 978-80-7372-817-5. 
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva o činnosti EF TUL za rok 2011 
 

 -137- 

5.10.6 Akademičtí pracovníci 
 

Zařazení Jméno 
Věkový 
průměr 

Přepočtený počet 
pracovníků 

Úvazek% 

prof. prof. Ing. Eva Ducháčková, CSc. 53 0,5   50  
doc. doc. Ing. Arnošt Böhm, CSc. 

doc. RNDr. Jarmila Radová, Ph.D.  
59,5 1,5 100  

  50  
OA 
s vědeckými 
tituly 

Ing. Žaneta Boučková, Ph.D. 
Bc. Ing. Karina Mužáková, Ph.D. 
 

29,5 
 

2 100  
100  

OA Ing. Jan Öhm 27 1 100  
A 0    

 

5.10.7 Externí pracovníci 

 
Jméno Vyučovaný předmět Ročník, stud. obor 
prof. Ing. Jaroslav Daňhel, CSc. Ekonomika pojišťovnictví Doktorské studium 
 
 
5.10.8 Mezinárodní spolupráce 
 
V roce 2011 se mezinárodní spolupráce uskutečňovala především prostřednictvím účasti členů KPO 
na mezinárodních konferencích (IMEA, Baťova konference pro doktorandy a mladé vědecké 
pracovníky, Interdisciplinární mezinárodní vědecká konference doktorandů – QUAERE, Mezinárodní 
vědecká konference oblasti práva a právních věd – Právní ROZPRAVY, Liberec Economic Forum, 
Masarykova konference pro doktorandy a mladé vědecké pracovníky, FIN STAR NET, MEKON). 
 
Doktorandka Ing. I. Fujerová byla v akademickém roce 2010/11 na 6měsíční stáži v rámci LLP Erasmus 
v Lotyšsku v Rize – Riga Technical Univesity. 
 
5.10.9  Další aktivity 
 
5.10.9.1 Činnost v grémiích fakulty a TUL 
 
doc. Ing. Arnošt Böhm, CSc. 
 člen Vědecké rady Ekonomické fakulty TUL, 
 místopředseda oborové rady doktorského studijního oboru „Pojišťovnictví“. 
 
prof. Ing. Eva Ducháčková, CSc. 
 předsedkyně oborové rady doktorského studijního oboru „Pojišťovnictví“. 
 
Bc. Ing. Karina Mužáková, Ph.D. 
 předsedkyně Akademického senátu EF TUL. 
 
Ing. Jan Öhm 
 místopředseda Komory akademických pracovníků Akademického senátu EF TUL. 
 
 
 
 



Výroční zpráva o činnosti EF TUL za rok 2011 
 

 -138- 

5.10.9.2 Činnost v jiných institucích 
 
doc. Ing. Arnošt Böhm, CSc. 
 člen oborové rady Pojišťovnictví na Národohospodářské fakultě EU v Bratislavě (do 4/2011), 
 
prof. Ing. Eva Ducháčková, CSc. 
 členka redakčního kruhu teoretického časopisu „Pojistné rozpravy“. 
 
doc. RNDr. Jarmila Radová, Ph.D. 
 členka Vědecké rady VŠE,  
 členka ediční rady časopisu „Acta Oeconomica Pragensia“. 
 
Ing. Žaneta Boučková, Ph.D. 
 člen redakčního kruhu teoretického časopisu „Pojistné rozpravy“. 
 
Spolupráce s praxí 
 
V roce 2011 pokračovala spolupráce s Nadačním fondem pro podporu vzdělávání v pojišťovnictví. 
Výsledky této spolupráce jsou popsány v kapitole věnované vědeckovýzkumné činnosti katedry 
pojišťovnictví. 

 
5.10.10 Hospodaření katedry  
 
Katedra pojišťovnictví měla v roce 2011 k dispozici finanční prostředky přidělené z rozpočtu fakulty 
celkem ve výši 89 137 Kč. Na výzkumnou činnost v rámci projektu Analýza pojistného trhu III získala 
ve výběrovém řízení částku 42 000 Kč od Nadačního fondu pro podporu vzdělávání v pojišťovnictví, 
z této částky bylo v roce 2011 Nadačním fondem nakonec přiděleno a vyplaceno 21 000 Kč. 

 
5.10.11 Hodnocení činnosti a rozvoj katedry 
 
5.10.11.1 Pedagogická činnost 
 
V roce 2011 zajišťovala katedra pojišťovnictví výuku v bakalářském, magisterském i doktorském 
studijním programu.  
 
 
5.10.11.2 Vědeckovýzkumná činnost, publikace 

Vědeckovýzkumnou činnost v roce 2011 katedra realizovala formou již výše zmíněného výzkumu 
podpořeného Nadačním fondem pro podporu vzdělávání v pojišťovnictví. Tento výzkum probíhá již 
třetím rokem. První rok byl zaměřen na zkoumání jevů pojistného trhu životního pojištění. 
Předmětem výzkumu následujícího roku se stal pojistný trh neživotního pojištění. V roce 2011 se 
výzkumné činnosti soustředily na aktualizaci a doplnění informací analýz vzniklých v předchozích 
dvou letech a byly zaměřeny zejména na následujících 7 oblastí: 

 O pojistném trhu; 
 Vliv REPO sazeb na životní pojištění; 
 Makroekonomické údaje za pojistný trh ČR; 
 Pojištění automobilů; 
 Pojištění podnikatelů; 
 Zemědělské pojištění; 



Výroční zpráva o činnosti EF TUL za rok 2011 
 

 -139- 

 Personální pojištění. 

Vědecký tým tvoří nejen členové katedry pojišťovnictví, ale také studenti magisterského                             
a doktorského studijního programu. 

Výsledné poznatky vzniklé v rámci tohoto projektu jsou postupně publikovány nejen 
na mezinárodních odborných konferencích, ale také v rámci odborných časopisů. 

Spolupráce s Nadačním fondem se stává tradiční a s ohledem na svou soustavnost představuje 
nejvýznamnější formu sepětí katedry pojišťovnictví s praxí pojišťovacích a dalších finančních institucí. 
Znamená též nezanedbatelný přínos do rozpočtu katedry. 

V celouniverzitní soutěži studentské vědecké a odborné činnosti se svými prácemi uspěli i 2 studenti 
doktorského studia, jejichž oceněné práce byly publikovány ve sborníku. 

Publikační činnost členů katedry byla i v roce 2011 poměrně rozsáhlá. Členové katedry  
při rozhodování o formách publikační činnosti berou v úvahu novou metodiku hodnocení výsledků 
výzkumu a vývoje schválená Radou pro výzkum a vývoj, která vede k preferenci prestižnějších 
publikačních aktivit, zejména recenzovaných vědeckých monografií, článků v impaktovaných 
vědeckých časopisech apod. 

Členové katedry v roce 2011 předložili také návrhy projektů v rámci veřejné soutěže Grantové 
agentury ČR a studentské grantové soutěže. 
 
5.10.11.3 Oblast personalistiky 
 

V roce 2011 se změnila struktura akademických pracovníků katedry, a to zvláště z důvodu nových 
legislativních opatření, která omezují možnost působení profesorů či docentů na více vysokých 
školách. V polovině roku tak byla ukončena dohoda s doc. J. Radovou a s prof. Ducháčkovou byla 
uzavřena dohoda o pracovní činnosti s rozsahem, který neumožňuje její dosavadní zapojení do výuky, 
ale má spíše konzultativní charakter ve vztahu k doktorskému studiu a vedení závěrečných prací. 
Vzhledem k úspěšnému dokončení doktorského studia byla převedena Ing. Bc. Karina Mužáková, 
Ph.D. do pozice odborné asistentky s akademickou hodností.  
 

V průběhu roku 2011 bylo posouzeno plnění stávajících plánů odborného růstu jednotlivých 
akademických zaměstnanců katedry pojišťovnictví a byly jim stanoveny nové úkoly s konkrétními 
termíny plnění.  

 

5.10.12 Závěr 

Činnost katedry v roce 2011 lze přes zmíněné nepříznivé vnější a vnitrofakultní podmínky hodnotit 
pozitivně. I přes personální změny a finanční omezení stabilně zajišťuje výuku pro bakalářský, 
magisterský a doktorský studijní program. Je nutné zdůraznit její potenciál obzvlášť v oblasti 
doktorského studia. V roce 2011 úspěšně ukončilo studium 5 doktorandů. Studenti doktorského 
studia se podílejí na výzkumné činnosti katedry. Jejich kvalita byla také uznána a oceněna 
v rámci celouniverzitní soutěže studentské vědecké a odborné činnosti.  
 
Katedra vnímá pokračující pokles zájmu uchazečů o převážně monotematický studijní obor 
Pojišťovnictví a je připravena vytvářet nové koncepty výuky tak, aby obor se zaměřením na finanční, 
pojistné a sociální aspekty ekonomiky byl na EF zachován a rozvíjen v souladu s požadavky praxe              
a budoucích uchazečů o studium.  
 



Výroční zpráva o činnosti EF TUL za rok 2011 
 

 -140- 

Do budoucna je ovšem pro vývoj katedry nutno udržet trend zvyšování odborné kvalifikace 
jednotlivých členů katedry směrem k habilitačním řízením. Dále je nutné pokračovat v rozvoji 
vědeckovýzkumné činnosti a publikační aktivity členů katedry. 
 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva o činnosti EF TUL za rok 2011 
 

 -141- 

6 AKADEMICKÝ SENÁT 

Akademický senát EF TUL pracoval v roce 2011 ve složení:  

Předsedkyně senátu:    Bc. Ing. Karina Mužáková, Ph.D. (od 31. 1. 2011) 
doc. Ing. Klára Antlová, Ph.D. (od 11. 1. 2011 do 31. 1. 2011) 
Ing. Martina Černíková, Ph.D. (do 11. 1. 2011) 

Místopředseda senátu: Ing. Jan Öhm (od 31. 1. 2011) – komora akademických 
pracovníků 

 Ing. Aleš Kocourek, Ph.D. (od 11. 1. 2011 do 31. 1. 2011) 
Ing. Jaroslava Syrovátková, Ph.D. (do 11. 1. 2011) 
Ing. Michal Tvrzník – komora studentů (od 21. 6. 2011) 
Petra Pešková (do 21. 6. 2011) 

Tajemnice senátu:    Mgr. Šárka Hastrdlová, Ph.D. (od 11. 1. 2011) 
Bc. Ing. Karina Mužáková (do 11. 1. 2011) 

Členové komory zaměstnanců:  Doc. Ing. Klára Antlová, Ph.D. (od 11. 1. 2011) 
Mgr. Šárka Hastrdlová, Ph.D. (od 11. 1. 2011) 
Ing. Josef Horák, Ph.D. (od 11. 1. 2011) 
Ing. Aleš Kocourek, Ph.D. 
Bc. Ing. Karina Mužáková, Ph.D. 
Ing. Martina Ortová, Ph.D. (od 11. 1. 2011) 
Ing. Jan Öhm 
Ing. Jaroslava Syrovátková, Ph.D. 
Ing. Martina Černíková, Ph.D. (do 11. 1. 2011) 
Ing. Vladimíra Hovorková Valentová, Ph.D. (do 11. 1. 2011) 
Ing. Jaromír Švihovský, Ph.D. (do 11. 1. 2011) 
PaedDr. Irena Vlčková, Ph.D. (do 11. 1. 2011) 
 

Členové komory studentů:  Bc. Lukáš Elstner (od 21. 6. 2011) 
 Kateřina Pavlíková (od 21. 6. 2011) 
 Jan Sál (od 21. 6. 2011) 

Ing. Michal Tvrzník (od 21. 6. 2011) 
Bc. Pavla Ullmannová (do 21. 6. 2011) 
Jaroslava Janečková (do 21. 6. 2011) 

 Petra Pešková (do 21. 6. 2011) 
Bc. Simona Nixbauerová (do 21. 6. 2011) 

 
Akademický senát EF TUL se v průběhu roku 2011 sešel ke svému jednání na třinácti zasedáních. 
 
Na lednovém zasedání začala pracovat komora akademických pracovníků AS EF TUL v novém složení 
dle výsledků voleb konaných na přelomu listopadu a prosince 2010. Na prvním lednovém zasedání 
AS EF TUL zvolil ze svých řad předsednictvo. Novou předsedkyní se stala doc. Ing. K. Antlová, Ph.D.; 
místopředsedou komory akademických pracovníků Ing. A. Kocourek, Ph.D. a tajemnicí 
Mgr. Š. Hastrdlová, Ph.D. Volby byly však dle Volebního a jednacího řádu AS EF TUL neplatné, 
proto na druhém zasedání AS EF TUL 31. 1. 2011 proběhla nová volba předsednictva AS EF TUL, 
novou předsedkyní se stala Bc. Ing. Karina Mužáková, místopředsedou komory akademických 
pracovníků Ing. J. Öhm a tajemnicí zůstala Mgr. Š. Hastrdlová, Ph.D. S ohledem na zmatky, 
které nastaly s volbou předsednictva AS EF TUL, začali členové AS EF TUL uvažovat o změně 
Volebního a jednacího řádu AS EF TUL.  
 
Na svém druhém zasedání krom volby předsednictva naplánoval volby do Komory studentů 
AS EF TUL na duben 2011. Dále byla projednána Vize AS EF TUL a Strategické cíle AS EF TUL na období 



Výroční zpráva o činnosti EF TUL za rok 2011 
 

 -142- 

2011–2013, které podrobně zpracovala Ing. M. Ortová, Ph.D., v rámci tohoto dokumentu byly 
rozděleny strategické cíle mezi senátory Komory následovně: Bc. Ing. K. Mužáková – vedení EF TUL, 
Ing. J. Horák, Ph.D.; Ing. A. Kocourek, Ph.D. – Akademický senát TUL a ostatní fakultní senáty, 
doc. Ing. K. Antlová, Ph.D. a Ing. M. Ortová, Ph.D. – Zaměstnanci EF TUL, Ing. J. Öhm a komora 
studentů – Studenti EF TUL a Ing. J. Syrovátková, Ph.D. – Region. Veškeré související materiály byly 
vyvěšeny na web AS EF TUL. Dále byla projednána organizace akce Odpoledne s vědou, která 
se konala v květnu 2011. 
 
Během března pracoval AS EF TUL na změně Volebního a jednacího řádu AS EF TUL, projednávání 
změn tohoto dokumentu trvalo bez mála rok – nový Volební a jednací řád AS EF TUL byl po několika 
revizích právníka TUL schválen na AS EF TUL dne 3. 2. 2012 a AS TUL dne 14. 2. 2012. 
 
Během dubnového zasedání AS EF TUL byl za přítomnosti děkanky EF TUL schválen rozpočet EF TUL 
na rok 2011, který předložila tajemnice EF TUL Ing. J. Hawlová. V dubnu 2011 se také konaly volby 
do Komory studentů AS EF TUL – byli zvoleni tito kandidáti: Ing. M. Tvrzník, K. Pavlíková, Bc. L. Elstner 
a J. Sál. Kandidáti J. Ládrová, M. Rezková, Bc. V. Kudová a Bc. P. Kubová budou tvořit náhradníky 
dle pořadí získaných hlasů.  
 
Na dvou květnových zasedání AS EF TUL byla schválena Výroční zpráva o hospodaření EF TUL, 
ke které vystoupila tajemnice EF TUL Ing. J. Hawlová. Také byl AS EF TUL informován proděkanem 
Ing. J. Demelem o společném grafickém manuálu TUL. Dále byla schválena Výroční zpráva o činnosti 
EF TUL, ke které vystoupila děkanka EF TUL. Děkanka EF TUL také AS EF TUL informovala o odvolání 
Ing. Křováka člena z VR EF TUL, vzhledem k uvedeným důvodům AS EF TUL jednohlasně toto odvolání 
schválil. Děkanka EF TUL navrhla za Ing. Křováka do VR EF TUL doc. Ing. P. Rydvalovou, Ph.D., tento 
návrh AS EF TUL jednohlasně schválil. V květnu také proběhla akce Odpoledne s vědou, kterou 
pořádal AS EF TUL ve spolupráci s proděkany Ing. J. Demelem a doc. Ing. M. Žižkou, Ph.D. Akci zahájila 
skupina Únos se svým divadelním představením Indiana Jones se vrací. Na této akci vystoupil 
i management EF TUL a zejména zástupci kateder EF TUL, kteří propagovali své projekty a nabízeli 
možné zapojení studentů do těchto projektů, dále proběhlo netradiční představení vybraných 
akademických pracovníků EF TUL. Akce byla velice úspěšnou, proto AS EF TUL uvažuje o jejím 
opakování.  
 
Na červnovém slavnostním zasedání AS EF TUL se management fakulty a senátoři rozloučili 
se stávajícími členy Komory studentů AS EF TUL a přivítali její nové členy, kterými se stali 
Bc. L. Elstner, K. Pavlíková, J. Sál a Ing. M. Tvrzník. Na tomto zasedání rovněž proběhla volba nového 
místopředsedy Komory studentů AS EF TUL. Navrženi byli dva kandidáti a to Ing. M. Tvrzník 
a K. Pavlíková. Hlasování se zúčastnili všichni členové Komory studentů AS EF TUL (ani jeden 
se nezdržel hlasování). Novým místopředsedou Komory studentů se stal M. Tvrzník a to s počtem 
3 hlasů, pro K. Pavlíkovou byl jeden hlas. Dále AS EF TUL ze svých řad zvolil volební komisi 
a to ve složení: předseda volební komise – Mgr. Š. Hastrdlová, Ph.D., členové – 
doc. Ing. K. Antlová, Ph.D. a K. Pavlíková. 
 
V rámci zářijového zasedání AS EF TUL byla, jako nástupce EF TUL do Rady VŠ, navržena 
za doc. Dr. Ing. O. Hasprovou doc. Ing. K. Antlová, Ph.D., pro kterou se vyslovili všichni senátoři. 
Doc. Ing. K. Antlová, Ph.D. návrh přijala. 
 
Na říjnovém zasedání AS EF TUL přestavil proděkan Ing. J. Demel koncept oslav 20 let založení EF TUL. 
Dále bylo projednáno zařazení nového předmětu Statistický rozbor dat z dotazníkového šetření 
do studijních plánů oborů EF TUL. K tomuto předmětu vystoupila Ing. K. Gurinová, Ph.D., 
která vysvětlila senátorům potřebu zavedení tohoto předmětu do studijních plánů oborů na EF TUL. 
Senát jeho zavedení jednohlasně doporučil. Na tomto zasedání byla také AS EF TUL garantem oboru 
Prof. Ing. I. Jáčem, CSc. představena koncepce reakreditace oboru Podniková ekonomika 



Výroční zpráva o činnosti EF TUL za rok 2011 
 

 -143- 

a to ve formě prezenční a kombinované v rámci bakalářského programu a pro prezenční formu 
v rámci navazujícího studijního programu. AS EF TUL se jednohlasně kladně vyjádřil k reakreditaci 
tohoto oboru na EF TUL. Na tomto zasedání vystoupila děkanka EF TUL ohledně pozastavení 
akreditace habilitačního a profesorského řízení na EF TUL a také ke kontrole AS doktorských 
studijních programů EF TUL.  
 
Na dvou listopadových zasedání AS EF TUL byla diskutována akreditace nového studijního oboru 
Finanční, pojistné a sociální systémy ve veřejné správě, který měl nahradit studijní obor Pojišťovnictví 
v bakalářské úrovni. Tento nový obor byl na AS EF TUL projednán za účasti s proděkanem 
doc. Ing. M. Žižkou, Ph.D. a garantem oboru Pojišťovnictví doc. Ing. A. Böhmem, CSc. Dále AS EF TUL 
projednal a doporučil k reakreditaci studijního oboru Pojišťovnictví v natavujícím stud. programu 
Hospodářská politika a správa.  
 
8. 11. 2012 zorganizoval AS EF TUL pravidelné setkání akademické obce EF TUL za  účasti a vystoupení 
managementu fakulty a rektora TUL prof. Kůse.  
 
Na posledním prosincovém zasedání byl AS EF TUL seznámen proděkankou 
PhDr. Ing. H. Jáčovou, Ph.D. s Opatřením „Podmínky pro přijetí ke studiu na Ekonomickou fakultu TUL 
v bakalářských a navazujících magisterských studijních programech v akademickém roce 2012/2013“ 
a s Opatřením „Předpokládaný počet přijímaných studentů na Ekonomickou fakultu TUL 
pro akademický rok 2012/2013 podle studijních programů“. Po drobných úpravách byla tato opatření 
jednomyslně schválena. 
 
AS EF TUL v průběhu roku 2011 úzce spolupracoval s vedením fakulty, které se dle potřeby 
a dle projednávaných témat zasedání pravidelně účastnilo. Dále v rámci stanovených Strategických 
cílů AS EF TUL na období 2011–2013 pracovali členové AS EF TUL v rámci zájmových skupin. 
V uplynulém období byla také na zasedáních AS EF TUL řešená celá řada podnětů z řad akademické 
obce nejen EF TUL. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva o činnosti EF TUL za rok 2011 
 

 -144- 

7 VĚDECKÁ RADA 
 
Vědecká rada v roce 2011 pracovala ve stejném složení jako v roce předchozím. V průběhu roku 2011 
vědecká rada zasedala dvakrát, plnila všechny povinnosti vyplývající pro její činnost ze zákona                   
o vysokých školách. Účast všech členů na zasedáních byla bezproblémová. Hlavní body, kterým                   
se vědecká rada věnovala na svých zasedáních, jsou uvedeny následovně. 
 
Na 5. zasedání vědecké rady dne 21. 4. 2011 byly projednány následující hlavní body: 

 Habilitační řízení Ing. Tomáše Krabce, MBA, Ph.D. (Institut účetnictví a finančního řízení 
podniku ŠKODA AUTO a. s. Vysoká škola a na katedře financí a oceňování podniku Vysoké 
školy ekonomické v Praze) bylo úspěšně ukončeno a děkanka fakulty předložila návrh                   
na jmenování Ing. Tomáše Krabce, MBA, Ph.D., docentem rektorovi TUL k dalšímu řízení. 

 Habilitační řízení Ing. Roberta Zicha, Ph.D., bylo zastaveno. Uchazeč nezískal potřebnou 
většinu hlasů členů vědecké rady. 

 Vědecká rada jednomyslně schválila a doporučila předložit AK  žádost EF o prodloužení 
akreditace habilitačního řízení a řízení ke jmenování profesorem oboru Podniková ekonomika 
a management. 

 Vědecká rada obdržela pro informaci Výroční zprávu o činnosti a Výroční zprávu                             
o hospodaření Ekonomické fakulty TUL za rok 2010.  

 
           
Na 6. zasedání vědecké rady dne 29. 11. 2011 byly projednány následující hlavní body: 

 Proběhlo profesorské řízení doc. Ing. Ivy Ritchelové, CSc., (ČSÚ – předsedkyně). Vědecká rada 
EF předložila k dalšímu řízení vědecké radě TUL prostřednictvím děkanky doc. Dr. Ing. Olgy 
Hasprové návrh na jmenování doc. Ing. Ivy Ritchelové, CSc. profesorkou. 

 VR EF projednala žádosti o reakreditaci bakalářského a magisterského navazujícího studijního 
oboru Podniková ekonomika a management. 

 VR EF projednala žádosti o reakreditaci  navazujícího magisterského studijního oboru 
Pojišťovnictví a žádost o akreditaci bakalářského studijního oboru Finanční, pojistné a sociální 
systémy ve veřejné správě a žádost o možnost dostudování bakalářského studijního oboru 
Pojišťovnictví. 

 Souhlasila s předloženým seznamem předsedů a členů komisí pro SZZ na EF TUL.  
 VR projednala aktualizaci Dlouhodobého záměru vzdělávací a vědecké, výzkumné, vývojové  

a inovační, umělecké a další tvůrčí činnosti pro oblast vysokých škol pro rok 2012 – 
Ekonomická fakulta. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva o činnosti EF TUL za rok 2011 
 

 -145- 

8 ČESKÁ SPOLEČNOST PRO SYSTÉMOVOU INTEGRACI NA EF  
TUL   

 
Severočeská sekce České společnosti pro systémovou integraci 
Severočeská regionální sekce České společnosti pro systémovou integraci se sídlem na EF TUL 
pracovala v roce 2011 v Liberci pod předsednictvím doc. Ing. Jana Skrbka, Dr. Funkci tajemníka sekce 
vykonávala doc. Ing. Klára Antlová, Ph.D. SC ČSSI v průběhu roku spoluorganizovala několik 
přednášek významných domácích i zahraničních odborníků (např. MUDr. Koukolík, prof. Doucek, Ing. 
Slavík), jež byly určeny především pro studenty informatických oborů EF TUL. Severočeská sekce ČSSI 
byla spolupořadatelem semináře Informatické praxe 2011 a mezinárodní konference Liberecké 
informatické fórum 2011. Byla rovněž organizátorem soutěže o nejlepší diplomovou práci v oboru 
Manažerská informatika, kde ocenila autory vybraných prací. V rámci ČSSI je sekce se členem 
odborné skupiny SSME (Service Science, Management, and Engineering). 
 
Členové sekce rovněž využívali možnosti zúčastnit se pravidelných odborných seminářů, pořádaných 
ČSSI především na VŠE v Praze. Zúčastnili se mezinárodní konference Systémová integrace 2011.   
Doc. Skrbek pracoval ve funkci člena Rady ČSSI. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva o činnosti EF TUL za rok 2011 
 

 -146- 

9 REDAKCE ČASOPISU E+M 
 
Personální obsazení:  

doc. Ing. Miroslav Žižka, Ph.D. – výkonný redaktor 

Ing. Šárka Hyblerová, Ph.D. – tajemnice redakce 

Ing. Jan Mačí – tajemník redakce 

 

Redakce časopisu E+M Ekonomie a Management byla zřízena jako samostatné pracoviště ke dni               
1. 2. 2008. Redakci řídí výkonný redaktor, který je podřízen přímo děkanovi fakulty, jež je zároveň 
šéfredaktorem časopisu. Běžnou agendu spočívající v korespondenci s přispěvateli, recenzenty, 
předplatiteli, DTP studiem a tiskárnou zajišťují dva tajemníci redakce. Personální složení redakce bylo 
v roce 2011 stabilizované. 
 
Cílem redakce je organizačně, technicky a ekonomicky zajistit vydávání vědeckého recenzovaného 
časopisu E+M Ekonomie a Management. Časopis vychází od roku 1998 jako čtvrtletník ve spolupráci 
s dalšími osmi českými a slovenskými fakultami ekonomického zaměření. Jedná se o Fakultu 
ekonomicko-správní Univerzity Pardubice, Fakultu ekonomickou Západočeské univerzity v Plzni, 
Fakultu managementu a ekonomiky Univerzity T. Bati ve Zlíně, Fakultu informatiky a managementu 
Univerzity Hradec Králové, Fakultu sociálně ekonomickou Univerzity J. E. Purkyně v Ústí nad Labem, 
Obchodně podnikatelskou fakultu Slezské univerzity v Opavě, se sídlem v Karviné, Fakultu 
ekonomickou Technické univerzity v Košicích a o Ekonomickou fakultu Univerzity Mateja Bela 
v Banské Bystrici. 
 
V roce 2011 došlo k výraznému kvalitativnímu posunu časopisu, neboť byl společností Thomson 
Reuters zařazen do edice Journal Citation Reports – Social Sciences Edition, což znamenalo přidělení 
impakt faktoru ve výši 0,278. Časopis E+M Ekonomie a Management se tak zařadil mezi devět 
českých impaktovaných časopisů ve společenských vědách. Dále je časopis indexován v databázích 
SCOPUS, EconLit, IBSS, ABI/INFORM, Inspec, Cabell a EBSCO. 
 
Redakce časopisu se v roce 2011 dále podílela na organizování zasedání redakčních rad, které                  
se uskutečnily v Pardubicích dne 18. 1. 2011, v Plzni 1. 4. 2011, v Banské Bystrici 1. 7. 2011 a v Liberci 
dne 20. 9. 2011.  
 
Po ekonomické stránce bylo financování vydávání časopisu a činnosti redakce zajištěno odkupem 
alikvótního podílu nákladu časopisu spolupracujícími fakultami, příspěvkem Ekonomické fakulty TUL 
a výnosy z reklamy a předplatného. V roce 2011 bylo podpořeno vydávání časopisu částkou 15 000 Kč 
od nakladatelství C. H. Beck v Praze. 
 
Vedle běžné redakční práce se oddělení podílelo v roce 2011 na organizaci veřejné zakázky na tisk, 
vytvoření webových stránek a správu webu časopisu na období dalších tří let. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva o činnosti EF TUL za rok 2011 
 

 -147- 

10 PERSONÁLNÍ OBSAZENÍ, VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ 
 
Ke dni 31. 12. 2011 pracovalo na Ekonomické fakultě Technické univerzity v Liberci celkem                     
103 (přepočtených 93,58) zaměstnanců.  

 
V kategorii akademický pracovník to bylo 85 pracovníků, z toho 4 profesorů, 8 docentů, 34 odborných 
asistentů s vědeckou hodností a 39 odborných asistentů, z toho bylo zaměstnáno na katedře cizích 
jazyků 11 zahraničních odborných asistentů. V kategorii odbornětechnický pracovník pracovalo                  
4 (přepočteno 2,25) a v administrativě fakulty celkem 14 (přepočteno 12,60) zaměstnanců.  V zimním 
semestru zajišťovalo navíc výuku v počtu 16, v letním semestru a. r. 2010/2011 v počtu 23 a v zimním 
semestru a. r. 2011/2012  v počtu 22 externích učitelů nebo odborníků z praxe.  

 
Přehled počtu pracovníků zaměstnaných na Ekonomické fakultě TUL k 31. 12. 2011 je uveden                     
v  tabulce č. 1. 
 
10.1 Personální změny v průběhu roku 2011 
 
Noví zaměstnanci v r. 2011:  

 
odborní asistenti: 
Ing. David Kubát – katedra informatiky 
Ing. Zdeněk Brabec – katedra financí a účetnictví 
Ing. Kamila Tišlerová – katedra marketingu 
Ing. Eva Šlaichová – katedry podnikové ekonomiky s nástupem 1. 2. 2012 
 

 
Zaměstnanci, kteří ukončili pracovní poměr v r. 2011: 
 
 doc. RNDr. Pavel Strnad, CSc. – katedra marketingu 
 doc. Ing. Eva Ducháčková, CSc. – katedra pojišťovnictví 
 Ing. Jaromír Švihovský, Ph.D. – katedra podnikové ekonomiky 
 
  
Mateřskou a rodičovskou dovolenou čerpají: Toušová Veronika, Šimanová Jana, Svobodová – 
Andrlová, Maršíková Kateřina, Šimíková Ivana, Zbránková Magdaléna, Marková Tereza, Šrotýřová 
Renata, Peldová Petra, Klopánová Pavla, Matějovská Petra, Hyblerová Šarka, Hovorková Valentová. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Výroční zpráva o činnosti EF TUL za rok 2011 
 

 -148- 

Celkový přehled počtu zaměstnanců na pracovištích  
(fyzický a přepočtený stav k 31. 12. 2011) 

 
 
Pracoviště 

 
Profesoři 

 
Docenti 

 
Odborní 
asistenti 

s vědecko
u 

hodností 

 
Odborní 
asistenti 
včetně 

zahranič-
ních 

 
Asistenti 
, lektoři 

 
Zahraniční 

učitelé 
samostatn

ě 

 
Pedagogo
vé celkem  

 
Vědecko a  
odborně- 
techničtí 

pracovníci 

 
Admini- 
strativa 

 
Zaměstnanci 

celkem 

KPE 
Přepočteno 

1 
1,00 

3 
2,75 

3 
3,00 

3 
3,00 

0 
0,00 

0 
0,00 

10 
9,75 

0 
0,00 

1 
1,00 

11 
10,75 

KEK 
Přepočteno 

2                                                                    
2,00 

0 
0,00 

8 
7,50 

0 
0,00 

0 
0,00 

0 
0,00 

10 
9,50 

0 
0,00 

1 
1,00 

11 
10,5 

KMG 
Přepočteno 

0                                    
0,00 

1 
1,00                  

2 
2,00 

5 
3,90 

0 
0,00 

0 
0,00 

8 
6,90 

0 
0,00 

0 
0,00 

8 
6,90 

KFÚ 
Přepočteno 

0 
0,00 

1 
1,00 

9 
7,80                                                                                                                                                                                                                                                           

2 
1,30 

0 
0,00 

0 
0,00 

12 
10,20 

0 
0,00 

1 
1,00 

13 
11,20 

KSY 
Přepočteno 

1 
0,30 

0 
0,00 

1 
1,00 

2 
2,00 

0 
0,00 

0 
0,00 

4 
3,30 

1 
0,25 

0 
0,00 

5 
3,55 

KPO 
Přepočteno 

0 
0,00 

1 
1,00 

2 
2,00 

1 
0,50 

0 
0,00 

0 
0,00 

4 
3,50 

0 
0,00 

0 
0,00 

4 
3,50 

KIN 
Přepočteno 

0                                                
0,00 

2 
2,00 

3 
2,75 

3 
2,90 

0 
0,00 

0 
0,00 

8 
7,65 

2 
1,50 

1 
1,00 

11 
10,15 

KOB 
Přepočteno 

0 
0,00 

0 
0,00 

1 
1,00 

2 
1,70 

0 
0,00 

0 
0,00 

3 
2,70 

0 
0,00 

0 
0,00 

3 
2,70 

KPR 
Přepočteno 

0 
0,00 

0 
0,00 

0 
0,00 

2 
1,33 

0 
0,00 

0 
0,00 

2 
1,33 

0 
0,00 

0 
0,00 

2 
1,33 

KCJ 
Přepočteno 

0 
0,00 

0 
0,00 

5 
5,00 

19 
19,00 

0 
0,00 

11 
11,00 

24 
24,00 

0 
0,00 

1 
1,00 

25 
25,00 

Děkanát 
Přepočteno 

0 
0,00 

0 
0,00 

0 
0,00 

0 
0,00 

0 
0,00 

0 
0,00 

0                                                                                                                                                                                                                                                    
00 

1 
0,50 

9 
7,60 

10 
8,00 

Celkem 
Přepočteno 

4                  
3,3 

8 
7,75 

34                                  
32,05 

39 
35,63 

0 
0,00 

11 
11,00 

85 
78,73 

4 
2,25 

14 
12,60 

103 
93,58 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva o činnosti EF TUL za rok 2011 
 

 -149- 

Počet akademických pracovníků podle pracovišť a jejich kvalifikace 

 

 

 

 

Počet akademických pracovníků podle rozsahu úvazků 

 
Úvazek  100% 50% jiný 

Profesoři 3 0 1 

Docenti 7 1 0 

Odborní asistenti s vědeckou hodností  30 3 1 

Odborní asistenti včetně zahraničních  32 2 5 

Asistenti včetně zahraničních, lektoři 0 0 0 

Celkem akademičtí pracovníci 72 6 7 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

Akademičtí  
pracovníci 

Profesoři Docenti Odb. asistenti 
s věd.tituly  

a odb. asistenti 
celkem 

Odborní  
asistenti 

s věd. tituly 

Odborní 
asistenti  

Asistenti, 
lektoři 

Katedra Celkem Celkem DrSc. CSc. Celkem Celkem Ph.D., Dr. Bez titulů Celkem 

KPE 10 1 0 1 3 6 3 3 0 
KEK 10 2 0 2 0 8 8 0 0 

KMG 8 0 0 0 1 7 2 5 0 
KFÚ 12 0 0 0 1 11 9 2 0 
KSY 4 1 1 0 0 3 1 2 0 
KPO 4 0 0 0 1 3 2 1 0 
KIN 8 0 0 0 2 6 3 3 0 
KOB 3 0 0 0 0 3 1 2 0 
KPR 2 0 0 0 0 2 0 2 0 
KCJ 24 0 0 0 0 24 5     19 0 

Fakulta 
celkem 85 4 1 3 8 73 34 39 0 

% z celkového 
počtu 4,71   9,41 85,88 46,57 53,43 0,00 



Výroční zpráva o činnosti EF TUL za rok 2011 
 

 -150- 

Počet externích pedagogů na katedrách 

 
a. r.  

2010/2011 
a. r. 

2011/2012 Katedra 
ZS LS ZS 

KPE 2 2 3 
KFÚ 3 4 3 
KIN 1 2 2 
KMG 1 1 2 
KOB 2 2 2 
KPR 1 1 1 
KCJ 5 8 8 
KPO 1 3 1 
Celkem: 16 23 22 

 
 
 
10.2 Výběrové řízení 
 
 

V roce 2011 byla uzvařena výběrová řízení na obsazení míst odborných asistentů na katedře 
financí a účetnictví a informatiky, (obě výběrová řízení byla vypsána v roce 2010), vypsána byla 
výběrová řízení na obsazení míst vedoucího katedry marketingu a na místa odborných asistentů              
na katedře marketingu a pojišťovnictví. Výsledek výběrového řízení je patrný z tabulky č. 5. 
 
 
 
 
 

Výsledky výběrových řízení v roce 201 
 

Pracoviště 
 

KMG KPO KPE KFÚ KIN 

Počet vypsaných výběrových 
řízení 

 
2 

 
1 

 
1 

 
 

 
 

Počet vyhodnocených z 2010    1 1 
Počet přihlášených 5 2 2 2 3 
Z toho přihlášených      
- mimo pracoviště 4 2 2 1 1 
- z pracoviště 1 0 0 1 2 
Celkem  přijato  2 1 1 1 1 
Z toho přijato      
- mimo pracoviště 1 1 1   
- z pracoviště 1 0 0 1 1 

 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva o činnosti EF TUL za rok 2011 
 

 -151- 

ZÁVĚR 
 
Podíváme-li se na jednotlivé oblasti činnosti Ekonomické fakulty je možné říci, že ve všech oblastech 
je do budoucna nutné se zastavit a provést řadu opatření. 
  
V pedagogické oblasti při stávajících finančních, personálních a prostorových možnostech                          
je Ekonomická fakulta na svém vrcholu. Do budoucna dojde ze strany MŠMT i vedení fakulty 
k omezení počtu vlastních studentů a je pravděpodobné, že dojde i k poklesu obslužných hodin na 
jiných fakultách TUL. Tato opatření budou mít odraz ve finančním zajištění fakulty, ve změnách 
organizačního charakteru i v růstu náročnosti na akademické i administrativní pracovníky fakulty. 
 
Stálým cílem vedení EF je zlepšení kvalifikační struktury, který v posledních letech především vycházel 
z koncepce co možná nejnižší počet externistů a co možno nejvyšší počet vlastních kvalifikovaných 
pracovníků. Je potřeba zrychlit proces výchovy pedagogů s vyšším kvalifikačním zařazením z vlastních 
pedagogických řad. Je potřeba přizpůsobit vědeckou práci pedagogů studijním oborům zajišťovaným 
fakultou, jinak budou ohroženy akreditace jednotlivých oborů. 
 
Vnější vztahy fakulty v roce 2011 pokračovaly ve směru nastartovaném v roce 2009. Ekonomická 
fakulta se i nadále zaměřila nejen na zahraniční vysoké školy, ale i na podnikatelské subjekty 
v nejbližším i vzdálenějším okolí.  
 
Pro další roky bude vedení fakulty podporovat všechny aktivity, které povedou ke kvalitativnímu 
růstu fakulty a současně k růstu podílu finančních zdrojů získaných z vědeckovýzkumných úkolů                  
či dalších nezávislých aktivit. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zpracovala: doc. Dr. Ing. Olga Hasprová – děkanka EF TUL a kolektiv pracovníků EF TUL. 
   
Schváleno: Akademickým senátem EF TUL dne……………….. 


